
t-l
to

‘H
N
O

E
0)
N
O

O

Z
O

W
‚Q
O
W

‘Z

N

Z
E
‘fl

‘Z

N

4,)
W
O

To

‘0)

O
21

To
O

‘H
C

‘W

‘W
—I
‘fl
O
21

E
‘W

O
To
O

‘W

O

‘W

Z
O

t-l

E
0]

‘W

O
Q
E
“
W

W
3)
rtl

To
O
C

fl‘,.

c-j
f.

WC

C.
1

L C

Q

Ü

t-l

O
CN

N
t-l

O
N

0)
C

To

0)
N

‘H
C

‘W
3)
‘W
‘H
‘fl

O
21

E
‘H
C
‘fl
‘r-l
W
(0

‘U
‚C

E
‘W

O
To
O

O

CU



fl

Ji ti
fl

Ji! II

1!
Ii! 1
I!kIII

i ji
k4JJiIJ
$j

I Ii ir‘

Ý

W
fl
IS)
Ý

I
fl

fl
W

I *
I

1 I O

u-j
O



_______

• Sn.P ‘‘ ‘ •.‚‘
•‘“«—r‘n‘ r.‘w.r n.n..,n-1t in

‘ Gennilj
VJu, UlL....

! 7..f‘r 9fvI
•

‚ Jti tJ

‚2. ‘

Dodatek č. I
k flotilové pojistné smlouvě

Č.: 500041230

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo náměstí 103, Nové Město na Moravě, 592 31, Česká republika
lČ/RČ: 00294900
zastoupená Michal Šmarda, starosta města
zapsaná v OR vedeném -—v---, oddíl ---‚ vložka

(dále Jen „Pojistník“)

a

Generali Pojišťovna a.s.,
se sídlem Bělehradská 132, 12084 Praha 2, Česká republika
lČ: 61859869
zastoupená Mgr. Pavel Peterek, reg. ředitel pro makléřský obchod

Ivana Zajícová, upisovatel OBM
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866
Spcčnost i čenem Skupiny .:ra!i zasané v taskérn regktw pcštcaich skup:n. vcdném SVAPem. pd čsIem 25

(dále jen „Pojistitel“)

uzavírají následující dodatek Č. I k flotilové pojistné smlouvě č. 500041230 (dále Jen „Smlouva“).

A. Na základě tohoto dodatku se výše uvedená flotilová pojistná smlouva po dohodě
smluvních stran mění takto

o Mění se Čl. Vl. Úhrada pojistného odst. 2 Smlouvy — nové zněni je následujici:

1. Odchylně od článku 8 VPP FLO 2014/02 se ujednává, že pojistné se považuje za
uhrazené okamžikem pňpsáni na účet zplnomocněného makléře, VS je uveden na
faktuře.

B. Ostatní ujednáni pojistné smlouvy se nemění.

C. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu smluvních strana účinnost dne 01 .03.2016.

D. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž každá ze

smluvních stran obdrží po jednom. ‘

V Praze, dne 1.3.2016 V Praze, dne 1.32016

Generali Poji)šťovna a.s. Město Nové Město na Moravě

Mgr. Pavel Peterek, lvana‘Zajicová, .5 Michal Šit rda,
reg. ředitel pro makléřský upisovatel OBM starosta města
obchod 2

L/l



Generati Pojišťovna as, Oěiehradská 132, 12064 Praha 2, zapsaná vOR vedeném Městským soudem v Praze, oddt B, vložka 2866, ičo: 61859869,

ciit: 2699001273, www.generaii.cz. Společnost je Členem Skupiny Generaii, zapsané v Italském registru pojišťovackh skupin, vedeném 1SVAPcm, pod Čisiem 26.

zastoupena David Kodad, upisovatel senior

Poiistník
r S

Město Nové Město na Moravě Ičo

Adresa sldla

druh podnikání mé5ta a státní organizace

zastoupena Michal Šmarda, starosta města

Kontaktn( spojeni

Korespondenční adresa RENOMIA, AS.

telefon

HOLANDSKÁ B BRNO

_
_-_

uzavlraji
tulo DoUlovou pojistnou smlouvu o pojIštěni vozidel, dále též Jen ‚smlouva. Pojištěni se řldi všeobecnými pojIstnýmI podminkami pro flotilové pojištěni vozidel (VPP

FW 2014102) a Sazebníkem admlnlsflUvnlch poplatků.

Makléřská doložka
Pojislnfk pmhiašuje, že uzavřels polišrovaclrn makléřem RENOM1A, as. se sídlem Ha?sndská 1,63100 Omo. česká republIka, Ičo: 43391301, agenturní Číslo:

22420376 (dále jen ‚zplnomocněný maklér) smlouvu, na jejlmž základů zplnomocněný makléř vykonává pro pojietnika zprostředkovatelskou Činnost v pojišíovnlctvl a je

pověřen správou léto smlouvy. S ohledem na to budou jednáni týkajlci se této smlouvy prováděna výhradné prostřednictvím zplnomocněného makléře, ato po dobu

trváni pojištěni nebo do okamžiku, kdy se pojlsUtel dozvl, že plná moc byla odvolána. Pojistnik se zavazuje o odvoláni plně mod bezodkladu pisemně informovat

Z(skatel

RENOMIA, AS.

e-mali

agenturní Číslo 22420376

Dl LT912252

‚ Článek I. Pojištěná vozidla

1. Touto smlouvou se pojišťuji vozidla, kletá splňuji násiedujici podminky:

- jsou ve viasmldvl nebo nájmu pojislMa, pnp. nejsou ve vlastnictví ani nájmu pojislnlka, avšak pojistnlk mág ohledem najmě právni vztahy k vlastnflw dotčeného

vozidla na pojištěni tohoto vozidla zájem;
- jsou v okamžiku potátku pojštént nepoškozeně a technicky z$wbuá R provozu:

- Jedná seo vozidla jednoznačně speciflkovaná v seznamu piš(ánýdi vozidel (dále Jen ‚seznam‘), (dále také .pojšlěně vozidlo‘).

2. Nesplňuje-ii vozidlo všechny výše uvedené podminky souČasnů, neru platné pojištěno die této smlouvy, resp. neni zařazeno do pojištěni, ani když Je uvedeno v seznamu,

neni-li stranami Slovně ujednáno v konkrélnlm přlpadů jinak, což bern pojlstruk na védami.

evtdentsI dno

Flotilová pojistná smlouva o pojištění vozidel

500041230

Poiistitel

zastoupena Martin Krupka, upisovatel senior J
Vratislavovo náměstí 103

J

00294900

Nové Město na Moravě

petrseznlcek@urenomia,cz

plátcem ANO

592 31 Česká republika

mobil

63900

w*.w.am.fltfl. klent.ký mls 84A ise ise, a-nm‘. menl.QgsnnU arze doc
Sv*S 1 zs



(Článek II VznÉk, trvání, zánIk smlouvy

I Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. s ročnim pojistným obdobim as počátkem pojlšlěnl dne 01 03 20108 kancem dne 31. 12 2020

‚ 2 Výiob,l den smlouvy 01 03
3 Prvnl pojistná obdobl smlouvy začiná dnem počátku pojištěni a konči dnem, který předcházi nejbilžšimu výročnimu dni smlouvy Následná pojistná obdobl pak začinajl

běžet v den, jehož označeni se shoduje se dnem počátku pojištěni (dáte jen ‚výročni den smlouvy‘) Konec pojistného obdobi připadá na den, který předcházi výročnimu

dni smlouvy
4 Smiuvni strany BI ujednaly, že talo smlouva pozbývá účinnosti jako ceiak

a) dnem, ve kterém zaniklo pojištěni posiedniho vozidla;
b) výpovědi pojistnika nebo pojistitele doručenou druhů smiuvnl straně do dvou méstcú ode dne uzavřeni smlouvy, dnem doručeni výpovědi patině běžel osmldenni

výpovódnl doba. jejimž uplynulim smlouva zanMme,

oj pisemnou výpovědi pojlstnika nebo pojistitele doručenou druhů smiuvni straně nejméně šest týdnů před kancem pojistného obdobl; pojištěni zanikne upiynutim

pajisiného obdobi; při doručeni výpovědi pozdůji než šest týdnů před koncem pojistného obdobi, zaniká pojištěni ke konci násiedujlciho pojistného obdobi,

d) dohodou smiuvnich stran,
e) dnem nástedc$icim po matněm uplynuli lhůly stanoveně pojistitelem v upomince k zaplaceni pojistného nebo jeho Části doručené pojistnikovi;

Q pisemným upiainěnim nesouhlasu pojiswika se změnou výše pojistného na daiši pojlsinó obdoti ve ihtě jednoho městce ode dne, kdy se o zrnŮné výše pojistného

dozvěděl, smlouva zanikne upiynulim pojistného obdobi pfedcházejiciho pojistnému obdobi, kterého se navrhovaná zmŮna týká. člmž zanikaji současné všechna

dosud tivajici pojištěni vozidel sjednané v rámci léto smlouvy.

5 Smtuvni strany shodné prohlašuji, že ustanoveni občanského zákoniku o možnosti výpovědi pojištěni do tři městců ode dne oznámeni vzniku pojistné události stejné jako

přisiušné dánky v pojistných podmlnkách nelze aplikovat na tuto smlouvu jako celek, ale pouze ve vztahu k pojištěni jednotflvčho vozidla, jehož se pojistná událost týká,

tj, žádná smiuvni strana neni oprávněna vypovědět tuto smiouvu v připadů pojistné udáiosti týkajict se pojištěni jednotlivého vozidla.

• Článek lli._2zsah pojištění

Rozsah pojištěni sjednaný pro jednotlivá vozidla uvedeně v seznamu, tj, zvolené varianty pojištěni včetně údajů o výšl pojistné Částky, pup, limitCJ pojistného plněni,

spoluúčasti, výši roČniho pojistného atd. je uveden v seznamu pro každé jednotlivé vozidlo zvlášť,

A. Pojištěni odpovědnosti za Škodu způsobenou provozem vozidla (dále jen ‚pojištěni odpovédnostr).

Pojišténi se sjednává jwo pflpad právnlm předpisem stanované povinnosti nahradit jinému Škodu nebo jinou ůjmu vyvolanou zviáštni povahou wovozu vozidla uvedeného ve

smiouvě, pokud ke Škodné udáiosti, za které tata škoda nebo jiná újma vznikia a kterou je pojištěný povinen nahradit, došlo v době trváni pojištěni.

I. Pro vozidla se sjednává pojištěni odpovědnosti v násiedujici varlantů

varianty 70/70 ZAKLAD s limity pojistného plněni
70mil. Kč u újmy na zdravi nebo usmmenim,
70 mu Kč při věcné škodÖ a škodé, která má povahu ušlého zisku

2. Pojištěni odpovědnosti se sjednává bez spoluúčasti pojlstnika, nenl-li v seznamu uvedeno, že se sjednává se spoluúčasti na pojistném piněni z pojistných události, k

nimž dojde mimo Českou republiku.

B. Kasko

Pojištěnim Kasko se rozumi pojištěni Aildsk, Havarijni pojištěni a Pojištěni pro připad odcizeni. Pojištěni se sjednává jako pojištěni škodové.

I. Pro vozidla se sjednává násiedujici varianta pojištěni, sjednaná varianta je vždy uvedena pro každé vozidla v seznamu:

Attdsk
Pojlštůni se sjednává pro připad poškozeni a zničeni vozldia v důsledku havárie (včetně střetu se zv(řetem), vandalismu. žlveini události, požáru a výbuchu, a dále se

sjednává pro připad odcizeni.

2. Aiklsk, Havarijnl pojištěni a PojiŠlěnl pro pflpad odcizeni se sjednávajt se spoluúčasti pojištěného. W*e spoluúčasti u jednoutvěho pojištěného vozidla je uvedena v

seznamu.

3. Ůzemni platnost pojištěnt:
Pojištěni se vztahuje na pojistné události, ke kterým dojde na územl Evropy v Qeogratlckém smyslu s výjimkou islandu, Grónska, Špicberků, Kanárských ostrovů, Madeiry,

Kypru a Azorských ostrovů, nenhu v seznamu výslovná uvedeno, že se vztahuje pouze na územi České repubriky.

C. Dopinková pojištěni

I. Pojištěni skel vozidla (oddli Iii. vPP FLO 2014/02)

Pojištěni se sjednává pro připad poškozeni nebo zničeni skel pojištěného vozidla v důsledku havárie, živeint udáiostl, odcizeni a vandahsmu. Pojištěni se sjednává bez

spoluúčasti po$tůného. Pojištěni ize sjednat s pojistnými částkami dle tabulky niže, maximálně však S pojistnou částkou 100 000 Kč.

Pojistné Částky

3 000 KČ 50 000 KČ

5 000 Kč 60 000 KČ

10000KČ 70000KČ

16000KČ 60000Kč

20 000 KČ 90 000 KČ

30000KČ 100000KČ

40 000 KČ

2. Ůrazovó pojištěni osob přepravovaných motorovým vozidlem (oddil v. VPP FLQ 2014/02)

Pojištěni se sjednává pro připad úrazu osob přepravovaných motorovým vozidlem pro tato pojistná nebezpeči:

a) trvalé následky způsobené úrazem;
b) smrt způsobená úrazem;
c) denni odškodné za dobu nezbytného iéčeni u v pojistných podminkich (oddii V. VPP Fia 2014/02) vyjmenovaných Ůrazů. Pojištěni se sjednává bez spoluúčasti

pojištěného.

mw,.g.n.r.5a, klenliký seM,: 544 ISS Ils. .iiisll: ‚e*e.res ven• doc



‚

/PojŮnl sjednává ve vorianiě
úrazové pojištěnI ‚všech sedadel‘, kdy pojištěnými osobami jsou řidiče osoby přepravované pojištěným motorovým vozidlem

/ Sjednává se následujlci varianta.

Varianta Pojistné Částky

smrt 200 000 KČ

V 3 trvalá invalidita 400 000 KČ

denní odškodné 60KČ

D. Aslstančnl služby Ganoratl (oddil IV VPP FLQ 2014(02)

Pojištěni se sjednává pro přlpad nepojizdnosii nebo nezpůsobilosti vozidla k provozu na pozemních komunlkadch zp(isobené havárii, pokud k ni došio při střetu vozidla

na pozemnl komunikaci, nebo poruchou vozidla, jehož stáři ke dni vzniku pojištěni nepřesáhlo II let od data uvedeni do provozu, pokud k poruše došlo při provazu

vozidla na pozemnl komunikaci. K sjednanému pojištěni odpovědnosti, pojištěni Ailrisk a Havarijnlmu pojištěni pro osobnl a nákiadnl vozidlo pojistitel poskytuje Aslstenčni

služby Generall prostřednlctvim poskytovatele asistence společnosti Europ Assistanca S r.o

Článek IV Vinika zánik pojištěni jednotlivých vozidel .

I. Pojištěni jednotlivých vozidel se sjednává na dobu určitou a vzniká dnem uvedeným v seznamu jako počátek pojištěnI daného vozidla.

2. V připadů zájmu o pojištěni dalšich vozidel v průběhu trváni smlouvy kontaktuje pojistník pojistitele. Pojistitel na základě tnřormacl zlekaných od pojistníka vypracuje a

spolu s pojtstnlkem podepíše akluatizovaný seznam. Pojistnlk svým podpisem na seznamu stvrdl, že údaje v něm uvedeně odpovldaji jeho pojistnému zájmu a jeho

pojistným potřebám, které vyjádfli pojistiteli před sepsánim seznamu, a žes jeho rozsahem a podmlnkami pojištěni je smzumén. Zároveň pojistník podpisem seznamu

stvrdl, že pravdiv6 a úplné odpověděl na všechny pisemná dotazy pojistitele a uvedl všechny informace.

3. Pojištěni jednotlivého vozidla vzniká nejdřive dnem počátku pojištěni smlouvy, pokud tento den následuje po uzavřenI smlouvy, nebo nejdříve dnem nástedujlclm po

uzavřeni smlouvy, pokud počálek pojištěni smlouvy tomuto dni předcházl, nenhll v seznamu uveden jako datum vzniku pojištěni datum pozdější.

4. Počátkem pojištění nových vozidei (viz dánek 4 VPP FLO 2014102) a vozidel po ukončeni leasingu, která měl pojlstnlk v nájmu, je den nabytI vlastnicM pojlshilkem, který

se uvede v seznamu, avšak pouze za předpokladu, žeje vstup vozidla do pojištěnI (vznk pojištěni) omámen plsemnů nebo elektronicky pojistiteli nejpozději dolo

kalsndářnlch dnů od okamžiku nabyti vlastnictvi. Toto datum musl být potvrzeno v dodavatelské faktuře, předávaclm protokolu, přip. jiném obdobném reievantním

dokladu, v opačném přlpadě vzniká pojištěni daného vozidla nejdďlve dnem, kdy byl vstup vozidia do pojištěnI plsemně nebo elektronicky oznámen pojistiteli, neuvede‘ii

pojistnlk v seznamu pozdější datum vzniku pojištěni vozidla.

5. Počátkem pojištěni ostatnich vozidel je den, kdy byl vstup vozidla do pojištěni plsemnů nebo elektronicky oznámen pojistiteli, neLrvedeK pojistník v seznamu pozdější

datum počátku pojištěnI vozidla.
5. Prvnl pojistné obdobi pojištěni každého jednotlivého vozidla počíná dnem vzniku pojištěni tohoto vozidla a konči vždy ve 24:00 dne, který bezprostředně pfedcházl

nejbližšlmu dalšlmu výročnímu dni smlouvy. Následujlcl pojistná obdobl se shoduji s pojistným obdoblm smlouvy.

7. Návrhy zrněn v pojištěni jednotlivých vozidel mohou být učiněny plsenmě nebo elektronicky.

8. Jednotlivě druhy pojištěni pro každé jednouřvé vozidlo zanikají samostatné v souladu s příslušnými právními předpisy, (aulo smlouvou a všeobecným) pojistnými

podmlnkami pojistitele, kterými sedané pojištěni řidl.

9. Jednotlivé aktualizované seznamy zohiedňujicl změny v pojištěni vozidel nahrazuji nebo doplňuji dle své povahy seznam předcbozl e stávt se nedlinou součásti

smlouvy,

Článek V. Sazby pojistného, slevy a přirážky

_______

i. výše ročního pojistného za pojištěni jednotlivých vozidel v návaznosti na zvolené varianty pojistných produktů (viz článek lil, smlouvy), přiznané slevy a přirážky jsou

uvedeny v seznamu.
2. Pojištěni odpovědnost]

Pojistitel přizná pojistnlkovl slevu ze základnlho pojistného ve výši 0%.

3. PojlttlniKasko
Pojistitel přizná pojistníkovi v pojištěni Kasko obchodnl slevu ve výši II % a množstevní slevu ve výši 15% ze základniho pojistného.

V přlpadů nadstandardniho zabezpečeni vozidla může být poskytnuta také sleva za zabezpečení a v závislosti na dalšich sjednaných variantách pojištěni k danému

vozidlu může být pojlstnikovl poskytnuta tzv. sleva sdwtená.

4. Pojištění skel vozidla
Pojistitel přizná pojlstnkovi slevu ze základniho pojistného ve výši 0%.

5. Urnové pojištěni osob přepravovaných motorovým vozidlem

Pojistitel přIzná pojistníkovi slevu ze základního pojistného ve výši 50 %.

S. produktově slevy/přIrážky k zhkladnlmu pojIstnému

DojdeU v průběhu pojištěni u některého Z pojištěných vozidel ke sniženi nebo zvýšeni pojistného nilU (změna užiti, zmŮna zabezpečeni), mů pojistnik povinnost tuto

změnu bezodkladně nahlásit pojistiteli. Na základě toho pojistitel provede vyúčtováni pojistného. Případné nedoplatky/přeplatky pojistného budou zohledněny ve faktuře.

a) pIlMžfl za zvlášť rizikově vozidlo v pojIštěnI odpovědnosti IA)
— vozidla taxi, vozidla nájemní, vozidla a právem přednostni jlzdy (s výjimkou sanltniho vozu) se pojišťuji s přirážkou ve výši 50%

— vozidla určená pro přepravu nebezpečného nákladu se pojišnjji s přirážkou ve výši 100 V.

— vozidla s trvale manipulačni RZ se pojišťuji 5 přirážkou 20%

b) přirážka za zvlášť rizikové vozidlo v pojištěni Kasko (u pojištěni Allrisk a Havarijního pojištěni) (C)

- vozidla taxi se pojišťuji s přirážkou ve výši 100%

— vozidla s právem přednostní jízdy (s výjimkou sanitního vozul, vozidla určená pro přepravu nebezpečného nákladu, vozidla a hvale manipulační RZ se

pojišťuji s přirážkou ve výši 20%
c) sleva za zabezpečeni v pojištěni Kasko (Li pojištěnI Ali,lsk e Pojíštěni pro případ odcizeni) (0)

— vozidla s nadstandardnlm zabezpečením (oproti povinnému zabezpečeni čiánku 26 VPP P10 2014/02) se pojišťuji se slevou 10%

— osobnl vozidla zabezpečená aktivnim vyhiedávaclm systémem se pojišWji se slevou 20 %

— slevy jsou poskytovány altematNné (tzn. lze poskytnout pouzejednu)

d) sleva za sdruženě pojištěni v pojištěni Kasko (E)

— vozidla, která meji sjednáno součásnů pojištěni odpovědnosti a pojištěni Kasko, se pojišťuji se slevou 5 %

verze doc
Sutéa 3 Z S



/
Článek Vi. Uhrada pojktného

Sjednává se čtvrtietnl splátkové obdobl, pojistné je hrazeno ve čtyřech splktkěch na základů faktury vyslavené pojistitelem. Splátka pojistného je splatná k datu

uvedenému na Iakiuďe Uhrada ve spiálkách nemá vliv na sjednaně pojistné obdobi

2 Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsáni na iČet pojistitele

Č účtu 00050012700, Vs je uveden na fakturo

3 ROČOI pojistné bude hrazeno ve ayrech Člvslietnlcb splátkách se splatnosti ke dni 30 1.. 30 4 ‚30 7. a 30 10 přlslušného kalendářnlho roku.

4 Biiand pojlsináho za zaniklá pojišlůni vozidel a nové vzniklá pojištěni vozidel je pojistitel oprávněn provést tormou vyúčiovánl, přičemž v tomto vyúčtováni jsou zahrnuly

změny v pojištěni, kleté pojistitel oWržel nejpozději dolo dne kalendářnlho měsíce, ve kterém proběhne vyúčtováni pojistného ZmÖny doručené pojistIte po uvedeném

dní hudou pojistitelem zohledněny až v následujiclm vyúčtováni

(Článek VII. Prohlášeni pcjlstnĺka/pojlštěného

Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřenlm smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanovenlmi pojistné smlouvy. včelné všech pfltoh a pojistných podmínek. jejich obsahu

rozumím as rozsahem a podminkaml pojištěni souhiastm, Potvrzuji, že před uzavtenlm smlouvy jsem se seznámil též se Sazebníkem

adminlstralivnich poplatků a 5 informacemi pro klienta, které obsahuji I poučeni o ochraně osobnich udajú.

Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřeolm smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto byly pojistitelem zaznamenány a žádná dalM nemám, Prohlašuji,

že nabizené pcjišlěni odpovldá mým požadavkům a pojistnému zájmu Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem üplnÓ zodpovězeny všechny má dotazy k sjednávanému

po)išlěnl Zavazt$l se pinii povirmosti uvedené v pojistných podmlnkách a jsem si vědom, že v připadů jejich porušeni mů mohou postihnout nepřlznivé následky (např. zánk

pojištěni, sntženi nebo odmltnutl pojistného plněni).

Zproš(uji Pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištěni a o pflpadných škodných událostech ve vztahu R zajistiteli pro potřeby zajištěni pojistitele. V pflpadů vzniku škodné

události dáM
a) zprošrojl stárni zastupileistvi, poUčil a dalši orgány činné v trestnim řizeni, hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zaflzenl a záchrannou službu povinnosti

mlčenlivosti;

b) zmocňuji pojistitele, resp. jim pověřenou osobu, aby ve všech řlzenich probihajlcich v souvislosti se škodnou události moha nahiižel do soudních policejnlch, phpadně

jiných úředních spisů a vyhotovoval z nich kopie či výpisy;

c) zmocňuji pojistitele R nahlédnuti do podkladü jiných pojlšroven v souvislostI se šet?enlm škodných události a s výplatou pojistných plněni

Souhiasim stirn, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným R přijeti pojistného plněni (např. v souvislosti s připadnou vinkulaci pojistného piněnl nebo zřizenfm záslavnlho

práva R pohledávkám z pojiůtůni) informace týkajici se pojištěni sjednaného smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošt‘uji povinnosti míčeniivosti.

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučeno zpracováni osobních údajŮ, o svých právech a o povinnostech pojislilele. Souhlaslm, aby pojistitel v rozsahu uvedenému

Poučeni o ochraně osobních údajú zpracovával mé osobnl údaje včelné rodného čisia pro účely:

a) po$tt‘ovacl činnosti a dalších činnosti, ke kterým je pojistitel v souladu s právnimi předpisy oprávněn,

b) nablzeni obchodu a služeb pojistitele, deišich členů skupiny Generati a spolupracujicich obchodnich partnerů a marketingového využití.

Souhiaslm $ tim, abych byl kontaktována aby mi byly služby nabizeny I prostřednicMm elektronických prostředkCi, např. SMS. emait apod.

Uděluji souhlas se zpmcovánim osobnlch údajů, $ pMazovánlm dalVch osobnlch údajCi a sjejich předávánim také daWm členům skupiny Generali a spolupracujtcim

obcbodnlm partnerům, aloi pflpadně do jiných států, SouNasim, aby ostatnim členům skupiny Generali byly poskytovány také vybrané informace orném pojištěni

Výše uvedené souhiasy a zmocněni udůiuji ive vztahu R již dřive sjednaným pojištěnim a vztahuji sel na dobu po mé smrti nebo po zániku po$súuika, je-li právnfdwu

osobou.

Potvrzuji, že všechny údaje, které Jsem sdělil pojisweii (zejména ty, které jsou uvedené ve smlouvě), jsou pravdivé a úplné. Pokud jsem ůdaje nenapsal

vlastnoručně, stvrzuji. že jsem je ověřil a jsou pravdivé a úplně. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné zrněny (včelné zrněn osobních údajŮ) a

jsem si vědom pflp. negauvnlch následků nenahlášeni změn (zejména při dowčvváni korespondence).

Prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášeni učiniti jménem pojištěného. je-ii osobou odlišnou od pojistnika. Pro tento případ se zavazuji, že seznámím

pojištěného s obsahem smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek es ostatnlml mlevantntmi dokumenty a informacemi sdělenými mi pojistitelem.

SJris*s 4 ZS



V
článek Vlil Závěrečná ustanoveni

‚
I Veškerá změny a dodatky tělo smlouvy musi mit plsemnou řormu

7 Tata smlouva se uzavlrá na dobu určitou a nabývá platnosti a údnnosit dnem podpisu smluvni shan.

3 Talo smlouva se vyholovuje ve 2 stejnapisech, z nichž každá ze smluvnlch stran obdrži po jednom exempláři.

4 Pfliobou iěio smlouvy jsou
— Všeobecné pojislné podmlnky pro flotilová pojištěni vozidel WPP FLO 2014102)

— inrorrnace pro klienta
— Seznam pojištěných vozidel
— Pojistka
— Záznam zjednáni, lnfarmace O zprosUedkovalehl

5 Smiuvni strany prohlašuji, že lato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodná vůle, určitě, Jasnů a srozumitelné. ntwil v tlsni za nápadné nevýhodných podmlnek,

že proli ni nemaji námitek a jako lakovou ji prosty omylu a bez nátlaku podepisuji.

článek IX. Podpisy smluvnkh stran

Datum:

Podpis pojistitele

7

Madin Krupka David Kodad

upisovatel senior upisovatel senior

IJi Generaii Pojišfovna a.s. cU-i

J ( IUIiŤéťWLI ‘3 jiIiUiMvi

I «LiIIJLi,k J? 2084 Rafla 2

20. 12. 2015

Podpis pojlstnika

Michal šmai

starosta města

2

.—— ssMttOIf,Wúcz v.izs doc
sflnkn 5 zS



00103004312014vnDI

Ť
I

Ii
—Čw

—etw.

f
1

—-Ú

a

—-Ú

W—

H

fí
II

4

T

Ii1%
9

II

fl—Í
Í W.

•1I
I

—_)

—

—vfl

——

4-—I
I
I

P
1J

1!;

fl.—‚P

I Ä

íJi
I

I

O
3.
D)

O

<I

CD
-C
aW
es.

3
CD‘
W
3
O
C
-C
CD‘

CD

Z
0)
3

-V
.2.
W< es.

CD‘
3

‘-C.
O
3-
-Cfl
o
a
CD—O

W

fl

I

+ }

Ť‚
JI

IIŤ Í

g

LI

f ‚J

]r
I__

Wni.pwai

W
T-wrai a‘.ozqswq

k
——
n—

———
mi

——
PflSIiMNL)

!4Ú*a.——
———

-4—Wh

——
—

v,JdaiMaflU)
m61po$%.4(k)

Í

UI
fí

4;
es-—
ann-

„fl..—
SČ‘4*t4DW

N

H
•bdpcfls4fl
3c1«KČI

500InCldIfla



V
*
.o

b
.a

L
J*....

D
Y

4

P
C

‘
S

n

I
•

I
‘T

im
i
—

J
‘

J
—

J

J
i
J
i

J
I
I

‚

t
a

I
J

•

—
—

U
.

—
‚

I
I

f
l
i

—
‚

I
I
S

l
I

I
•

—
J
‚
t“

(
J

•
—

I
-

-
I
n
m

.1
.t

V
,

-
I

—
Ii

-

I
—

I
T

I
I

—
I

I
I

a
a
l
‘
I

I
1
_
1
_
_
_
,
t
,
m

[
_
_
i

I
‘
tI

I.

D
(
n
m

,

I
—

I
•

l)—
I.‘.I

:
=

I“‘i--:—
-Il

ir—

-

—

•
—z

i
:

i—
r
_
S

f
h
1

—
I

—
I

I
T

-
?
r
n
m

l
l
(
f
l

•
I

a

I‘I
I

i
‘I

IIh
Ih

L
Iih

flL
i4

flh
1
[1

iU
Jiu

IIu
‚
.
-
‘
‘

I
—

I
‘

I
.
.
.

L
_
_
_

.
.

—
S

I
s
a
l

—
•

D
I
m

a
‘
..

‚
s
.

wrs,70m1
f
l

—

L
-
‘
_
:
,
,
_
.
_

i
t
m

u
T

f
l

9
—

I
‘

I
±

.
—

—
‘

n
i

sn
t
r

I
=

I
;

I
„

i
.
.
I
i

i;r

—
‚

l
t
n
_
i
i

I
—

—

“
“
S

f
l

I

—
—

U
I

f
f
1
_
•

I
—

J
„
fl

f
l
.

f
l
U

I

‚
f
l

f
l
r

1
1

•
I

I
-

—
—

‚
H

f
l

—
‚

_
_
_
_
_
_
_

J
:

-
z
.
j
:

)i_J“.
z
j
4
L

e
(rn

I
—

i
_
J

•
J

f
l

I

I
n
m

J
_
f

I
I

I
•

I

n
a

I(
z

I
:

I
-

I

i
=

I
=

I
I

I
—

•
F

ri_
L

Z
ťI,_

rrlV
I._

rI
in—

i
I
r

W
sW

U
h
k
y

Z
.
.
,
.
I
:

I
-
k
-
.2

a
,

M
-

‚J
,s

É
.S

1
:

A
-

s
t

P
-

p
ItN

flb
.z

Č
.n

t
K

:
v
in

a
n

p
c
*
I*

*
M

H
.v

fl
-
)
v
s
td

rm
#
á‘i;

W
I

-
P

o
$
a
,I

t
o

S
—

w
i
t
S

,
_
T

_
J

‘
U

tm
n
d
t

p
d
u
ů
č
n
tt

•
1%

.
y
ítl

X
O

K
tS

a
l%

.n
fl3

0
0
0
K

Č
.Z

n
5
%

.irti.
5
0
0
0
K

n
Z

P
J—

sp
Ů

,.an
p
l
.
t
a
S

f
l

A
P

—
a
jo

if
l;

H
I
—

r
f
lt

W
W

%
.n

*
t

lQ
H

2
C

—
2
C

%
,n

*
t
K

Č
3
4
—

Ifl,
c
it

X
0
K

Č

V
r —

v
a
t

T
U

—
‘
S
n
d

R
Z

A
S

7V
—

pZ
.3V

441J
vfZ

D
10%

.
D

S
L

SC
M

L
.a

k
4
fj*

t
—
.9

,,i
,a

q
.
f
lt

—
k
I

i
S

i
q
,

U
—

o
v
it.

H
s

P
v
p
itiiU

ú
d

v
o
d
a
a

P
t
f
l

d
.v

iIW
b
tJtr

A
—

f
l
n
f
i
I
4
.

T
p
o
$
a
i
‚4

.4
S

.a
o
.

-

-

D
-

d
sv

s
a

z
it!

v
D

*
T

0
.

U
t

•
U

r
,
i

p
o
iiitd

o
s
e
‚
‘
L

acw
m

v
ý
m

‚
C

I
a
E

V
T

SindiI
sh

o
d
n
ý

*1
d
tti4

sh
o
d
n
ý
.,

P
-p

*
b
‘.T

,.
V

-
v
t
.

.1
-
‘
j

C
—
p
f
lf

l
z
‘
.I
t

‚
p
o
if

l
$
‚

‘
t
y

p
4
W

ijJ
l
Č

ta
y
U

t1
f
l
i

n
.IfC

,
n
u
sia

E
L

tw
Jd

e
n
)
T

n
k
*

O
—

T
f
l
9
‘
f
l
•
_

Jy
P

c
d
j
,

n
i

—
4
a
4
‚
o
d
t

-
-

E
—
C

n
i
t
g
,é

p
$
I*

S
V
t
b
g
K

=
p
0
j
r

J
_
j
J
.

i
s
i
#
0
b
*
u
‚
_
_
‚

V
3 s

5
0
2
6
0
6
0
0

K
W

H
460060

KČ1
d
e
n
)

o
d
tk

o
d
n
ó

6
0

KČ
P

A
p
.c.

(to

s
p
a
m

tn
a

I
h
o
d
s
e
,n

a
I
Č

t
»
1
0
.

IW
Jm

K
Č

,
N

E
=

0
KČ

C
itt

ne
P

o
iIš

tt
p
o
š
t
a

v
a
t
t

p
il

u
a

v
i
n
a
,.
z
*
n

IS
S

fl
I

s
is

a
s

I
Is

I
I
m

m
r
tl

i
r
n

I
n
im

n
I
s

I

_
_
_
_
_
_
_
_
_

_

_
—

j
—

r
—

t
J
_
_
_
_
(

-

—
—

1“‘]
•

—
I—

—
I‘

i
—

I
I

•
a

ir«—

_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
I

Ě
,
I
“
J

—
J
,I

.°
a
.s

J
.s

I
a
i

f
l

I
(
a
n
im

.)
I
o
im

a
,L

J
I

P

—
I

I
—

-
-

I
I

—
S

-
I

—
I

I
I
I
I

fl
F

I
i
1
.
.
_
j
n
L

_
[

I
1
1
0

I
‚
°

I
Is

‘_________
—

J
I

I
•

I
I
t
t
—

I
„
f
l.

I
—

—
I,

t
f
l
S

I
I
a
l

L
_
I
c
,n

a
ts

I
IIaD

I
O

lta
iiI

fl
I

I
I
j

I
.

I
I

—
I

—
J

f
l
I
ď

l
j
I
—

—
I
..r

I
‚
l
e
u

‘
J

-
J

.
—

I.w
I
‘

1
I

_
Á

O
IflS

S
S

I
‚

I
m

m
i,l

n
J

—

—
-

-

I
I

I
I

1
f
l

I
I

1
I

I
I
‘
s
s
I
‘
I

I
I
a
j
‘

flCC
I

C
n
S

P
W

la
.
n
.

‘
a
,

‘U
t2O

84
P

in
Z

Y
a
.
b
t

r
.f

lit
‚
a
t
,

l4
é
n
m

—
_

‚
P

u
n

S.
v
tb

a
2%

S
.
I
Č

S
IS

S
W

g
. O

t:
C

f
lS

1
2
f
l

a
n
t

844
tli

Ifl
n
w

g
.n

w
t.

s
s
%

b
C

n
n

S
c
d
J

O
i
w

C
a
d
,
n
s
4

‚m
flC

a
u

z
4
4
S

o
v
C

.k
i
t

„
d
n
il,

IS
V

M
n

—
a
n
a
,,
a

-
S

W
I
s
e
?
:
J

—

t
a

aj

f
l“

,

—l
I

-

— (
j

(
—

f
l

—
L

:1
I
f
l
1
1

1
I
D

I
J
n
t
s

I
f
l

_
y
T

‘
_
_
I

-—
—

-J
os

I
—

f
l

‘

F
I
-
I

-
f
l

‚n
o
s

-
I

I
I

-
«
e
-

ri—
iz3

:
(•fIanJ—

J—
J

IĹ
flo

tn
,im

.i
c
im

a
,.)

I
—

-

n
—

J

I
‘
j
s

—
FC1

f
l
‘
.
l
J
i

J a
m

in
,.

I
fl

I_PL
—

L
L

ii‘—
.—

I.ta.‘“
—

—

a

fl
—

I
‘

l
_
e
_
_
1
_

f
l

J

f
l

—

_
_
_
_
_
_
_

tn
f
lh

I
f
lI

ia
I

—
I4

2
lflflS

lII
a

Im
m

io
,•I

V
3

i
r

:
I

—

i
=

1
1

I
S

I
n
a
I
—

t
I

I
=

S
liifl

-
-

L
‘

L
‘

Io
s
4
I-

J

M
b
m

U
t

I
—

I
_
_
_
_
_

n
i

-
fl-
r
-
i

-
t

1
-

— LZJ
•

—
I
o
im

in
l

•I_
f
l

I_l
I
i
‘
f
l
-
I

-
-

1-
-
-

I

-
S

I
-

m
l
s

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

—
‚

‚—
J
c
i
3
i
n
i
I

l_
—

-
1
C

im
a
,.

I
fl

I,Ils.SIs..D
..I

1
i
t

I
I
a

].m
I

I:ric

-
•

1—
‘
_
I
O

I
t

I
fl

J
I

I
I
t
o
w

l“
•

‚

S
D

tII
2

t3



(1

2°

:1
W ;

(LI

fl

I
1! H
P

N

I
I
I
I
I H

fl
N

ji

I

*

ti
H
H
fl
H
H

‚O #2106 IOe 10 ta OEOM



Flotbové poištění

Informace pro klienta a pojistné podmínky

Gens. Po$icvna ‚ ‚I ssrn 9Ieruaask 132 12053 Pnha 2. IČO 61559559. BIČ C2699001273. :ap!aJlá obdiadnlm re1sUlku vedenóm M4stskýni soudem vane

epsová znčka B 2866 ae 6en.m Skumy General‘ zapaano vlralskěm mg‘slnj poj,iovecfckr vedentm IVÁSS Xiienlský SaMI 844 189 189 general cz e-ma servrugeneraI Cz



T

Informace pro klienta

Vážený kliente,

velmi náš lěš( Váš zájem o pojištěni motorových vozidel Generali,

V naši pojišťovně dbáme na to, aby naši klienti měli před uzavřením smlouvy dostatek srozumitelných nilciiiiaci a mohli si tak

pro sebe zvolil ideální řešení. Z tohoto důvodu jsme pro Vás phpravifl tento dokument, ve kterém se dozviiu to nejdCdeitěj(

O pojišťovně Generalii o našem produktu.

Před uzavřením pojištěni se prosím pečlivě seznamte s pojistnými podmínkami a s důležitými informacemi. klará so týkajl tohoto

pojištěni.

K těmto inlormacím a podmínkám se prosím vracejte I v případě změny pojištěni nebo nastane-li událost, se kterou by mohl být

spojen vznik práva na pojistné plnění.

V případě jakéhokoliv dotazu je Vám k dispozici Váš pečovatel a kolegové na lince klientského servisu.

Přejeme Vám mnoho spokojenych dní pod křídly lva a budeme potěšení, pokud se na nás obrátíte i v budoucnu.

Informace o pojistitelI

Generall Pojišťovna as., se sídlem Bělehradská 132, 12084 Praha 2, Česká republika, IČO: 61659869, zapsaná v obchodním

rejstiiku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka S 2866 (dále též jen ‚pojistitet) provozuje pojišťovací čimosl,

zajišťovací činnost a související činnosti ve smyslu uděleného povolení a zákona o pojišťovnictví.

Pojistitele je možně kontaktovat písemně na adrese Generali Pojišťovna a-s., Bělehradská 132, 12084 Praha 2, dále

prostřednicMm klientského servisu na lhce 644 188 ISS nebo na e-maflově adrese seivis@generali.cz. Voláni na bnku

844 188 188 je částečně zpoplatněno, ato dle aktuálniho ceniku Vašeho telefonního operátora,

Další informace naleznete též na internetových stránkách generali.cz.

Zpráva o soFventnosti a iinančrw‘ situaci pojistitele je dostupná na internetových stránkách pojistitele: htlp:J/generali.czJvyrocni-zpravy.

Důležité upozornění

V případě uzavřeni flotilové pojistné smlouvy (dále jen smlouva“), se pojištěni nerdí jen touto smlouvou, ate také pojistnými

podmínkami, na které smlouva odkazi.e. Důležitou přílohou smloLlw je seznam pojištěných vozidel (dále jen „seznam“).

ve kterém jsou identifikována pojištěná vozidla a také jsou zde uvedeny informace o zvoleném pofištěni— počátek pojištěni,

pojištěná pojistná nebezpečí (tedy rozsah pojIstné ochrany), výše ročního pojistného atd. Věnujte prosím pozornost pojistným

podmínkám, neboť právě pojistné podmínky vymezují, co je pojištěno proti kterému nebezpečí, ve kterých případech

pojistitel poskytne pojistné plněni a jakým způsobem se určuje výše plnění. Pojistné podmínky stanoví samozře mě případy,

kdy pojistitel nemá povliinost pojistné plněni poskytnout (výluky z pojlštěn nebo za jakých okolností může plněni snížit nebo

odmRnout.

Uzavřeni smlouvy

Nabídku pojistitele nelze přijmout zaplacením pojistného či jeho splátky uvedené v nabídce. V případě, že jsou v nabídce uvedeny

jakékoliv dodatky, změny nebo odchylky, považuje se taková odpověď pojistnika za novou nabídku. To znamená, že pojistitel

může tuto novou nabídku do jednoho měsíce přijmout. Pokud se tak nestane, považuje se za odmůnutou.

Smlouvaje řádně uzavřena v případě, že je podepsána pojistitelem i pojistnikem. Každá ze smluvních stran obdrží podepsaný

originál smlouvy.

Doba trvání pojištění, pojistná doba a pojistné období

Pojištěni se sjednává na dobu neurčitou s ročním pojistným obdobím, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Počátek pojištění

každého vozidla je uveden v seznamu, který je přílohou smlouvy. Každý následující seznam vozidel s aktuálním stavem vozidel se

stává přílohou smlouvy.

Základní charakteristika pojištěni

(dMefen pé W‘ovědnasbI:

Níže uvedeně informace se vztahuji k pojištění odpovědnosti sjednanému podle Všeobecných pojistných podmínek pro flotilové

pojištěni vozidel VPP FLO 2014/02 (dále jen „VPP FLO).

Rozsah pojištěni
Pojištěni se sednává pro případ, kdy pojištěnému vznikne povinnost nahradit jinému újmu způsobenou ptovozem vozidla.

Pojištěný ma právo, aby posUtel za něj uhradi újmy vzniklé na zdraví nebo usmrcením, Škodu vzniklou poškozením, zničenhi,

nebo ztrátou věci, ušlý zisk a ve stanovených případech náklady spojené s právním zastoupením. Pojistitel poskytne pojistné

plněni za podmínek a v rozsahu vyplývajícím ze zákona Č 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (dále jen

„Zákon9, a to nejvýše do limitů pojistného plněni Limit po lstného plněn pro každé pojištěné vozidlo je uveden v seznamu.

V souladu se Zákonem ;sou pojistitelé povinni odvádět příspěvky do garančitio fondu.

Ii‘rrT‘,. E) ksT J lni pct*nii.y - ROblovo i= Jt-i
S 1‘



ni
tuky z pojištění( Pojistitel neposkytne poiislné plněni v případech stanovených v Zákoně, zejména nehradi:

L

a) újmu, korou utrpěl řidič vozidla, jehož provozem byla újma způsobena,
b) Zákonem stanovené Škody, které je pojištěný povinen nahradit svému man2elskérnu partnerovi nebo osobám, které s nim

v době vzniku škodní události žily ve společné domácnosti;
c) Škodu na vozidle, jehož provozem byla škoda zpüsobena, jakož i na věcech přepravovaných limb vozidlem, s výjimkou Škody

způsobené na věci, kterou měla tímto vozidlem přepravovaná osoba v době škodní události na sobě nebo u sebe, a to v rozsa
ho, v jakém je pojištěný povinen Škodu nahradil;

d) Zákonem stanovené Škody vzniklé mezi vozidly jízdní soupravy tvořené motorovym a přiojným vozidlem, jakož i Škody na vě
cech přepravovaných těmito vozidly, nejedná-li se o Škodu způsobenou provozem jiného vozidla;

e) újmu vzniklou manipulaci s nákladem stojiciho vozidla;
fl náklady vzniklé poskytnutím léčebné péče, dávek nemocenského pojištěni (péče) nebo důchodu z důchodového pojištěni v dů

sledku újmy na zdraví nebo usmrcením, které utrpěl řidič vozidla, jehož provozem byla tato újma způsobena;
g) újmu způsobenou provozcm vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži, s výjimkou újmy

způsobené při takovéto účasti, jestliže je řidič při tomto závodu nebo soutěži povinen dodržovat pravidla provozu na pozemních
komunikac‘ch;

h) újmu vzniklou provozem vozidla při teroristickém činu nebo válečné události, jestliže má tento provoz přímou souvislost s tímto
činem nebo událostí.

Právo pojistitele na úhradu vyplaceného pojistného plnění
V případech a za podmínek stanovených Zákonem má pojistitel proti pojištěnému nebo pojistnikovi právo na úhradu toho, co plnil.
Jedná se zejména o případy, kdy pojištěný:
a) způsobil újmu úmyslně;
b) způsobil újmu provozem vozidla, které použil neoprávněně;
c) porušil základni povinnost týkající se provozu na pozemních komunikacích, což bylo v přičtnné souvislosti se vznikem újmy

(např. řízeni vozidla pod vlivem alkoholu, řízení vozidla bez příslušného řidičského oprävněni, řízení v době zákazu činnosti řídit
vozidlo atp.);

d) porušil povinnosti předepsané právnĺmi předpisy, napřd<lad:
— odmítl se podrobit na výzvu Policie ČR zkoušce na přítomnost alkoholu, omamné nebo psychotropni latky nebo léku označe

ného zákazem řídit motorové vozidlo;
— nesepsal společný 2áznam o dopravní nehodě nebo neohlásil dopravní nehodu, čímž ztížil šetření pojistitele:
— porušil povinnost oznámit škodní událost a další stanovené údaje, čímž ztížil šetřeni pojistitele.

Pojištěni poškozeni vozidla při střetu se zvířetem
V rámci vybraných vanant pojištěni je součásti pojištění také pqištěni poškozeni vozidla při střetu se zvWetem. V případě, že
dojde k poškozeni vozidla při střetu se zvířetem, je oprávněný uživatel povinen oznámit vznik škodní události asistenční službě
Generali Assistance (služba je k dosaženi 24 hodin denně, 365 dni v roce na teleionním čísle +420 221 586 666) a setrvat na
místě dopravní nehody až do jejiio přezdu nebo se na toto místo neprodleně vrátit po poskytnuti nebo přivoláni pomoci. Tato
povinnost se považuje za splněnou, byla-ji škodní událost šetřena policii.

___

— - -- -

_________

Níže uvedené informace se vztahuji k pojištěni kasko sjednanému podle Všeobecných pojistných podmínek pro flotilové pojištěni
vozidel VPP FLO.
Pojištěni lze sjednat pouze pro vozidlo, které je v nepoškozeném stavu, je registrováno v České republice a splňuje podmínky
provozu na pozemních komunikacích (vozidlo má platnou STK).

Rozsah pojištění
O rozsahu pojistné ochrany, tj. aká pojistná nebezpečí jsou pojištěna, rozhoduje klient zvolením některé z následujících variant
pojištěni (Pilrisk, Havarijní pojištěni, Pojištěni pro případ odcizeni).

Varianty pojištění kasko

Pojištěni pro
Pojistná nebezpečí

Havarijní pojištění případ odcizení
Atlrisk

havárie VV

střet se zvířetem JJ

vandat(smus J J

žrvelní události JV,

VJpožár a výbuch

‚odcizeni V,

Pozn:rnka: Poj štěni Air.sk kry,e pouze rnpnovná poisbná nebezpeči.

Udaje o pojištěni jako je poistná částka a spoluúčast jsou uvedeny v seznamu zvlášť pro každé pojištěne voztdlo.

W tMa Po?t pd‘ iy - iIo‘o L ..L.W



I

Pojistnou částku stanovuje pojisln( na vlastni odpovědnost. Měla by odpovídat pojistné hodnotě vozidla (včelně

doplňkové výbavy) k datu sjednání pojištění.
Doplňková výbava vozidla je vybava pořízená za příplatek k základní (cenové) ceně vozidla, pojištěna je pouze vybava, která

je zahrnula v pojislné částce vozidla a kterou je pouštěný schopen doložil iakturami; za dopl(ikovou vybavu lze považovat laké

polepy vozidla; pojistit nelze tzv. vnější doplňky vozidla (např. střešní box či kuk, nosič na kola, na lyže, na sud nebo na lodě)

a dále vyjímatelná a přenosná technická zařízeni (např. mobilní telefony včetně hands free, vysilačky. navigace apod.).

Pojistná částka u nového vozidla odpovídá většinou ceně vozidla uvedeno na prodejni faktuře, pozor však na mimořádno

slevy poskytnuté obchodnů‘em; pojistná částka by měla odpovídat nové ceně vozidla, tj. ceně, za kterou lze v daném čase

a místě stejné vozidlo pořídit jako vozidlo nové,
Pojistná částka u ojetého vozidla by měla odpovídal obvyklé ceně vozidla, tj. ceně, která by byla dosažena při prodeji

stejného nebo srovnatelného vozicla, v obvyklém obchodním styku v danem čase a na daném místě v tuzemsku.

Podpojištěni vozidla a s nim spojené riziko krácení pojistného plnění — pokud by k datu pojistné události byla v seznamu

uvedena pojistná částka nižší, než je obvykla cena vozidla k datu pojistné události, jednalo by se o podpojištění. V takovém

případě pojistitel sniži pojistné plněni ve stejném poměru, v jakém je výše pojistné částky k obvyklé ceně vozidla.

Zabezpečení vozidla — vozidlo pojištěné ve varianlě Allrisk nebo Pojištění pro případ odcizeni vozidla musí být vybaveno

zabezpečovaci‘n zařízením die požadavků pojistitele. Požadavky na zabezpečení vozidla jsou uvedeny v či. 25 VPP FLO. Pokud

dojde k odcizení vozidla, které nebylo vybaveno požadovaným zabezpečením nebo toto zabezpečeni nebylo funkční, je pojistitel

oprávněn snížit pojistně plněni O 50%,

Pojistné plněni — postitel poskytne pojistné plněni v rozsahu a zpisobem stanoveným v pojistných podmínkách. Pojistné plněni

je snižováno o dohodnutou spoluúčast, výše spolu)časti je uvedena v seznamu.

Pojistnou události v důsledku odcizení je pouze taková událos!, kdy pachatel prokazatelně překonat překážky nebo

opatření chránící pojištěnou věc před odcizením a stopy takovéhoto překonání překážky jsou zjevné na částech vozidla,

které nebyly odcizeny.

Vozidlo s neoprávněně upraveným VIN — pokud kdykoliv po sjednání pojištěni bude zjištěno, že na vozidle byly neoprávněně

upraveny jeho identifikační znaky @JlN) přidělené tomuto vozidlu výrobcem, a to bez ohledu na skutečnost, kdo takovou úpravu

provedl, hledí se na takové vozidlo pro určeni jeho obvyklé ceny jako na soubor náhradních d8ů.

Nalezeni majetku — pokud dojde k nalezeni ztraceného nebo odcizeného majetku, za jehož ztrátu nebo odcizeni již pojistitel

pojistné plněni poskytl, nepřechází na něj vlastnické právo k tomuto majetku, ale má právo na vydáni toho, co na pistném plněni

poskytl.

Výluky z pojištěni
Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případech stanovených ve výlukách z pojištění (Čl. 27 VPP FLO). V případě sjednání

Pojištění pro případ odcizeni pojistitel neposkytne pojistné plněni také v případech stanovených ve specifických výlukách

z pojištění (Čl. 25 VPP FLO).

Níže uvedené informace se vztahují k pojištěni kasko sjednanému podle Všeobecných pojistných podmínek pro flotilové pojištěnĺ

vozidel VPP FLO.

Doplňková pojištěni jsou vázána na uzavřeni některého z hlavních (základních) pojištění, kterými jsou pojištěni odpovědnosti

a pojištění kasko.

Doplňková pojištěni: Pojištění skel, Pojištěni poškození vozidla živelní události, Pojištěni spoluúčasti, Pojištění GAP Leasing,

Pojištění poškození vozidla při havárii během pracovní činnosti, Pojištění náhradniho vozidla, Pojištění zavazadel, Asistenční služby

pro vozidlo do 3,5 tuny, Asistenční služby pro vozidlo nad 3,5 tuny.

Klientem zvolený limit pojistného phěni nebo pojistná Částka a případná spoluúčast pro doplňková pojištěni je uveden pro každé

vozidlo zvlášť v seznamu, příp. přímo ve smlouvě.

Výluky z pojištění: Pojistitel neposkytne pojistné plněni v případech stanovených ve výlukách z pojištěni (Čl. 33 VPP FLO).

Níže uvedené informace se vztahuji na asistenční služby, které jsou součástí pojištěni sjednaného podle Všeobecných pojistných

podmínek pro flotilové pojištěni vozidel VPP FLO.

Asistenční služby zabezpečuji pomoc v případech nepojízdnosti vozidla, ke které dojde při provozu vozidla na pozemní komu

rwkaci v důsledku havárie, příp. poruchy vozidla (pokud stáři vozidla k datu počátku pojištěni nepřesáhlo 11 let).

Oprávněni uživatelé osobního nebo nákladního vozidla, pro které je u pojistitele sjednáno pojištění odpovědnosti nebo

kasko pojištění ve variantě Allrlsk či Havarijní pojištěni, mají možnost využívat asistenční služby Generali Assistance,

7 a to v rozsahu stanoveném pojistnými podmínkami.

V případě poruchy vozidla je pojištěni limitováno maximálně dvěma škodními událostmi v každém pojistném období.

Výluky z pojištění: Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případech stanovených ve výlukách z pojištěni (či, 38 VPP FLD).

- Kenti, keři mají zá;em o širší rozsah asistenčních služeb a vyšši limity pro Čerpáni skižeb, si mohou uzavři doplňkové pojištěn

Asistenční služby pro vozidlo do 3,5 tuny nebo Asistenční služby pro voz db nad 3,5 tuny.

‚r*Ftoi‘j C$!ISb



:1‘
‚ 4sistenční služby pro vozidlo nad 3,5 t

Pojistitel nebo pojistník může tento druh doplňkového poj:šlěni vypověděl $ měsiční výpovědni dobou do 1 měsice ode dne ozná

mani vzniku pojictně udalosti Z tohoto druhu pojištěni.

t.

_________________________

‘

Níže uvedené informace se vztahují k úrazovému pojišléni sjednanému podle Všeobecných pojistných podiTiinek pro DoUlové

pojištění vozidel VPP FLO.

Rozsah pojištěni PošIěrií se sjednává pro případ uraw pojištěných osob přepravovanych motorovým vozidlem.

Poštěna sou talo poslá nebezpečí: trvalé následky způsobené urazem. smrt následkem úrazu a denní odškodné za dobu

nezbytného léčení v pojistnych podmínkách vyjmenovanych úrazů.
Pojištěné osoby (v záviiosti na klientem zvolené variantě produktu)

• Pojištěni uraw „všech sedadel“ — všechny osoby přepravované pojištěným vozidlem

• Po)išlěni úrazu idiče - řiďČ pojištěného vozidla

Pojistné plněni je vyptaceno v rozsahu a způsobem stanoveným v pojistných podmínkách. a to maximálně do vyše pojistné

částky stanovené pro jednotlivá pojistná nebezpečí v seznamu.

Snížení pojistného plněni. Pojistitel je oprávněn snížit pojistné plněni v případech stanovených v pojistných podmínkách

(Čl. 54 VPP FLO).

Výluky: Pojislilel neposkytne pojistně plnění v případech stanovených ve výlukách z pojištěni (Čl. 53 VPP FLO).

Pojistné

Pojstnů< je povinen platit pojistné. Není-li ve smlouvě uvedeno výslovně jinak, jedná se o tzv. běžné pojistné, které se platí vždy

za dohodnuté období. Pojistné je splatné k datu splatnosti na faktuře, klera je zaslána na adresu uvedenou ve smlouvě.

Ve smlouvě je možné dd,odnout také hrazeni pojistného ve splátkách. Takto zvolená lrekvence placeni ovšem nemá vliv na délku

pojistného období.

Pojistitel nepožaduje zálohu na pojistné. Veškeré informace potřebné k uskutečněni platby naleznete na faktuře. Pojistné je třeba

hradit v požadované výši pod správným variabilním symbolem (variabilní symbol každé platby je jiný) — ‘ytinete se tak

případným problémčim s dohledáním Vaší platby.

Výše pojistného je zvlášť pro každé pojištěné vozidlo uvedena v seznamu, který je přilohou smlouvy. Možné slevy/přirážky jsou

uvedeny přímo ve smlouvě.

Změna výše pojistného v priběhu trváni smlouvy:
Pojistitel má právo změnit výši běžného pojistného na další pojistné obdobi na základě:

a) vyhodnocení škodniho průběhu za pojištěni odpovědnosti, pojištěni kasko a doplňková pojištění dle Čl. 17 VPP FW:

b) pojistně-matematických metod, pokud dojde ke změně dohodnutých podmínek rozhodných pro jeho stanovenI. Tyto podminky

jsou slanoveny v pojistných podmínkách, a to v Čl. S VPP FLO.

Poplatky

Nad rámec pojistného je pojistitel oprávněn požadovat poplatek za úkony a služby související s pojištěnim. Přehled 2poplatněnych

úkonů a výše poplatků je uveden v Sazebniku administrativnich poplatků. Aktuální zněni Sazebníku administrativních poplatků je

dostupné na internetových stránkách pojistitele, k nahlédnuti je také v sídle pojistitele a na jeho obchodnich místech.

Daňové předpisy

Právním předpisem, který upravuje Vaše daňové povinnosti v souvislosti s pojištěním vozidel, je zákon Č. 586/1992 Sb.,

o daních z přmů, v platném znění. Tento předpis upravuje, která plněni z pojištěni majetku a odpovědnosti za Škodu jsou

od daně osvobozena a která plněni dani podléhají. V současné době není pojistník povinen prostřednictvím pojistitele hradit

v přímě souvislosti s uzavřením pojistné smlouvy jWiě dané.

Důsledky porušení povinností

Pokud pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, která má v případě pojistné události právo na pojistně plněni, poruši své povin

nosti, může pojistitel podle konkrétních okolností sn:žit Či odminout pojistné plněni, požadovat vráceni pojistného plněni nebo

požadovat úhradu za již poskytnuté pojistné plněni. Powšeni povinnosti může vést dokonce k záníku pojištěru.

Způsoby zániku pojištění

Pojištění zaniká z důvodů uvedených v právních předpisech, smlouvě nebo pojistných podmínkách. Je důležité rozlišovat zánik

flotilové pojistné smlouvy (uvedeno ve smlouvě v Článku II) a zánik pojištěni pro jednotlivá vozidla (pojištěni odpovědnosti

S pojištěni kasko v článku 6 VPP FLO; úrazové pojištěni v Článku 43 VPP R.O. asistenční služby v článku 35 VPP FLO (speciální

zánik je uveden v oddilu IV. části C) Asistenčni služby pro vozidlo nad 3,51) a ostatní doplňková pojištěni v článku 29 VPP FLO).

V pFpadě, že dojde k zániku flotilové pojistně smlouvy, zaniknou take pojištění všech jednotlivych vozidel.

Dovolujeme si Vss upozornit, že pojištěni kasko a dnplňková pojišténi zanikaji taka ro7hodnutm o upadku nebo hroz cim upadku

pojistníka nebo pojištěného nebo zaminutim insolvenčniho návrhu pro nedostatek ma:e:ku po;istnska nebo pojištěného, a to

ke dni zveřejněni ohoto rozhodnu:i.

u Id,w,ta J prsL:, LL.dr;,w FioI,iu,n, uoIin
11d sb



Podmínky pro odstoupení od pojistné smlouvy

Obecná úprava:
Pojistník může úd smlouvy odstoupit, pokud poýstilel porušil povinnost pravdivě a úplné odpovědět na písemné dotazy zájemcepři jednáni o uzavření srrouvy nebo pojistníka při jednání o změně smlouvy. Pojistník může úd smlouvy odstoupit také tehdy,pokud si pojistitel při uzavírání smlouvy musel být vědom nesrovnalostí mezi nabízeným pojištěním a zájemcovými požadavky,a přesto na ně neupozornil.
Pojistitel může odstoupit úd smlouvy, pokud pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti porušil povinnost pravdivě aúplně odpovědět na písemné dotazy pojistitele na skutečnosti, které mají význam pro pojistitele při rozhodování, tak ohodnotípojistné riziko, zda je posli a za jakých podmínek. Pojistitel miiže odstoupil tehdy, pokud by při pravdivém a úphem zodpovězenidotazů smlouvu neuzavřel.
Právo odstoupit od smlouvy z výše uvedených důvodů zaniká, neižije-li je dotčená strana do dvou měsiďi ode dne, kdy zjistilanebo musela zjistit, porušeni povinnosti druhou smluvní stranou.
Odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacenépojistné snížené o to, co již z pojištění plnil. Odstoupí-li od smlouvy pojistitel, má právo započíst si i náklady spojené se vznikema správou pojištění. Odstoupí-li pojistitel od smlouvy a získal-li jIž pojistník, pojištěný nebo jiná osoba pojistné plněni, nahradí pojis•titeli v téže lhůtě to, co ze zaplacenÉho pojistného plněni přesahuje zaplacené pojistné.

Odstoupeni od pojistné smlouvy, která byla uzavřena mimo obchodní prostory:
Pojistník, který je spotřebitelem, může ve lhůtě 14 dnů odstoupit od smlouvy, kletá byla uzavřena mimo obchodní prostory pojistitele.V případě, že pojistník neuplatni své právo na odstoupení, pojistná smlouva zůstává účinnou a obě smluvní strany jsou povinnyplnit své smluvně převzaté závazky.
Odstoupení od pojistné smlouvy je nutné uĎn pisemmě, a tana adresu: Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, Praha 2, PSČ 120 84.Vzorový formulář pro odstoupeni od smlouvy naleznete na internetových stránkách a na obchodních mistech pojistitele.

informace o platném právu a řešení stížnosti

Smlouva se řm‘di právním řádem České republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce a pojistitel s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním případě na žádost klienta nedohodnou jinak. V případěnespokojenosti se s připadnou stížností můžete obrátit na pojistitete také elektronicky, a to na e-mailovou adresu: seMs@generai.cz.V případě, že nejste spokojeni s vyřízením stížnosti, s vyřízením nesomiilase nebo jste neobdrželi reakci na svoji stížnost, můžetese obrátit na kancelář ombudsmana společnosti Generau Pojišťovna as.
Se stížnosti se můžete obrátit také na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nadpojišťovnictvím.
Další inlormace o způsobu vyřizování stížnosti také získáte na internetových stránkách generali.cz.
V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecné soudy.

Doba platnosti poskytnutých údajů

Informace obsažené v této Informaci pro klienta se vztahují k přiložené nabídce na uzavření smlouvy. Není-li pojistitelem určenojinak, platí tyto údaje jeden měsíc ode dne jejich doručeni.

Poučení o ochraně osobních údajů a mlčenlivosti

Dovolujeme si Vás informovat o tom, jak chráníme Vaše osobní údaje a údaje o pojištěni. Ochrana soukromí, osobních údajůa údajů o pojištění našich ktientů patři mezi naše priorIty. Tyto údaje považujeme za důvěrné a zachováváme o nich mlčenlivost,Klademe důraz na bezpečnost při jejich zpracování, na výběr smluvních partnerů a striktní dodržováni pravidel.
Generali Pojišťovna as. je ze zákona povinna zpracovávat osobní údaje svých klientů, a to včetně rodných čísel. Osobní údajemimo jiné slouží k jednoznačne a nezaměnitelné identifikaci každého klienta, a tim i k ochraně jeho zájmů i zájmů pojistitele.Poskytnutí osobních údajCi včetně citlivých údajů (např. údajů o zdravotním slavii) je zcela dobrovolné, V rozsahu nezbytnémpro výkon pojišťovací činnosti a pro plněni zákonem nám uložených povinnosti je však poskytnuti těchto údajů podmínkou prouzavřeni pojistné smlouvy, bez poskytnutých osobních úda S Vámi nemůžeme pojistnou smlouvu uzavřít,

Zpracování osobních údajů bez souhlasu klienta
Vaše osobní údaje budeme zpracovávat zejména pro účely pojišťovací činnosti a dalších Činnosti, ke kterým je pojistitel v souladus právními předpisy oprávněn (např. pro uzavření pojistné smlouvy, pro správu pojištěni, pro řešeni škodných událostí apod.),
a pro plnění povinnosti uložených nám dalšími zákony (např. archivace, povině sdělované informace správci dané, v případěživotniho pojištěni plněni povinnosti uložených nám zákonem o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné Činnosti).Pro tyto účely můžeme zpracovávat osobní údaje v souladu se zákonem bez Vašeho souhlasu. Bez Vašeho souhlasu můžemezpracovávat osobní údaje také v případě jednáni o uzavření nebo změně smlouvy uskutečněné na Váš návrh a v případě jižuzavřené pojistné smlouvy v rozsahu nutném pro plnění smlouvy a pro ochranu práv a právem chráněných zájmů pojistitele(např. pro vymáhání dlužného postného apod.)

Zpracování citlivých údajů se souhlasem klienta
V některých případech od klientů před uzavřením pojistné smlouvy a při šetřeni škodní události vyžadujeme souhlas se zpra
cováním c:tíivých údau, zejména údajů o zdravotním sta‘ai. Rozsah a charakter vyžadovaných úda se u jednotlch produktůlEši, poskytnuti souhlasu se zpracováním těchto údajů je však u vybraných produktů podmínkou pro uzavření pojistné smlouvy čipro zištěni. zda a v jakém rozsahu nastala pojistná událost. Z těchto důvodů jednou udělený souhlas se zpracováním citlivýchúdajů v nezbytném rozsahu nemůžete po dobu našeho oprávněného zpracování odvolat.

Zpracováni osobních údajů se souhlasem klienta pro účely nabízení služeb a marketingové účely
Kromě výše uvedených zákonných výjknek smíme Vaše osobní údaje zpracovávat pouze s Vašim souhlasem. S Vaiřn souhlasemš zpracováváme osobni údaje včetně rodného čisla za účelem nabízení služeb pojistitele, dalšich členů skupiny Generali a spolupracujících obchodních partnen uvedených na internetových stránkách pojistitele, a za účelem marketingového využiti, kterénäm pomáhá lépe poznat Vaše potřeby, vytvářet klientské analýzy a nabízet tomu odpovídající produkty a zkvalitňovat služby

na s ;yfl“Ó ‘,ctn.ev. . kt ‚cM(n‘.



47

‚ joskytované skupinou Generali. S Vašim souhlasem Vám budeme služby nabizet i prostřednictvím elektronickych prostředků

(např. SMS, email alp.) Pro tyto účely udělujete souhlas se zpracováním osobnich Udajú, S pfiřazovánim dalšich osobn;th

údajů a 5 jejich předáváním také ostalnim členim skupiny Generali a spolupracujícím obchodnirn partnerům, a to i případně do

jiných států.
Uděleni souhlasu ke zpracováni osobních údajů za účelem nabízení služeb a pro marketingové účely je zcela dobrovolne a neni

nezbytnou podmínkou pro uzavření pojistná smlouvy. Svůj souhlas k těmto účelům můžete kdykoliv odvolal, zároveň můžete

kdykoliv bez jakýchkoliv zvlášlnich nákladů zakázal použití své elektronické adresy k zasilánl reklamy.

Jaké osobní údaje zpracováváme

Zpracováváme údaje, které nám sdělíte při jednání o uzavřeni pojistné smlouvy, v průběhu trváni pojištěni (např. pň změně

smlouvy nebo při vyřizováni škodní události) a údaje legálně získané z veřejných rejslřiki. či veřejně dostupných zdrojů, seznamů

a evidenci (např. obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík, insolvenčni rejslM< apod.). Za účelem zkvalitňováni námi poskytovaných

služeb, pro účely jednání o uzavření nebo změně smlouvy a pro plnění smluvních povinností také pořizujeme hlasové záznamy

telefonických hovorů s klienty. Tyto nahrávky mohou sloužit rovněž jako důkaz v případném soudním nebo správním řízeni. Jako

pojistitel jsme oprávněni dále zpracovával údaje získané úd júiých subjektů v případě, že tak stanoví zákon (např. za účelem

prevence a odhalováni pojistného podvodu ve smyslu zákona O pojištovnictvO. příp. údaje získané v souladu s Vaším souhlasem

od jiných správci osobních údajů.

Komu mohou být Vaše osobní údaje poskytnuty

• subjektům, u kterých nám poskytnuti údajů ukládá zákon, např. soudům, orgánům činným v trestním řízení, České národni

bance, správci daně, exekutoriim, insolvenčnim správcům a dalším)

• jiným pojišťovnám za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšiho proliprávniho jednán! v souladu se zákonem

O pojišťovnictví
• dalším subjektům, pokud je to nezbytné pro ochranu práv a právem chráněných zájmů pojistitele (např. soudům, exekutorům,

soudním komisařům apod.)

• zpracovatelům uvedeným na internetových stránkách pojistitele, kteří poskytui dostatečné záruky technického a organízačneio

zabezpečeni ochrany osobních údajů, se kterými má pojistitel uzavřenou smlouvu o zpracování osobních údajů

• s Vašim souhlasem ostatním členům skupiny Generali a spolupracujícím obchodním partnerům uvedeným na internetových

stránkách pojistitele
• s Vašim souhlasem mohou být Vaše osobní údaje poskytnuty i případně dalším subjektům

Jakým způsobem a jak dlouho Vaše osobní údaje zpracováváme

Vaše osobní údaje zpracováváme manuálně automatizovaným způsobem v iniormačn!ch systémech. Osobnl údaje chráníme,

aby nemohlo dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich přenosu, změně či ztrátě nebo

k jinému možnému zneužit:. Veškeré osoby, které přijdou do styku s osobními údaji při plněni svých pracovních nebo smlu

vních povinnosti, jsou vázány povinnosti mlčenlivosti jak o osobních udajich samotných, tak i o bezpečnostních opatřeních

k jejich ochraně; tato povinnost trvá neomezeně i po skončeni zaměstnáni nebo přislušného vztahu,

Osobní údaje zpracováváme po dobu nezbytně nutnou k realizaci a ochraně práv a povinnosti plynoucích z našeho vzájemného

smluvniho vztahu a dále po dobu vyplývající z právních předpisů, př4adně po dobu speciiikovanou v souhlasu klienta (např.

pokud k uzavření smlouvy pojistné smlouvy na základě předložené nabídky nedojde).

Povinnost mlčenlivosti
Mlčenlivosti jsou chráněny také veškeré informace o klientech a leíich pojištěni. Se souhlasem klienta jsme oprávněni poskylnoul

informace týkající se pojištěni ostatním členům skupiny Seneraíi. V takovém případě je pojistitel v zájmu kompatibibty péče

o klienta v rámci skupiny Generali oprávněn sdělovat ostatním členům skupiny Generali základní pojistně technické informace

týkající se sjednaného pojištěni, plateb pojistného a pojistných události, a to za účelem poskytováni a nabízení služeb a pro

další marketingové účely, 8 to po celou dobu oprávněného zpracováni osobních údajů.

Práva a povinnosti
Generall Pojišťovna a.s. jako správce a její zpracovatelé jsou povinni:

• přijmout taková opatření, aby nemohlo dc k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, kjeich změně,

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužiti; lato povinnost

platil po ukončeni zpracováni osobních údat;

• shromažďovat údaje pouze v nezbytném rozsahu ke stanovenému účelu;

• nesdružovat osobní údaje, ktere byly získány I< různým účelům;

• při zpracování dbát na ochranu soukromého života subjektu udau.

• zpracovat a dokumentovat přjatá a provedená techn:cko-organzačni opatřeni k zajištěni ochrany osobních udaíú, a to včetně

speciálních opatřeni pro účely automatizovaného zpracováni;

• poskytnout na žádost subjektu údajů informace o zpracováni jeho osobnich údajů, a to za úhradu věcných nákladú s tím

spojených;
• zpracovávat pouze pravdivé a přesné osobní údaje.

Každý khent se při uzavření smlouvy zavazuje, že nahlas! jakoukoliv změnu svych osobních údajů, len tak lze zajistit, že budeme

pracovat vždy s aktuáh‘m osobními údaji.

V piipadě, kdy správce nebo zpracovatel provádí zpracování osobních úda;ů v rozporu se zákonem nebo v rozporu s ochranou

soukromého a osobnho života klienta, může klient žádat správce nebo zpracovatele o vysvětlen!, příp. požadovat odstraněni

závadného stavu a v připadě nevyhověni této žádosti má možnost obrali! se na Uřad pro ochranu osobních údajů.

i:ifcmi at, 4u U WJ1 id td.r y . Fbi t‘aj wu ‚p

J s



X
Užitečné rady klientům

Zelená kada k pojištění odpovědnosti
• nezapomeite s sebou spolu s ostatními doklady stéle vozit zelenou kartu, lež je dokladem, kterým pojištěný prokazuje uzavření

pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla, a to jak na území Ceské republiky, tak na území států na zeleně kartě vyznačených

(nepřeškrtnutých);
• zelenou kartu obdržíte při uzavření pojištění;
‘ na zelené kartě je uvedena doba její platnosti, vždy před jejím koncem Vám bude odeslána nová zelená karta, a to ve dvou

vyhotoveních (originál a duplikát);
• pokud jedete do ciziny, mějte u sebe vždy jak originál, tak duplikát zelené karty.

Jak postupovat při dopravní nehodě
• zabezpečte místo nehody (zapněte varovná světla, oblékněte si výstražnou vestu a umístěte výstražný trojúhelník);

• došlo-li ke zraněni, kontaktujte zdravotnickou záchrannou službu (na tel. čísle 155), Polici ČR (na tel. čisle 158),

případně hasičsky záchranný sbor (na tel. čísle 150) nebo volejte integrovaný záchranný systém (na tel. čísle 112);

• zdržte se požití alkoholických nápojů a jiných návykových látek;

• nehodu neprodleně ohlaste a nechte vyšetřit příslušnými policejními orgány:

— dojde-li k usmrceni nebo zranění osoby;
— dojde-li ke hmotné Škodě převyšující zřejmě na některém ze zúčastněných vozidel včetně přepravovaných věcí nebo na

ných věcech částku 100 000 Kč;
— dojde-li ke hmotné Škodě na majetku třetí osoby, a výjimkou škody na vozidle, jehož řidič má účast na dopravní nehodě,

nebo škody na věci přepravované v tomto vozidle;
— dojde-li I< poškozeni nebo zničeni součásti nebo příslušenství pozemní komunikace podle zákona o pozemních komunikacích

(např. dopravní označení, dopravní stavby atd.)
— dojde-li k poškozeni obecně prospěšného zařízeni nebo životnilio prostředí;

— pokud účastnici dopravní nehody nemohou sami bez vynaložení nepřiměřeného úsilí zabezpečil obnovení plynulosti provozu

na pozemních komunikacích;
— pokud se účastníci dopravní nehody nedohodnou na vinikovi.

• v případech, kdy nevzniká povinnost oznámit nehodu policii, proveďte:

a) zdokumentování místa dopravní nehody a rozsahu Škody:

— vyznačte postavení vozIdel na komunikaci (křídou, barevným sprejem, piskem apod.) a pořiďte fotodokumentaci místa

nehody, poškozených vozidel a věcí;
— zjistěte případné svědky nehody Uměno + přmení, kontakt);

— sepište společný záznam o dopravní nehodě (místo a datum nehody, identifikace účastníků a vozidel, popis příčin, pnbě

bv, následků nehody, situační plánek);
— nezapomeňte, že záznam by měl obsahovat také stanovisko účastníků k odpovědnosti za způsobenou Škodu (tj, k mi?e

účasti a případnému zaviněni) a podepsaný lej bez zbytečného odkladu předložte pojistiteli.

b) pokud nedojde k dohodě účastníků o okolnostech doprava! nehody, je ve Vašem zájmu přivolat policii.

• jste-li viníkem dopravní nehody, neprodleně informujte pojišťovnu Generaii;

• jste-Ii poškozený, obraťte se přímo na pojistitele vinika;

• potřebujete-li pomoc při dopravní nehodě nebo ponše vozidla, můžete využit asistenční službu Generali Assistance,

a to 24 hodin denně, 7 dni v týdnu. Z České republiky i ze zahraničí volejte +420 221 586 666.

Jak nahlásit pojistnou událost
• pojistnou událost, která vznikla požárem nebo výbuchem, či za okolnosti vzbuzujících podezření ze spácháni trestného činu

či pokusu o něj, oznamte bez zbytečného odkladu policejním orgánům;

• pojistnou událost můžete oznámit na lince klientského servisu v pracovních dnech mezi 7—19 hod, (tel.844188 188) nebo na

internetových stránkách pojistitele nebo na kterékoW pobočce pojlštbvny Generaä;

• při hlášení škodní události budete potřebovat následující informace: datum nehody (nebo datum zjištěno, místo nehody,

AZ vinika deálně také číslo PS a jméno + přmeni), AZ poškozeného nebo jméno + přmení;

• s opravou vozidla nezačínejte, dokud nemáte souhlas pojistitele (po prohtídce vozidla);

• pro opravu využijte některý ze smluvních servisů pojistitele (seznam smluvních servisů naleznete na webových stránkách

pojistitele generali.cz/servlsy;
• v případě nehody v zahraničí postupujte podle pokynů pojistitele.

Prodej vozidla
• pojištění zaniká vždy až dnem oznámeni změny vlastnicM pojistiteli, je proto ve Vašem zájmu nám změnu vlastnictví vozidla co

nejdříve písemně sdělit a doložit;
• znehodnoťte zelenou kartu, pokud datum platnosti vyznačené na zelené kartě je pozdější než datum zániku pojištěni‘ odpovědnosti;

• současně můžete požádat o vystavení potvrzení o době trvání a Škodním průběhu zaniklého pojištění.

Změna smlouvy
Pro informace, jak postupovat, kontaktujte svého pečovatele, případně správce, který bude uveden na faktuře.

Změny ve smlouvě můžete nahásit u svého pečovatele nebo poslat písemnou žádost na adresu: Generali Pojišťovna as. ‚

Oddělení PMV — skupina FLO, Bělehradská 132, 120 84 Praha 2.

Y

I.i r‘l.n, ll .1 kk ‘W • QS 10 WJ ‚ I4‘ i-kM,b,s,j jc tl,
birdsla S 2



Jšeobecné pojistné podmínky pro flotilové pojištění vozidel
(VPP FLO 2014/02)

Ob5ah:
A. Obocnó část

Cliiuk I
Cink 2
dánek 3
cAflk 4
dánek S

Člário4 6
dánek?
Článek O
dánek 9
Článek 0
Článek 1
Článek 2
dánnk 13
Článek 14
Článek IS
Článek 10
Článek Ii

6. ZvtMtní Část
odda I. PojIštěni odpovědnostI
dánek IB Pfedrněl potšIŮní
CJňj*ik q Vntinniy poii(eii n Smily pnjisinátin plnI.ni
Článek 20 Spokjúčnsl
Oddíl II. Pojištěni kasko
Článek 21 PfCaT,ŮI pojIIČfd
Článek 22 Územní platnost poj lŮni
Článek 23 Spoluúčnal
dánek 24 Vermuty pujiIr
Článek 25 Specifika jednotlivých variant poiěro kasko
Článek 26 Vytavení vozlela zabezpečovacisi zařízením
dánok 27 Cbocná 4tLy Z po)Llárii
dánek 28 Rozsah pojistného plněni
Oddíl III. Doplňková pojišlán(
Cink 20 Ĺodr ustanoveni
Článek 30 Pfedniál pqišltnu
Článek 3 I Uzemní rozsah pojlilŮni
dwiek 32 Spoluúčast
Clánok 33 Výluky Z poplěn rozsah posInóho plnění
Článek 33 Spedrikn doplNcovch po1išlěnu

1) PofiŠlěrupokazerv vozIdla při střelu se zvi7alem
2) Pojišlčn(skel
3) Pojištěni pkuzani vnhdla živdni I Ii lálnslí
4) Pojištěni spoluúčnsll
5) P«iŠtěníGÁP LesstrIq
6) PoMtáN poákazetii vozidla při havá,i pil pracovní čhinosti
7) Poýštěsi( nělitadn‘)lo vozidla
8) Pojištěni zavazadel

Oddíl IV. Asistenční služby
Článek 35 CNodr« usteneri
Článek 36 Oprávněná osoba, pojištěni asislenčnich služeb
Článek 37 Cpani aasleit,kh sřjžeb
Článek 38 Spodin bJw zojr
Al Genernři Msislw,ce
8) Asistenční služby pro vozidlo do 3 SI
C) Mislenčnl služby ‘o vozidlo nad 351
Cink g Popis poJcyicvanýrh as steitach skjeb
Článek 40 ialní LedtIdru‘
Oddíl V. Urnové pojištění osob přepravovaných motorovým vozIdlem
Článek 41 Wo, ialanoveni
Článek 42 Widarl spocááinich pojmů
Článek 43 Zk urazcv*o potiěn
Článek 44 Pojislne časlku
Článek 35 Rozseh pc*íIěra
Článek 40 ij2a1ir rozsah pc ird
Článek 37 Va5anly pq{člěit. pqiilěne osoby
Článek 38 Oprávněná r.soba
Článek 49 Oal!i práva a pnvnnoal: 2 p$šl4ru a následky cidi poneiii
Článek 50 T,vjé násleci<y ciazu p*lná udáost. mzsan pc?IĎn pcStné pln
Článok Sl Snil náslodom úrazu poýslna událos po siná ‚Srť
Článek 52 Dn cdškoď-o 2a dobu léáea 1wovanych Cwazj aťadenyd.

y oceňovací labiJceTDOV t;nsIná jdálost poj s!nn pněn)
dánek 53 Výluky z po,iliiii
UMiwk 54 SiQmIi pr. islneho plnárv

A. Obecná čest

Článek I
Uvadni ustanovení
1) Flollove pojilčni vozidel, litera sjednáva Generáli Poflruvra es. se sidkni Běle‘

hradská 132, Praha 2 120 84, Česka iepublika (dále len ‚pojIstitel‘) rtpo1istnd.
2 se Vidí hohlovou pustnou sn‘iowou těm lo všeobeoiýini pojistnými podminkurni.

SaLebniiem edmr, sltalrsn ch poplatku. i.Wiaiem Č. 01312012 Sb,‘ obČanský ‚ijl<o.
nik (dále jen občanský zákonlkl O Osla nimi obecně závaznými orawúmi před
p:syCeé repiihhky. Pro pqiálěni odpavŮd ‘osli za štcndu způsobenou vnvn?mn
voz;ola (dala on pojMtěn( edpovědnostil platí také zakon Č. 168/1991) Sb..
O pojtČlění odpovědnosti z provozu vozidla (dle ian ‚Zákon‘).

2) r‘ijiliní tu ejuitln:lvzI akc, ki,ilnvá pouto ti i4fnuknu doplĚiojvdlio utiizsnhcci
pcjišlění, klorá so sjednavá oko pošlěnf obnosovd,

3) Ujednani folIová po1lsl,iú cnllauvy nl0 přadnost pred uslanovoniinl posliIých
podi‘Tenck, Uslanoveni puestrlych podinlnuk mnV přednost prcci uslonovůnhmi
AáwlnJi p(ottt Nmou‘b nůkleá práva a prMnmmusll účaslmz.ků pcjdlčiw, ohoZ I

O delra Lpravsny ve lluliluw) p*lnŮ wNotwó netav pcismych poni
«loh, Ct se obdantkym zlkowikmn a (do k O pqi5lčr odpovědnoslt puk Zákonem.

3) Poslu, pojištěn) i d,.1Í úČlSIIt poj ČIČŮ máji povinnost jndnal pocleŮ, provdwů
Ü uplná odpovčtitl mm všeshmiy dolezy o wicwrmiowil druhou slmmmu fl skulobiosloi.h
podslalnýdi pro uzoMoii swt*svy, jal< o bUlo popsáno v p.4slnydi podn**ndi.
Zádny Z ůčaslnkú pojllói nemůže těžit za svého nepoclivmo nebo polipidvrtio
ni

5) Jo-k pqbtrlKem poikatel, předpokládá se, že jedná s odnjrnw znalostí, péči
n nbnzřnlM. n ujednává sn. žo .90 rmntip1alr octywviti uslnnnversslnnnvnn.l pro
srWnuvy uzawaná a,ozr*n zpCisobom.

6) Ftolilovou p*inou siriotwmi se pc4Lslilel zavazuje 6 pslr.<ovi poskyirnil
(emou nebo (kid oprávměmié osobě pojistná pbiárí, nastono.t nahod)á udtdOsl lo)io
pcfllčnm (pojislr4 udilosl), fl pcstnk so zavazi.äo zaplatil poj leb pojistná. Fto
likwá pepslná smloirva (,J smloi odvážna. lidy prosp.‘zcli nebo rvzospědi jedná
za smkwr(ch 51,31 zévsí na nlé události. Pslné nálet poj sl:tém I v PI@OdŮ.
že nenastalo pojistná událost ója pb*U nižno zaplacené posir*
teepak psld poskl* pasJraá plněni ve výš. převytcípcjslná. Powy,ool
smkMuchslrnn pS‘-ll mn vzájemně psůnuiclra a nwvu wimswioúmNt

Článek 2
Výklad pojmú
Pzo účely sjednávaného pojišlŮi.ípioIi telilo výktod pojnmú
běžným pojistným je poíslné slanovené ze pojistná obdob.;
cenou novou se uozuml cena, za kterou lzo pořídit stejnou nebo smovna!dnou věc
stoutid stejnému Sčelu v daném čase e na daném mislÓ jako věc novou.
cenou obvyklou se rozunmu cena, která by byla dosažena při prodeji stejně nebo
srovnatelné věn.. v obvyklém nbchodmium slyl<ir v dontint Čase na rlaném niislň
v luzemsku. Přitom se zvažují všechny okolnosti. které mají na cenu vliv. avšak do oji

se nopromnílaji v‘ rmořádnýdi okolnosti trias. osobních pomů prodávajíciho
nebo kupuíclio ani v zvláštní obliby; v piipadě vozidla, na kleném byly neoprávněné
upraveny jeho .dertilíika6ii znaky MNi pridřlene tomuto vozidlu výrobcem, e IQ boz
ohledu na skutečnost, kdo lakovou úpravti provedl, se na takové vozrdlo pb určonu
jeho ob4dé ceny hledí jako na soubor nehradních d)ů;
datem uvedení do provozu se rozunlm dalum, kdy bylo vozidlo popi-ve reslrováno

regislns silničních voadel; lolo dolwi může být rozd.lné oddala prvmli registrace
vozidle v Česko republice y píudČ, Zejdou jedmiollvö dtivezuno vozIdla za zaiirnnai
do České republiky. kleré ý2 bylo dříve megislrovano v registru vozidel v zahmaniči;
flotilovou pojistnou smlouvou se rozumi pojistná smlouva, na ieiimž základů jsou
pojlšlčna vozidla, která spinuji poánlnky uvedené ve iotiiovó pojislno smlouvě dále ton
‚smlouval:
havárIí se rozumi poškození nebo zničeni pojišltnáho vozidla nebo věo v dósledku
nahodilého náhlého působeni vnůjšidi mechanických si (nap?. střel, náMi, pád);
identIfIkačním Číslem vozidla MN) se rozumí jednoznačný identifikátor molorového
vozila. lovárná píiděloný vozidlu jeho výrobceni, tvořený kon:birmad 17 pismcn a čistíc
zpravidla vyra5ený na šliku trsalo připevněném ke karoserii vwu nebo panný primo
do kanosdne;
kotegorle vozIdel, klané jsou identlfkovand na zakladě kategorii svedených v zákonů,
klen? uprawje provoz vozidel na pozenvth kcm.zkacictx isou náslodojic

n oscted vozidlo - vozcln k-ulegone Ml do ce3<rwr Nnolnost: 3 Sto kfl a vozifln
kalegor aNi s mat počlann sedadel 8 kroniě misIe rdiča.

b) náldadni vozidlo — vozidlo kategorie N2 a N3
c) oulobus - vozidlo katego‘m M2 eMS,

molocyld — vozidlo kalegoeie L,
u‘ píufné vozidlo — vozidlo kaluge 0; ‘

1) lraklos — vozdo kategorie T;
9) pracovii stroj - vozilo kalegooie 5;
hl 051cl,. vozidla — vozidla kalegczie R (vozila. klwá nelze zaPadl do ladné

L výše uvedených kalagorb),
odcizením se rozsils‘:

e) l‘radaž. pn které pachatel prdcazateáně překonal překánc nebo opalian aiwa
reo polMou věc před edcizenim e stopy lekovéhcto překcnSp?ekAžhy jsou
evná na čáslech vozidla, klem tiebyly odcizeny,

b) locjet
oprávněnou osobou je oseba. ktá v ockei po,istné udulosb vnikne právo na
pojistné plněni; oprávněnou osobou v pojišlěbíkacko a doplňliovýrJ pšiki je po#š‘
tkmý, ‘tid praviv předpis nebo anvoewa reslaioe.nak; op‘ávnkiou osobou
V po:l:n srlprArtioqh je i.soba k1úv ikmslcrlgt pe*slnvi tnl$nsli vzr3<no na zákl..
dĎ Zkona právo na postho plněni;
pojittěným je osoba, n-s její! majetek nebo povinnost nahradil Škodu lete julou újmru
pfp. lnou hodnotu pojistného zájmu se pojuštěn 2lahuje;
pojistnou dobou je doba, na kterou bylo poj:šláni sjednáno;
pojistnou události je nahodila událost krytá poýšlěnm; pojtslnú událos ie pro pojmš‘
Iěni kasko a dopt3kova pqLČlění blilo označena v těchto pojuslnych podmunkách nebo
ve smlouvě; pojuslnau uddlostl v po«JéN odpovědno: lije vznik powmosli popšlěného

náhradě Škody nebo $ié újnmy molarmé zvtaštni povahou provozu ozida, le-h s ni
spojena pavmnnos pojuslilole poskylnout pojistne plněni:
pojIsuiýln nebezpečím e možná příčina vzniku pojistné událost bll!e inezená

léchto poistných podm:nkkh nebo ve smlouvě
pojistným obdobím je časové obdob., to které se ptali pojistné neiii-i ve smlouvě
ujednáimn jinak považuje se ze ojednané ročnipoýstné nbdnbm. Premii po; stne obdob.
sinlovp zsčúiá dner počátku pojištěni a konči dnem. ktesý předcházl nojbl šimu
výročninlu dni smlouvy. Ni-/edna pojistná období pak začina1i běže; v den )eho!
označeni se snodu1e se dnem pedátku po;;lěnt (dále jen ‚výroční den smlouvy).
Konec poistného období pfloadá na den, který předcházi výnoč :mu dni smlouvy,

LNodni uslwioveni
Wl<Srd pojmú
Uzovřor4 e zmaw smloirsy
Vynttt fl lrváoií r.ni4lůié vn,idel IM*nlnvi thymiN

Znitny učasirq flejlšli přechod n‘ár a povinvhoslu o zál<az
postoLponi sn-éouvy
ZnW* pojíilii vozidel

Pojislnii hodnola, hazuce poj.stneho pkrěm-i
Pojalnó
Seto zn dktd,odobost
Popi alky
Práva e pooanosli Z pojIšlč.th fl následky ech poručeni
Šolřnnípc*stně rjdrdnsll fl pnjislni% pkiČr

Zad‘raňovao náklady
Fcrmn jetjiaid
D«učováni
Rozhodné právo
Výtodnocohl škodnoho pnúbáliu

Ir.i mr elie pij hirnle a iofs mu ucdrr iliy kuteea rcititáv i_Ing .i



pojlnlnýrn rizikem Jo níi:i 1rnvriči ni luIMiiull vzniku poslrio iiilálosli rolniiě
)oloInyTTi l,obozly,čiii;

pojistným zójmom Jo oprávnůriá pol?obo ochrany plod následky pialné uddlusli;poškozeným Jo Ion, komu byla sobonn lXcvozeln vaale ákoda robo — ‚‚naniiá p.iivo na JuJĺ nálwodu;
požárem 50 rotw, oheň vzn,iify iiiiiiio uičonó otnlšló robo ohaři, který oI,niŠl
optislll fl vlaoln( silou So rozšiti, pop(lpadě byl pachatelem Založeni nebo rozšilon.
Zn požár to nopovažuli škody vzrílcIá ožohnullo,, která r,avzriklo ndsiodl<om požáru,tmI škody ‚znikla lim. 20 pc4iiěná vóc byla ‘slavana útiikůin užilkoválio ohnů,
lupla. el, poifli. diomlckýin ůä.kCwt nebo Škody vzWiid pouze znodštb,m koutem.PoJistnou události Jo. dojdo4 I< požáru zksnlem nebo holením el. za/Ezort Podnik*ou
)o. aby co oheň rozŠIli I nin-o ohnisko wru;
servisem autorizovaným se rozum, fyzická robo páwiidrá osoba s oprávnůnimpodnikal voboru opraw slhilčnich vozklol nodani v okluál,ťm sozrwnu záručních apozwučnict, servisů phslufrário výrobce vozidla;
servisem nonutorlzovaným se roztmií fyzická nebo prdvická osobo s opráwlčninpodnikat v oboru op‘aw sllnlcrsch vozidel, klerj provodi opraw v sodadu lochnulotjl prodopoaiiou výrobcem vozidla 20 Cany obdá na opravárenskn liliu
v ptisluŠnáni regionu. Noauloiizovaný SaMe není INoden v akluáln,m seznamu
zéručigch a pozáručních ooMsů piisiunóho výrobce vozidla,
servisem smluvním se rozumí fyzická noba piáv‘ická osoba s optá ričruin podnácil
V obau cpraw s*včs*h vozidel. orná mis posIileiem un/onou swdo,ku O SPOIOprán. AkluSirl seznam SmILM*h servisů pojisillela Je dostupný na hiamalových
stránkách postilele nebo dolezem na inlolnca ldionlskóho seTMsu pojislilelo:
seznamem pojištěných vozidel (dáls Jen »seznam“) se rozuiil soupis vozidel
zalezených do poJlšlčni. V něnlž jsou uvedena pďadovlím dalo ohlodiiň vzniku, znniku.druhu a rozsahu po4dlůni a ldenliíkacn vozidol;
sti‘elsm se zvířetem Se roMT fyzický koniekt jaobtcihn vozidla so zWelom. 40kterému došlo na pozemní komunikaci;
Škodnou udólostí )e po poJištěni kasko a doplňková pošlůt. událost, ze kteiá vzrildaŠkoda nebo újma fl klonů by mohla být důvodom vzniku práva na po$slnd pláni; a prop‘3fllčr odpovědnosll oJi způsobem škrxly nebolné I$my provozem vozIdla;
škodný průběh no slmiowo Jako podii škodndtio zahlení, klot Wodsla‘Mn enučnl
wiacených pojlelnyrii pWi fl změny rezerv za hodnoca-no obdrjií, vůi zasloužonám,, pnslnémt, za hodnocená obdob zaslnnžmiým poslným je Část pOJislndllfl.předepsaného podle srriotz.y, ktent Časově soi,4s1 q pto%$om účainkn obdobím,
bez ohledu no to, zda poslnó bylo zaplaceno;
Škodou částečnou se rozumí lakově poškozeni vozidla, kdy náklady na jeho opravo
V aulorízovandm servisu jsou mení,io2 ob4dá carla vozidla stanovená ke dni škodnéudálosti.
Škodou totální se rozumí laková poškozeni, kdy oprava voz dIa Je s ohledem ‚13tacknalag* opraw výrobce neprovedlotná nebo kdy předpadwvý nál4lad na opavii
vozidlo v aulo,lzovaném servisu plosáfvio ob4dou cenu vozidla shanovenou ke dniŠkodné události:
účastníkem pojištěni je polislilol a pojslnik okožlo smluvel strany a dále pošlěnýkaždá dslšl osoba, které poŠltru‘wMdo páva nebo povkmost;
vandalismem se rozumí poškozeni nebo znIčení zaparkovaného vozidla prolcazalekiě
Ctnyskiým Jednán*n lřelí osoby, vandaanwm však nsou Škody, ke kterým došlo nazaparkovaném vozidle chybou r‘diČal (např.: nesprávní oléčeni. ca,sván aId), Škody
na vozIdlo vznIklé při pokusu o vloupání do vozidla nebo při vloupáni do vozidla, aniŠkody, k nimž došlo po odcIzeni vozidla;
vloupáním do vozidla se rozumí vmiuiutí dá uzavleného prostoru vozidla nedovolenýbi píekonánúri uzamčení nebo p?ekonánún jiná jislio‘ přokálky s poullím sily;vozidlem se razurU voakžo, kleté podléM regislrad *lčnich vozidel a kterému
Je oprávnánýml orgány České ropubhky na základe platného technického průkazu
přidělována česká regrslračníznaČkt nebo vozidlo. kle‘d nepodléhá evidencI vozidel
a Jeve vtastnictvi fyzické osoby s bydlištěm na územl Česku ropubtky nebo právnick:
osoby se sídlem ta nwd Česká republMy
vozIdlem historickým se rozumí vozidlo, od *ož dala uvedení do provozu uplynulo
nefléná dolet;
vozidlem novým se pro účely toholo pošlění rozum, vozidlo, které pojslnik
prokazalehnů nabyl do vlaslnicMv dobů účlnnosll smlouvy a jehož první registrace
byla provedena na pcjisflka. př?podné pojisln‘k pořízeni 1011010 vozidla isiancuje
piodclv*n leasingová společnosti;
vozidlem nájemnlm (vozidlem autopůjčovny) se rnyrrm(vo?idlo určaná k pronájmu
ti Čovfe, kleté je vo vlanlhlcMpnivrld<o nebo fyraó cwty. JoJÉnž přeenělarn
podnikáni je pronájem n piijčováiii vozidel. Za riáJnmni vozidlo co nepovažuje vozklln,
která je piedmůlem leasingu nebo srnlotsty mnzl osobami, JecIiž předmětem
podnikání není pronájem a pájčování vo;ldel. Za nájemní vozidlo se po i)Čafy tohoto
pCšIt nepovaluje vozidlo, ktém opravna vozidel unob‘i sv*nu zákaini<ov. poučival
jako tzv. náhradní vozidla po dobu oprav‘, vozidla;
vozidlem určeným pro přepravu nebazpečnáho nákladu se rozvini vozidlo uvab
určené k přepravě nebezpečného nákladu, Jehož dnili, konslnkce. piíslušensM.
výstroje výbava jsou upraveny Nášlníml předpisy;
vozidlem s právem přednostní jizdy se rozumí vozidlo, která ve smyslu příslušnýchpávWch předpisů pň plněn t)kobi SOIíCCh 5 výKonwii zMášlrkh povrnosli uwá
zvláštnho výslražného světa modra barvy, př padně doplněného o zvláštní zvukové
vÝstražné mamerb
vozidlem s trvale manipulační RZ se rozumí vozidla s prtdělenou speciálnl regisl‘načni značkou;
vozidlem taxi se rozumí vozidlo, které slouží k provozováni taxislužby;
vozidlem veteránským se rozwW vozidlo se spadáni rastraČni značkou;vozidlem zvláště rizikovým se rozum, vozidlo nájemní, vaziolo určené pro přepravo
nebezosčnébo mtktadu, vozidlo s právem přednoskU Jizďy vý‘r4<cu safllnho voz4
vozidlo taxi, vozidlo sINale manipulabii RZ-
výbavou bezpečnostní se rozum‘ vybava, která slout k aktivní beečnasIl posádky
vozidla (napr. airbag, bezpečnos‘ni pásy, ABS atd.);
výbavou doplňkovou se rozumu vtave dodávaná za p?iplalek I< záldadni (ní<ov

-: ceně vozidla. Pojištěná je pauze výbava, která e zahrnula v pojistné částce vozidla
kterou je pošléný schopen dobl I léktnn - Za doplNcvoa výbavu to považoval
také polepy voz,cla. PojistI nelze a a doplňko-.ou výbavo se nepovažují tzv. iiůjŠi
doplňky (např. slřešni bo či kutr, nos:č na kola, na lyže, na sud nebo na bodá).
Zs doplňkovou výbavo se dále nepovalui, v1imatelná a přenosná technická zařízení
tako »Cu mobisv lálefcny vte‘s,ě p?enosnyth hands líse. vy3lačky, přenosné navgace,
odm‘metdné TV zW,zon apod.;
výbavou standardní (sériovou) se rozvin výbava dcd,Wana výrobcem do vozidla bezpřptatku k základní tonkové rané ‚osidla:

výbuchom se rozumí náhlý nlčivy účinek tlaková sily spodWaJicí V ruzpiniwosti plyntl
nobo per (velm, rychlá chemická reakce noslob,lnl soustavy). WbiXllem nerU reakce v.
sptiovao‘,ni ptosioiu hiobu;
žlvelnl události so rowml nahoďá nálué plsoboiitiisledujic‘ch přuodr*h lyzlnSr*hdb: krupobli‘, povodeň, sesuv nebo zlícen bvwiy, oder blesku, vidi,ca, záplava, zr,ceniskat, pád kormani o seow půdy nebo zeminy. Urně zpGsobí poůkozoní nebo zničenivozidla
‘ krupobitím se razini,, Jev, kdy kousky ledu vzniklo kortdebrzad atmosférická vlh

(<osli dopadojí no pojištěnou věc;
- povodní se rozumu přoclicdna výTazno rvyterihlaáriy ‘sodaho lokli či vodní nick

zo, kusů zpú‘iuu znpkNcfj vůlšidt či mnŠid, plodu itmi vcxhn,
‘ sesuvem nebo zřícením lavIny se rozurt,í jev, kdy masa sričhu nebo ledu So

náhle ‚svede do pohyl.n ze svahu do údol?;
‘ úderem blesku se rozumí elektricky výboJ atmosiártcké elektřiny;
‘ vichřicí se io:urni prouděni větrů o rychlosti vyšší not 75 kjwltd,
‘ záplavou se nezuní zaploveni ploch vzdulou hladhiou spodm vody, vodou

z atrnosláňckýeu á2ek po dkluholr*cch deWch, po pnlrdi mračen ro ta
pniďvdhn lán‘ nadměrného množství sněhu a zaplavení plach vodou z prasklého
vodovodmho potrubí;

‘ zlícením skol, pádem komeni, sesuvem půdy nebo zemIn se rozumí nahodily
pohyb léto I-smoly, atol tehdy. dojde-luk němu v soa,sžostl 5 půmyslo$m nebo
slovebnim provozom,

Článek 3
Uzavřeni s změny smlouvy
1) Náv,h pojIstitele na uzavfeni smlouvy (dále Jen ‚nabídka“) musi být přiJel pojistnkem

vetv3tĎ uvedonév n±idca Nerit lakasalhla slmiovgia, n,osi být nztÄl<o pt)alado jodndio měsíce ode dne Jojl,o doručeni pojislnikovl. Naboku pojistitele nelze
pnoul zaplacenku pcjislného 6 jelt spláry ve výši a Irsitě ‚svedené v rnálidca

2) Nablď<u pojistitele nobze přijmout jiným způsobem na! podle odst. 1) tahalo článku.
3) ObsahuJe-N přijeli nabídlw Jakékolv dodalky, výhrady, omezeni nebo ué změny či

odchylky, byť nemění podstatně podm(rky nabídky pojistitele, povaluje nelaková
odpověd za nonu nudlcu, kterou dul p$slrik pcst‘iel). Tulo rovnu rwbudlw
může pojistilet přijmout do jednoho měsíce od jejl,o doručeni, jinak se považuje Ze
oánnulau.

4) Pokud není ve smlouvě ujednáno nak. uzavnrá se smlouva na dobu neurčitou.
51 F‘ro nabídku změny pojislnů smbuuvy se výše uvedené uslonovoní Použijí obdobně.
6) Pojistní< Je povinen Informovat pojištěneho a sjednám‘ pojištěni v jeho prospěch asaznaiYá ia S ebsah pplctné ss*b

Člänek 4
Vznik a tt-vání pojIštěni vozIdel; pojistná období
1) Pcjtěnl vzniká dnem uvedeným ve smlouvě. Noní-t ve smlouvě ur,‘edan jiný oka‘

mtk vzniku popštčrU. vzniká pojištění dnem následuťdm po uzavfeni smlouvy.
2) Není-Ii ve sniotrvě uvedeno )nák, ednává se pojišlšni na dobu nawčatmi S roči‘iin

porslným obdobím, přičemž první pojistná období začniá dnem počátku peěra.Následná pqlstná období pak zo6n bělel v den. jehož označen‘ se shoci$
se dnem počitku pojištěni (dálo Jen ‚výročnl den smlouvy‘J, Konec po1istnálio
období připadá na den, který předchází výročnliru dnem smloiy,

3) Pojctění Jednoblivých vozidel vzniká dnem ‚svedeným v seznamu jako počátek
pojištěni daného vozidla. přičemž largo den nesou ptedcházet počálw pájištérvi dleodst. I tohoto článku ani datu ‘,nedaní tohoto vozidla do provozu. Pilin‘ pojistná
období pqlšIěnl každého jednorkvd vozidla pak začkiá tímto dnem a kont vtdj
ve 2400 dne, který bezprostředně předchází nejbližšímu daišímu výročnímu dni
smlouvy. Naáledná pojistná období se shoduji s pojistným obdobím dle odst. 2.4) V pápadě vozidla, které Je regIstrováno v jiném státu fyoziďo nemá přidělenou českou
reys‘rah‘i značku), lze pflěn! ornsta Jen na dobo trčácu, ato za účelem piřulášeNk registracI v České repoblice. Není-l ve smlouvě čiv seznamu uvedena laLši doba.pál< ptali že Iv pojištění iákováho voále sjednáno na datu I měsíce.

Článek S
Změny ůčastníků pojištění, přechod práva povinností a zákal postoupenísmloLrvy
t) V piípadé smnui pojistnko

aj p?edugzpií v sotiadá se Zákonem práva a patioriosli Z poJicIkuí odpovědrostt
do doby nabyli práv« mod usnesen‘ o nabylí dŮdlcM, na dědlce společně
nerozd,zi,é.

b) zanikají pojšlěny kaska a doplňková pojištěni‘ uplynutím pojistného obdob,‘, za
které Je ke dni smrli popstné<a zaplaceno polLslné (oyo-k do‘icdnuio placeni
pojistného ve splátkách, pák pojištěni zan ka uplynutin časováno období, ke
kterému to v2tae splátka pojistného zaplacená ke dni svorU pojslní<a). Oo
po$llni vslupujn až do zániku pojištění na mata pojistmka jeho právní násti ‘Poe. Nebylo-L ke dni smrti pojislnka pojistné dle .yše tniedenétuz zaploceno,
zaniká pojištérs‘ dnem smrtI pojlstní<a Obdobně se postupuje I při zániku
pojislrJo bez práwel‘io náslupca Siubnnj‘ strany tednávaí že toto ustanoven
se použils také v p?ipadě pojišlěnui ctilo pojistného nebezpe.

2) Dojde-l ke zrněně vlostnthl( nebo duMastnictvl poj—štěného melkti )nebo
majetku, s Jeho! vlaslnlcMm pojištěni sousl), pojištění kasko a doptňkova pojištěn
nezanilraj pokud:
a) pojistní< zůstává spohMastnkem nebo vtastn‘kem pojštěnáno majetku nebo
b) pojislní< se slano vlaslrůem nelha spoiMaslrnl‘sn poštérWt ‚ntku.

To se uplatní Iv případě, že ke změně vlastnicM nebo speliMasinctví pojiště
ného majetku dojde v důsled<u smrti pojištěné osoby nebo pt-i zánkti pojištěné
pravnicke osoby bez právbstia nástupce.

3) SmiotMi nel1e s výjimkou převodu pojíslného lumene postoopt na líott osobu bozsouhlasu dbuhd ssniuvni strany,

Článek 6
Zánik pojištění vozidab

1) Důvody a podmiiiry záriku pojištěni stabiovi Zákon, a občanský zákan-k. Pojištění
odpovědnost, a pojištění kasko zaniká zejména:
aJ upiynutim pojistné doby;
b) výpovědí pojištění pstitelern nebo pojistrikem z*měna:

1i) éonjčenou dwhé snta.ní sinané r.ájniéně Šest týdá plod kcncon pojist
nebo období; pojištěn zanikne uplynsnim pojistného obdobi; pfl doničeni
výpovědI pozdáji ne! Šest týdni) plod koncem pojistného obdobu, zaniká
pojištěni ke kont následup‘ohn popslného obdol

J klw.be 5bJV5 CL*; t:t I* PtIIilove O
s:,eis :0 21



(e) dn,uonou atulu mIuvnklranů do liímč$lců odo dno uznjn,nnu vnikupoiIuiá udfiosl), dunn do.očouu výpovědi počinů běžel máiični výpovědnídoba. je1iunt upl1nilim pojištěni ZOnilcno:
c) oddzonkn vozidlu: noho-h dobu odazoní vozidlu prosně uučiI, povn2ue 30vozidlo za odcizená. ohnete Poldo Casko ropubwty přijelo oznnnonb O odaznunvozIdla‘
di csrium o2uru‘ voidlu Z evidence vozidel Caska rupuhbco;o) dohodou s,Tltmnicu‘ dion,
fl dnem uuLtsIod.4oin po muirniúi uplynulí hůly sliv,ovoná pojishtolem V uvouiihicOk z:inluikni dlužnic pcji:lnul ‘o nebo loto čziSli;
g) ‚ dijlIcus LtNu(tCJ nurdenydu v občinikonu ziiliwiiku ileLio puiycii p(ishiitnyu‘Iipi Óvnidu plodphi.tcti.
I k‘quIni kozko dsdu ětnkt
n) r zhltáni tol,iiui ikody na pojišlóuiěm vozidlu dnem, kdy po1isIilol skonči ěnlice nutná ke 2lŮhčruíiozsiihu poviruosli puisliLele pIi4, ujeuzuúktio‘li powlnoslpoj‘olilde plnit, zikÓ pojulčnídnouuu ckodnc, udzlo,l,,b) oznámoninu znuány 1nsltuictipojiIěnolio vozidla, noN I uvedeno ťnok, z,i,ěinovlnolnlcttl mus, být postutehi prokazúna,
0) uuzhodnutlm O upnctu nebo řo2íom u:adl<u jic1olriiko niobe pojišlčnobonebo Zniui1nLflHhi bzolvenčniho nůvrliu pro nedostatek najdku pojshruukn niobupojilČr‘ého, o ho ke div zveřejněN tohoto rozhodnutiodslotqxn‘m od smtou v ptodě. Zo došlo k porušotiu smlou, podslatnymzpůsobaru; pojištěni zanikne dnan dnXttcoiu odstoupeni drebo tItanů, zapodslolnó porušeN snlotNy SO považuje zojmána potueii povinno,iI, uidiŽIn bylo tyslovně stanoveno v těchto pqlslnych poduiínkdch nebo dohodnulovn smlouvá, za podstatná poiušenisrntouy So pavažt4a nesplněni pokynů pojiahitHlét, karé byly učoslnnku pojištěnI pň sjodawánl nebo běhen; tniáni poilŮNuloženy.

3) Pu)štŮnI oov6dnostl dolo znnikä:
oj dnem, kdy vozidlo, které nopoéha ovidend vozidel, zaniklo; vozidlo zatikneokamžikem, kdy nastane nowotná změna ZnoniožňuCi eho provoz;b) doma, kdy po)stn), abo dědic, pravte nástupce nebo vlastnil< vozIdla, jo-liosobou odtčnou nd pojistnka, oznámit pojistiteli zinůou viostnika tuzomsko‘iovozidla.

41 Zaii3cy do kových pojišlěni a asislončn ch sJueb jsou rašeny v oddjech tli., IV o V.
CIánek V
PojtotnŮ hodnota hranice pojlstnAho ptnnIo Poralná hodnota Je nwšči možná tuiaolkovd Cjma, která můto v dcsladlvu pqtstnoudálosti nastat. Pqislná hodnoto může býl vjjádřona oko lovit nebo obvtldá cena.1) Horni hranice pqislnóho plněni‘ je wmezona po;islnou čistkou nebo ltitempqrolnóho olněni Po1istnou čistl«i nebo tmI pojistnvho plněni v po1ištěN kaskoo doptňkoiich pojištěni wčLjo rzojislnik na vlastní odpovědnost. Pojistnou ČaMkuvIanovi pojato)< tok, aby odpuvidali. pojistná h;odnalč pu1ištůnoliu ma1ctku v doboiizn‘Senipntstnó srniuwq. Unity pojistMlio plněn v pj{šhlnl nápnvědnnsli juoinin-adiny vn snilniuvň.

3) Nrnui‘ ujcctriásrn jinak, přcdslavejjo pojistná čáslkaci jmu pojislnoh;ci ln6nlhraruiiJpnlistnáho plněni, kletá se vzlnhute na jednu rkodnou izisiMnst.4) Jo-ii uiednáno pojištěni na první rizIko je ve smlouvá dohiodnulý liniI pojlsltiéhoplněni horni lirwid pojistného plněni Ze v*ch pojistných; události vzniktýctl V niůbň‘Ni jednoho pojistného období.

Článek 8
Pojistné
1) Po;istně stanoví pojistitel pomoci pqistně sazby, kletá je kal<ulována na základěpojislné — motematickydi metoda zahrnuje piedpoldédand náldady pojistitelena pajistr.á plněni, správni náklady pojistitele, povinné odvody z pojistného apflinů?ený zisk se zohloduiěrnm zelnléna rozsahu pojišléhL ohodnoceni rizikana základě údajt o vozidle jkaleode vozidla, objem, hmotnost, výkon a dotši)<pojistne částky nebo limitu pojistného plnění, dále na zakladů segmentačníchkutěN (např. bydliště/sídlo po istn;ka, stáři vozidla) s prihilednuUm k dohodnutéspnluůčestl, zanozpečeni voz dla, skodnámu průběhu založenému na vloslnichstalistlckych údajích pojistitele a pradným dellin skutečnostem tak, aby bylourno!ne-,o trvald plněni‘ všech závazků pojistitele jditte jen ‚podmínky rozhodnépro stanoveni pojlslného‘). výše pojistného pra jeddnoltvé vozidlo a sjednanápojištěn.‘ Isou uvedeny v seznamu.

2) PojIstitel má právo na pqistne za dobu trváni pojištín‘, ledaže jev přitušných pravnich; předpisech ManOveit. že mi právo pa p01‘istné i po Zániku pojištěN, zejménaaj nastala-tv době do zániku prVlěnl oovědnosti pojistná udatost, má popatlalprávo na pojistné do konce kalendaínlio měsico, vekleudrn pn1lštěnlodpnvěd.nose zaniklo:
b) zanilo‘ua-li pojištěni kasko nebo dopiřiko‘,é po4ištěn v dlsledku postné udcsti,néležj pojistiteli pojistně do konce pojistného období. v něnsl pojistná událnslnasl ale.

:1) Neni.k ve ynlouvě ejodnano Jinak. siednává se pqistné tako běžná,4) Pojislno se plativ teskä mňdě nenu-k ve sn‘lotně ujednáno jinak. Běžné popsluiá jesplatno k datu uvedenému na taktuje uslavenó pojishitelem.5) Vo smlouvá Jo možné dohotínoiA hiazenz pojistnáluo vs splátkách. jodnoltivé spkil‘ky pi*slneho <nis .pta!no k datu. iyvpdenřniil na lekturo. Rn wlaučeni pnr.tyhn isuSo readi. že lv,veni po;istného vn eplátkAch r;aml ln, na rl,ltku 1jojklnnlnn nbdnhi,6) Nei u-t tednkiui jinak. ta pnjistrzk poete-n l‘zadit P*tuin nabreikn-eri uiiiel a‘9 variahdWm syniihelp.n rčanýnu pcjisJetem, Má Co nn In. )e pojistné uhrazeu#pod spriwuýrn variabiluuün syiribolein určeuiym pojistitelem bylo uhrazeno po,lstrin‘kot Čs eho souhlascnu iliu osobou. Postnd .llvazwle bez vyvedeni vadabk;i)ioswuibotu určenoho po;islitelerri nebo a I nuy úČet pojistitele notil uhra‘eiuo řádruě aponstnik (es jelo hrazeium prodleti
7) Je.t poyslnÁ I‘vrcria prostřodtiicMni pO:kytovateie platsbtich stužet, pc::stuiaruhiazeruo pňpsáruirri částky na včet po1ist ale vedený u coskytovatete pl.ttebrchslužeb.
ej DiuZi.li po:usIni poistné ‚n éro pohsttlych období a zapleca; pojistné nen dostatedle k halo-:, celého dluhu, uhradí se rnplacwuym pcistným pohledavlcy ‚ :5po1istně i pořadí v lakem O sobů vzrtkly
9) Je-k postn.k v prodleni plncotvm pc stnátt pcptatkú a pfistušnnst‘e oohlodavkydluzného pplisneho budo ze zaplacena částky uhrazeno ndr‘e dlužno pojislnapote pophiky i pořadu padle ejich slia!nosti, nástedně nahledy spojené s -ůjnnáhanim dlu1r,ého poLitněho a nakonec urok z proder-i

IQ) Pcjlstdizl Jo opevněn odaiYel od pojisluiého pbični dtužnd částky pujiatndt-o ii kiÓsptalně pohladávky za vtoclt poitšlilNsiednonvcli s pqislrvkvjn 5 výmkou pslnych plnÓiu z povinných pojištěNi
II) Popslilol Jo oprávněn odoč!sl od vročončho přeplatku porslného náklady, ktorúpoletímE vznikly v soutmslostl s provodonm platby z pokynu účaainika oušiŮNpiosltujn; ctvim poštovní poukázky.
2; JO.k pojiuiuui)< v ptadani 5 plocenn pqtsluióho. má nc1stitol vetla pruvu požadovaturok z prodleni v zákonná výši pitivo na náhradu nákladů spqimyckt S tvpmiiůtánimO uplaliuovánim tito pohtodúvky. Výšo nahrody to uvedena v Sa4obnůeu adinin;sl,t.‘Much puptutků,

III ta vozidlu, nlftll si,nkovi, naloží pop:;tihuli WMI pojislno, uiaiolo rJů‘oikz o puqh‘nik pov:neri pit síudnuissk pujiičařpuusvdivá odpověděl na dotazy pojistitel<. utduttnů‚1iůsubti uži‘vuiuii vuzldia. SoikMui strany sI výntouiě uitiináva4, že pojistné< to pujinon ziup!nlit pojistiteli čistku odpovkl.‘jirz iozdhu mozi c,j<ovnij čásikoi, ic!5liiěhi;1<10w by byt pojistní< povinot; uhradit :0 dobu trváni fiofdIěN, po kterou bylo vozulloužubouio Joko Zvlášť rizikové, C čistky pojistndluo, kletá byla stanovena v sozt,sw-ubez zohlodnůni skutečného způsobu uživotni vozIdlo. Vyúčtován« provede pojistitel odoplatek je splatný to základě laktuuy wstovaná pojistilahotln,41 Pojislital má právo zuněni výši běžného pisjislnélio na další pojistná období nazákladů pojistn6 n;olmttatickýdu metod, pokud dojde kn ztnčnů ntadvjs‘chpcdminek rozhodných pio jeho shanovota‘,
0) zrněni-ti se obecně závazné právnt předpisy, ktosýni sa řídi néhrada škodynebo újmy nebo které mají vliv na slonmvas« výb pajistného pk1dr nebo lito‘uymnl bude pojistiteli dodatečně ula:enn nebo změněna datlová povlnruosl nebopovinnost jiného odvode, n tato powlztost bude ifl vliv na změnu podrnihekrozhodných pro stonovenivýo pojistného;
b) pďetqoči-l skutečný škodný pnběh pcjlštůn;i kalkulovaný škodný průbětt, či pře.ločl-t škodný průběh pojištěni daného teňlnutno segmentu, do kletého je klIento jeho vozidlo zařazeno na zildodě sogmentačnich lvitirlL kaloiovaný škadnyprůběh. pitůomž pojistitel vo výsteckté kallitiaci zohledňuje I náklady spojené Snvznikwn a správou poštN a půnWoný zisk,5; Byla-t snitotwa uzavřana se zletelom k budouonxs podnikáni Oebo nebo llnrnTUbudoucímu zájmu, triery novzntino, rea pojIstitel právo na pfirněionou odměnu veyši poloviny pojistného, které by ppliststeli jInak náiežeto dc okamžiku, kdy fl*Stfltipojistiteli tuto skutečnost oznámil.

lói Pojištěni se pro nazaplaconípojistndho nepďeuušule.
Článek 9
Sleva za dlouhodobost
hl SinkMui strany si nohou stadnat také slevo ze z*tadnto pojislnoho pro jeduttvápplštěna vozidla po všocl; pňznanych slevacwpruážkic,% za tzv. dlouhodobostpojištěni, IaN za miniinitlni dobu rváni smlo‘, s podmínkou, že po tuto dobuneklesne roč‘. pojistná pod 50 % rošnho pojistného k datu počátku paj4tĎivvýšo slow 0 stanovuna v závIslosti na nzuenáku dobo tnvarv snou Jo čtelabsky

rMin. doba trváni smtouvy Výše slevy na pojístnóm‘fl

( aroky taji,

( Slot 20%

2) í‘ninnp Story za dlouhodobost spočtva v tom, žo prtislzuikavi vzniká 73‘l0 la liliedny pouzo za piodpoklodu, žo po sjndnanau dobuab neda de Ii Zániku smlotM‘ Z dirvodu na straně pcjtstnika, éinž se rozwnl zorněna povŮd smlouw pojiststtecn. nebo zánik smlouw po neplaceni pojsliwbo,nebo Z důvodu zániku pojištěni poslednauo vozde, t pouze za předpokladu, apo; stnik dodr smluvně ujednanou minImni dobu trváni smiotrirj; ab) neklesne roční pojistná pod SO % točnho pojistného I< datu pečiv ku poálěia3) Seva na pojistném za dlouhodobost se vzlahvje na pojistné za ‘SadisTy sednatnedruhy pojištěni a je poskytována od data potitloj pojištěn uvedeného ve smlouvě,4) Uplynutkn *dnaně mlnimálni doby trváni swáotr.y se tfldnirv oslově za dlouhodobost automaticky produžLjio O dalš.‘pojislné obdobu pičamž výše pask)lraliesiew zůstává nozměnána, nodohodnou‘lh se smtuvbí strany Jinak.5) Doúčtován‘ pojistného
aj Smluvii strany st výslovně i4ednávoji‘, že nebudou-h sptněruy podnwšvy proposkytnuli této siew, je pojistnic povinen zaptalit pojistIteli částtcu odpovida1iolakové poskytruvté slevě ze celou dobu tndni pcjištMv ttj, rozdlo mezi celkovoučástkou pojistného ze dobu trvám pojištěni, které by byl pplistrk povtnen utvRdit, pokud by mu nebyla poskytnula sleva, e částtqpoistného, kleté je povtnenLfladut pode smiou). Vyúčtován provede pojistitel a doplatek je salatný nazáktadě ia)<luuy vstavoné pojisttele.n,

b) V pďipadÓ autcmatick(ňuo prodlouženi <jednáni o Stavě za dlouhodobost, pravona úl-radu doplatku pojistného ve výši táto ooskytnoté ske za celou dobutrváni smlouvy pojistiteli nevznéme.
itt Paislildi nevzniká právo na diuodu doplatku pojistneho ve výši táto poskytnutéstew, pokud smlouva zanikla na základě a) výpovědi snulajvy pcjistilelem nebob) jedná a včasná výpovědi smlatm pojistnlcem. pokud došlo k ůprav podusí.nok pojištěnu pojistitelem.

Článek 10
Poplatky
ti Pojistitel te oprávněn požadovat p®tauty ze úko y a stužky které 5CAJ :qmnale:spqeno s ánnostmi pojmstitcle konanymi nad rámzc toho ;ovittnsti stamv‘e.nv-riu prrivnimi pďundp‘sy nebo smlnnwnu

bj ola,i) porušenin pr.vs.nosd ř“ strany nčktuznhn ‚ i.častniIu rtq.Chil‘:1 prnvidřnv 7 pndnů!u uiáastr;kn poiltčru v j€bo 1‘ nprich nebo .a jahn )istn:tP) PFp.hicd alre: a eltznb. Za které je 1v‘zísl tel oprwrěr; pnzaaovat pjLtnk. A jaro iNiiIsou Lrvecer yv Sazetůu adrtr;stalvuich pcpla% se oe‘yrn b ‘pQdnlc sefl‘‚len před uzavfeniui snila, Vptpadé ;rt:ěiiy Sazebrkv 10 ‘oji— výše popotk.vdle sazodrik. platného ke dni provedeni zaopla1cvariého ukonu Č služby.31 Po tild mu!e Sazebn.k udiv« ‘strruivti-J1 půptatkCi měnit Takovou změnu oztl;iTuivhoditynn zpusoben na svých ittlenielových slraakach Aktuatni zněn Sazebnikuadnunstrat a-uch popletko je současná dnslupná k nahled iutt v sídle pplislttde ateho obchodrsdls místech.
4) Poplatek ta splatný dnem proveden‘ ukovu 6 složby pojst telwn, nen-b ve vyz .Cpo;istitela uvedeno jinak. Je-i tak slar,oveno provede po.tsh.lel poadavarty úkon islužbu pcuze za podrfl utvazeni p7islušnulso pqstařr,u

inu,mazniokjt<:e igoy.nk‘t.c‘J r$cj -I‘kilikiv,,pu itt-r

ijtg - ‚ :1A



Clének II
Práva a povinnosti z pojištění a následky jejich porušeni
4 Pravdivá sděleni pl sjodnénl smlouvy opij jejich změnách

0) L$mco O pojišlůt ti. pojlsintk D pojiláiiý jsou při jednání O uzavření siniounebo o ojí změně povinni odpověděl pravdivě O ůíně no písemná dalo;y puisidelo i*ojkt co sjedntvznůho pojištěni n povinni sdl posiil v izwnnourinů vsochny podstatná okolnost, která jsou iiii známy n která mají vý1non
O rozhodru posiílo, ak obOdlW3i, pojistná riZiko, zda 0 pojisti o ZD oitychpodmiivok, Ohoiitorti, na která se pojistitel výslovně ptal. Sa za odstalnopovažuF vždy.

bj Nsouti v době oztwfm‘S smlouvy nřMtroŮ rdajo O vozxšo znarry, io pcstrzkpovinen e písemná oznámit pofltiti bez zbyločného odktodu.
oj Pc)strg< je povinen přeložit pa3titoli pot‘aom O době trváni pfodd,ozthopojištěnía O dosn!ondm škodném pnběhu vo limtá stanovonä pojisttotom, telponičil však dn 2 měsíci, ori pběáiku uinštání toto rinntí, pokud byly údajepíavzaty Z databáze Škod české ksncoláďo pcjistitalů,
c Polstni1< 0 povinun pojstiteh boz zbytečného odkladu písemně oznámilvocity změny Iylv‘ se r3Meb,osk. na ktwá byl pil sjednávám poiávipojistitelem tázán, nebo zrněny tylmjíci to ckutočností uvadaných vn smlouvě,zrm,éna pak zrněnu vlaslnictví vozidla či změnu způsobu užívání vozlda.o Pojislrvi je povinen boz zbytočndho odldndu intormovol viaslrsko vazala tJJ4).držitele nebo provozovatele vozila) o rozsohu pojiiiěnía O všech změnáchtýkejickh se pojištění, 2*náno pako ztnáw pojištění.

2) Povinnosti ve vzlohu K pojistnómu riziku o dnlM povinnosti v průběhu trvánípojištěni
aj Zsněni-l se okolnosti, která byty uvedeny ve smlouvě nebo no která se pojisitellůzo). tok podsinlriě, že zvyšuji pmavdčpodubnosl vzniku pojistnó události

z výslovně uodnandlso pojistného neljozpočt rši So p$stnd riziko. Foposouzení výšo pojlstního rizika jsou rozhodná mimo jiná:
ji) způsob užíváni vozilo, zojména jedná-í se oužilí vozila jako zvláště rizikovájui zabezpečení vozidlo. jo-t pojištěno pojistné nebezpečí odcizení.b) Poftstnik O pojištěný jsou pavlisi) oznámit pojistiteli bez zbytečneiio oďdoduzměnu poibtnitho rizika nebo zánk pojistnéM netnzooči.

aj V připadá, že se v pojistná době pojistná riziko podstatně snit vzniká pojistitelipovinnost snížit pojistné úmérně ko snt?on( pojistného rizika S ůčírsiosti ododne, kdy se o tomto snižoni dozvěděl. V pňedě. že sov pojislné dobó polslnúriziko podstolně Zvýší, mó pojistitel za ponůiok upovenýdi v občiiskámzákoniku právo ‚iawtmoul novou výši pojistného nejsa pojištění vwovědět.d) Pn uzavřeni smlouvy nesni) pojistnk nnho pojištĚný bez sntjttasu pojistiteležádným způsobotn zvyšovat riziko a nesmí plipustit jeho zvýšeni třeli osobou.Dozví-ii se pojistnik nebo pojištěný, že boz jeho vědomí noto vůle bylo pojistnériziko zvýteno, musí tuto sktjleánost bez zbytečného Oď4OJ PGfTN omámitpojistiteli.
0) Pojistniv je pouiion prokázat k žMost) pcjisfllelo svůj pojistný zájent,
fl Pojistnik a pojištěný jsou povinni si počiial tok, aby nedocházelo k Ůnásn nuhodnotách pojislnáho zejmu.
0) V piipa* Iowa uzavřena smlouva se zfotdern k bodouáuiu zájmni, ktorýnevznikl, má pojinic pov.nnost tuto skutečnost poj;stltett bezodkladně písemněoinrirnš.
h) Pojistní< ap4štůný jsou poviivii pojstiteti nebo jít povůieným osobám:

p umožnil prohtdku vozidla o pořízeni iotodokumentace, ovóřertí tur*čnosii*ip1oviált zabozpočovac*to reEzorí. které slouti k odvanů voztolofí) přeložit na ádásy k naNnuti a případnému pořízeni kopii další relevarMri( dokumentací;
(iiij wTtobilt ovčřertísprávnosti fl úplnosti poli)od, rozhodných pro výpočetpojislnaln za tímto účelem jsou povirmi zpiistupril pojistiteli veíkoreu přísluš

tni ddoriitad a vnožnt pažení hko v pďipadech are podrrínokstanovených pojistnými podmítkami nebo smlouvou Isou dále po*uii předložil pcsiit doklad o sleáečM výši rozhodných údajů, atol v pntěho trvánipojiši% ve l,ůtŮ I můsce ode dno doručeni žádosti pojisttela.
31 Provoněni povinností e povinnosti v přtpadě pojistné události

sI Pojištěný je povinen dbát. aby pojistná událost nenastala. zejména:
(‘) nesmí porušovat powtnosli směh4ci ke !Jnonšeni nebezpečí nebo k e)ioodviácan klesá jsou mj iio!siy prásti předpisy nebo na jejich zMdadÓ,zejména pak předpisy uprawjicími provoz na pozemních komunikacích,bezpeÓiostnkni a technid<ýml normami anebo která mu byly uloženy pojistitelem ani strpět podobné jednání třetích osob;
Ci) používat k provozu ne pozemních komunikacích pouze vozilo. které jepodle zvláštních právvth p?edů k tomuto provozu tedvScky zptsotáa u kterého byla splněna povinnost pravidelné technické ptoNidky (tn. máplatnou STK);
lj ladnb se starat o udďou p$Štěného votdia a udllovat ho ve slavii, klasyneoivožr4o jiné osoby nebo majetek. zména pak udrlovat vozidlo v dobrámo tedridrÓtn stavu. prQvádůt pravidelná předepoaná raize, neuzkat jejk jiným než startovaným účelům nebo jinak než stanovaným způsobem, tineprodleně odstranit každou závadu nebo nebezpečí. o kterém se dozvěděla klesá by moNo má vliv na vznik pnýstná události;
(ty) neprovádět bez vědomipojisflide žádné antény na vozidle nebo vybaveni.které by byly v rozporu s udajl zapsmiývii v technidrán řai)kazu vozidla
(ví na základů požaca*G a pokynů pojistitele odstranit nedustrttky fl piimoutúčelná opatření k zabránění vzniku šI<od čí L$m; I bez požada%u pwst teleodstranit nedostatky a příčiny, které vedly ke vzniku Škod 6 i4em v mindlo tu;a) pokud tvo tima, kjni odwácenízdqočit způsobem prničřeným okdnostern.

laji V piipadů vzniku škodné události to pofštěrtý povinert
Q bez ZbIočndltu odkladu tuto slojt:čnost oznamit po1istitdi. podat nu prav.divá, úplná e nezkreslena vysvětleni o vzniku a rozsahu následků takovéudálosti, opivedi třetích osoba oakémkcLv vicenásoonem poq‘š!Čnf.předlož) poji;l.telt nezbytni) doklady a doklady která si po;istttel vyžsdá.
(ii) uč‘‘IveŠknr.i opatřeni tok, ty min)paiizoval rozsah a následky škodnáudálosti. fl postupovat podle pokynů pojistitele a pokud to okolnoa:J umožáu‘i. tyto pokyny si vyžádat,
(i) na viastn. nákladr zst I dl,ikazy O ymku, přčiná, rozsi,u a následcích

škodná události a -ši vznjvtá kod1 a poskytnout p poiistiteí
M umožiit pqistld roto m povaleným osobám šetřeni nezbytná pro posou‘zent nároku na pojistné plečni, zejměna umotnl prohíoku poškozer é věc,prozkoumat pri‘čny fl mnzat škody po staioveme výše pcjislnáhn plněni,

W: na,těnt slav zp7soboný škodnou událostí jde-I O pojiižůrikasko a dolková pojičíčrgprik je psvlnen zdrbl se uprav poškozeného mojolki notoodslrořlováni zbytků zničeného majetku dokud slim pojistilel neprojevísotáilas; je-ii ujedrtano doba, dokdy se mr,á pojistitel vyjddlit, zaniká latopotnvittt uplynulím léto doby; »ohyb-ti lotr, doba ujodnibui, zmmiklt hitupo*utst, nevyódři-i se pojistil v době přwilěřoné tkolnosiani, t}ynutrnIS dnů Od oznámení pniislnó události pojisl!tei, pokud 11)40 poltoba
Z bezpečnostních, hygienických, okoioglckych nebo jiných závažných ddtrdů s opravou majetku nebo s odstrarlěttiin jeho zbytků zaál dříve; v těchtopřípadech je povinen zabezpečil dostatečná déhnzy o rozsahu poškozeninuiqai, šutřwr, provotjisiým polc* noto jimiýni vyšalřovmalai urgány. aingrwlckým čí hh‘novym záznwnat;

tet) oznámit bez zbytečného oddadt orgánům dnnýmn v trestním, správnimnebo přeslupl<ovám uzeni, popi‘, hasičskému zádtrannému sboru vznikudálosti, která nastala za okobtostinasvčdčtijkích spáchaní trestného ěr,unebo přestivu:
1W) pinii oznaniovoci po‘uiostl sioženo obocně závaznýtri psáwr*iil předpisy.tůii)postupovat tak aby pojistitel moN vůči jinému uplainil právo ne náhraduškody nebo jiná obdobné právo klofci mu v souvislosti s pojistnou událostivzniklo;
jitj neprojetě oznán‘íi e nechat vyšetút poc neltáj. dojde.í.

k uzmi ceti) nebo zranění osoby:
ke hmotná Škodě přovyšujici zřejmě na některém za zůčastnĎnyctivozidel včetně přepravovaných věci nebo na jiných věcech čestkutOO 000 Kč:
ke l‘ntotné škodě nattéktoqám Zo zůčasui,iých vozidel vtelnb přepmovovanýcn vůcí nebo na jiných věcoch nižči nuž 100 000 KČ, jestížo senedohodnou účastníci dojyaM nehody na zaviněni, noto byla-ii škoda2působana na mojetku třeli osoby;

(x) pří dopravní nehodě, která podle právníci. přelsů upravujících provoz napozomti)di komun1kalch nepodléhá po*siostl oznámeni poflct, sepsatspolečný záznam o dopravní nehodů a bez zbytečného odkladu tentovypksčný a podepsaný přodiož) pojistitel;
(ni) v připadá oddzaní vozidle:

- bez zbytečného odldadu. a to nejpozdi do 3 dnů Od zjištání odázeni,písemně pojistilot oznámit, že naatoia pojistná udälost, dát psavdvovysvětleni o jejím vzniku a rozsahu jejich násted<Ů a přeložit doklady.které si pojistitel vyžád a podal d<n o w$oi atozs$iu Škody;
‘ ke kterému došlo v cizině, oznámit odcizeni vozidla nejen potIl noÜzemí, kde k odcizení došlo, ain rovněž Politi ČR;
• ke lderérnu došlo na území České repubtky, předat poj stitois piisknšnéusnesení Poldo CR;
‘ spolu s Nášoni‘r, pojistná události předat pqistitol todt

odcizeného vozidla a všechny klíče od uzwnyikadch systémů vozIdla oovtádací prt.iky všech inslolovoných zabezpečovooch zařízeni o zámkuvozidla;
‘ ke klesánu daJo v zakvaričL prodat pojistitel doklade prjaldrn ornámeri) O oddzerdmolorového vozysla pitní země. vo která k oddzerudošlo a výsledek jejich šelfertí.

(xii) pojlsltteli bez zbytečnoito odkladu písemně oznámit:
- že proti němu bylo uplatněno právo no nálvadu Škody Či jiné úmy av4itdiil se k poadov,d náhradě a její výši,

že v souvislosti se Škodnou událosli bylo zahejer-o správnín rosInuzen fl neprodleně úilomtovat pojistitele o lehu průběhu e výsledku.
- že proti nčinu byl uplatněn nárok no náhradu Škody 6 jiná tjmy u scudunebo u jiného orgánu a v řízeni postupovat v souladu s pokyny pqistttdo(sii)rze pokyn pojistitele v řízení o náhradě Škody O jiné tipny podal opravnýprostředek;

(xrvvznás1 námitku promlčeni proti upietněnárnu nároku na náhradu Škodynebo jiná újmy, pokud je důvodná,
c) Pojištěný se dále nosmi zavázal bez souNasu pojistitelek úhradě promlčenápot‘ledáeky, uznvřfl soudní srr*, uztiat nárok nebo zaklad nároku, o klemens sevede soudní či jiné řízeno nesiní ‚rožri)t iaidási)mzsudlw pro zmeškán‘. Poruší-Ipojištěny tuto povim,ost a toto penišani bude mil podstatný vfw na rozsah povinnosil pqisttele plnit, má pojistitel proti pojištěnému právo na pT.něřenou náhradutoha,co za n plnit
.1) Následky pongeni povinností — kasko potěot

aj V případě pomšertí povinností k pravdvýtn sdělením či jiných powuiostí předsdnáním srrtíouvy:
ji) maíp$stitel I pojistník právo odstoupit od smlouvy za podmínek slano‘venýcb v občanském zákonitnu; odstaupeniht Od sniouvy se smlouva ódpočátku niši; odstoupí-í pojistní< od smlouvy, natwadi mu pojistitel dojednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení slana vičinným, zaplacenápojistné snížené oto, co již případně z pojišlik‘sptil; odstoupí-hod smlouvypqlstitti, má právo tako na náldady spojonó so vznikem a správou pnjišlěnipaušální výši těchto nákladů nebo způsob jejich výpočtu může pojistitel urtttv sazebré<u poplatků; odstoupi4 pojistitel Od smlouvy e zisiki% již C,tastr,5cpoš:ěri) pojistná plněni‘, nahraď v tálo mátě pojistteli to. CO ze zaplacenéhopojistného pinči-S přessste zaplacená pojistné;

ji) má pojistitet právo snit pojistná plněni, bylo-i v dlásladloj porušení povitinosti pojistnika nebo pojištěného pří jedsianlo tjzavřerii smlouvy nebo n litizměně ujednáno olši p$stno. ato o takovou část, jaký je poměr pej‘slneho. která obdržel. k poj stnérres, kleme měl obdržet;
(ij má posttd právo odl‘ttnout pUié ptnůs:, b1la-t přtčírn,n pojstr4 událost, skutečnost, o která Sa dozvěděl až po vzn:ku pojistné události a kterounemoN istít pň sjednáván pojištění nebo jeho změny v dusleciku zaviněnůnepravdivá nebo neúotrtů eodpově,tenýdt písemných dorazu porztn-lwmnebo po.šlěným, pokud by pří zralost, teto skutečnost: pří uzewári sni)cuvytolo sníotp.tj nouzavál nebo peloid by f uzavtel za nýdi poerTsiok.odmíntitlns pojistného plněni pojišiůni zaniká.

b) V pěpadé pa-všeni pcvsyvosti oznami zvýšwnr pojismeho rizika ma pojstitd práv-o
(ti v-povědí I pojštění bez výpovědn: doby ioví-b pojistitel pqnštčni, náležímu pslne už do ku:tcs pqstneho obdobl. v nsasž po$těn: zunklo, jednorázově pojislne náleži pcjsttei v tomto případa celo,
(i nastála-t po zvýont rizika pojistná událost, snížit potistné plnění úměrnětornu jaký je poměi- poĎstného, Irtoni obdržel k pojislnámu, která by mítobó‘žel. kdyby se byt o zvýšeni pojistnáito rako z oznámeni včas dozvěděl.c) V prpadě poujšems psevenbrrjs puviosti a poveinosti v pad-5 vzrsvu Škod-té událos‘) má pojistitel pravo

l-ii rrT:SLb pukl w-ta u P45 leJ PL ir-niky - Flo:á-e ur)
srsiů 3r24



snlžI polsItiá plnöiti, pokud pojlatnk. pojíMěiiý ‚lube oprůviiónl Osuhtt po.
niši povnnouti obnovená právnfmi p(odpisy tebe uložená srnlnuvou nobti

nostní pokyny pulisliteIe, n laková poiuŠoni nebo nosnŮni mo podalolný

vliv nu vznik pojistná udéiosti, of piuběh nebo na zvělůonl ioziwliu bIrch
nststorui.ů nebo na 4lMérS nebo urče‘«výe pusnÜvj plněrw nebo no zh2oiti

notu znwnožnůnl prtwáat vtwjbnlěotřLqg pisliIdo zmu, ku _‘lěié

opsavilŮnooIl nároku na postně pkiěni nebo io.sráin škody. atu t,něnnŮ
loni, juký vv ‚pěje uveda,id potuěefl na rozsah poMir.wb pqialilolu

poskytnout pojislno plněnI,
i) odiitilnuut pUlSní to unduuvy, uttUžu oprávn6nd osobu uveda pěl uplattiu

valit netYli rvi plněni piiqiIónl vŮiJuměl niJprilvnJMt nebo hrubě zluoi.ttin.i
k liijo lyki@d So rozsahu priiny pi4striti ndi‘dustl nebe podelutnnS ot Liju
l4t,ö sa tuto KlzUtibli unj octoitrutřm pcistrediu pkVsi1iilůinuza-

nikl:
() na r.átvadu ‚i.Mlndů nobo Škody, pokud v důsledku po.tičeiM nějlonů

2 povijnosh pu1istt<mn, pojIěnýn ‚nebo cprá‘siůncu osobou v2nnno

pcstiloIi Škodo nebo pojlslitol zbytněné wlrnJoŽi náklady, pojislilel nl právo

na ndlwadu těchlo nákladu nobo .kody proti osobě. která Škodu zplsobla

nebo wndožont nákladů oloJa.

5) Následky poniěoni povInností — pojI6lnl odpovědnosLl
0) PorUŠdli porstiek poennioet. stanovofle tnu právniT předpisy nebo powKtosh

s,nltrvnó pďovzolk u tako,n poruŠeni ničte Rv na ctarxrjeni výŠe pqlstněito,

má pcstilel právo na Cáyadu I tě čisbl pojrJnebo klwá odpovědI roZJ reD

slanovtýmpořslnlnop*tným. Uterů bypcjsiltell sarhn4nWežolo.

bl V připadá poručení prevenŮch povinností a povinnosti v piiodě nniku Škod

ně událostI má pojistItel právo no náhradu nákladů nebo Škody, pokud

v důstotš<u poručeni některé z povinností pojlstnkem nebo po)lštěnym wnkno

pojisbea Škoda nobo plslileI zbytečně noloži náklady; pojistitel má právo na

nálitattj tódiio notdadů nebo Škody po« osctč. kletá šloi zpotza nebo
vynaloženi ndldaďa vyvdrda.

l Právo pojistIlot. na úhradu vyplacené Částky— pojtštění odpovědnosti

V pl4sadedi slanovoflýtli Zákonem mi pDlstllW poU po2ěrtnu nebo pC5II114Ovi

právo ne náhradu toho, co pni.
7) Odpovědnost za plněni povinnosti

VŠechna ustanoveni smlotw nebo pojistných podmnek e povinnosti fevalíd
právnreh předpisů, které se týkají pojl!lŮnóho, se obdobně vztahuji lna pojstrUka

nu osobu. ktmé byt předmět piŠtdis‘svě!en, ana všofliyosoby. kleté tipiatnu/

právo na poj;tno pinůni. Ptstnik a pqičtůný odpovidi ze pUičriipředaserch

poviímosti ke m*nĎr Ciny a povinnosti sničn4cíd, k přOdd1áZeI a advrIca

uorn lěnvlo osctani. Jsc4il jedrtSnebo vědomost pcsIMia nebo pqištěMho

právně významnä, pělni(2i poisttd toká U jednáni a vědomostí oprávněná ooby

nekin osob ndnajicch Z jeicki podnětu nebo v ech prosp6ch.

Členek 12
Šetřeni pojlstnd události e pojistné pěnění
1) Ptjsiid Jo pil non itliáiii Šotřmi piitistiiii uiilitsti oz 21M.:čnáho rYidadu po

ozn.in,wni bolu, kdo ro potdlda Za ntuávnčnnn osniiu na nashimi události spoirt

poedavf ne r‘rtslrá pbln, nebo cbv která mára pojislnán pkičr pÖ z: mn.

2) V pripadi že výstorlcy otkni prokážou. e osoba, dem uplatnda pr2uo na pojistně

olnětu, iienlopravnůriou osobou, sdNp pojistitel tuto skutečnost, atonIe ‚a

výsledku Šetřeni zřejmi.
3) Oprávněná osobo je povinna pojistIteli pied výplatou pa;lslného pkiěnt‘ prokázal, žp

svědči prut na pojistně plnŮr Pojistitel ‘at(pŮvnen vyp4ati paýsinii pkičridn

doby než nu budou předloženy doklady potřebná pro ukončrKi Šatřeni postrie

události, zojmtina 1y kletá si váto sotMsiosti vyžidt
4) P:kud nnn,j2e byl skenčnia Šelfem do 3 měsic) od oznMiai posn4 událcsli

pqlstitel povinen sděbt oprávněnu osobě důvody, pro která nelze Šetřeni ukončit

na tádost sdělí pojistitel důvody v pisemné íormě
5) P$tne piŮnije splatně do 5 dnů po ukončeni etřeni nutného ke ztištěrv‘ eXts

tence a rozsahu povInnostI pojistitele ph‘it. Setření Je skončeno, Iaklliče pojistitel
eděíjeně SiecvY nprávněné Osobě.

i) Pojitiitel poskyiLia pojistflo pěněni v penůdl Y tuzrXtiská měně, pokud Z právnch

předa sú nevypývú pov-,ozt poskytictá pcfsmé puM v jiná měně. Pro přepočet

cszirnany se použije kurti ofldálně »tt2enátvo Českou násodN bari<co ke di‘

vzniku pojistná události. Me-ti oprávněna osoba pil prováděni opravy nebo nářuady

souviselid s postnou události ze zákona nátok na odpočet dané z pnldaná hodnoty

Idám jen .DPHi, pos<ylnn po‘isttel pěnění ve výšI vyčLsiené bez DPH. V pipadedt,

kdy op ávněnň osobo lento nárok nemá, poskytne pojistlel pln%v ve výši vyčislPriil

včemě DPH.
7) V připadá kasko pŠtůru‘ a dorifl<ovych po,ištMje v připadá Škody na vln popa

klel oprcvněn uděloval pqtštěraunj a oprávněně nsobů pokily U nápravě takové

Škody včetně isčeN ipset*i a rTtta Opiain. ZvyšiMle náklady sni sponě nesa

po;islitál. V přpadá nesplněni téchto pnkynů 6 pojistitel povalen vyplalrt poslná P1
něni pauze ‘i takové vyŠi. v Jaká by byl povnen pěnit v pfipadň sptnčníjeho pokyTtů.

6) Pojistitel nehradí náklady spojeno s tiplatněnín pnHedávky na po1sstné plněni nebo

na zacluaňovaci nákiaty.

ql P$slitd je oflněn odečíst Od prjj:tnjba plněni pouštěn kasko a dmtkevyth

pojištěni naktady, kleto pďatittb vznikly v sa.vslasti S puc‘;edenm pla b Ž pokynu

účastna pnjištil oroatřet1nktvjt po‘.tovvi pn<á*y
liti flvíwitnÁ osor,a inu;n predriupit pelu. d.uvlris ne $Xllstrle llnPfs flrSufl F Metl:

slitu lXJjustilelR.

Článek 13
Zachraňovaci náklady
1) Zzdniovaciur- r.áldady sou iitelrlá vy, ta ožerté sik3arly

aj ta odwacc-i bezprost(edné yozia poĎsitue události.
b) r-a a‘wnůri nasiedků : rastale po sine události tretu
r.) vyuuoYe‘iÁ Y dŮsJEdIqI pUiiw pcvruucsu odldJ I poškozerrý fttůilý nnjete

nebo jeho zbytky z hyg:eeiickych ekologických a bezpeči‘cstnich důvodů,

3 1) Za bezprostředrě hrozio pojistnou událost e považován stav, kdy by bez zasaluu

muselo ke vzniku po)stne události nevyhnutelné a nutně dojit. pričamž nebylo

mo2nn vzniku Čkody či újmy zabrati t mým zpsobem,
3 Vy“álefl4 tio náklady psRk tžčeté má pot potstita právo na jssdi nátwadu.

trna nihradu Škody, kernu v ouvjslostl s routo disTlosti udrpěl.

4) lito-! O pq?.trú cdpovdno:‘i tuadi poiet.tel zadyeiovad náklady mas, do výš€

t l. ze ednan1io Arndti po S1‘io pěněn

5) Jdu-lic pqištěni koska zs doplóové pojíllěinihuadt po1tstilri náhradu ‚achraůovat:cln

noktitdů e náhrado Škody do vyto 10% Zo sjednaná pustno dědky nebo sled‘
nonátto limitu pojistného plněni, nas. však ve výši to ODO Kč pro vůochny o‘:oby

upluutňujica naok z1ednó Škodnä události.
Oj Jde-ke zik)vairu žwota a zdravě osob, rwkwndipopsf lál Zaclurailovaci nakledy D titl

pěnou škodu do výčo 30 re Z hornI trwoce pojislného pUiěťi sjudnwtů fao pojatě

nebozpočl, ze klováno luozl vznik poritna události nebo ze kterého nastalo pcpst::

událost. se? souvisí vylialožw‘i zad‘rocvritdi n,dl.tadů nebo vznik Škody.

Článek 14
Formo jednáni
1) Sinlutwtu nltasi mit pisemruu i otmu,

íř) VeJ«srri ttokJad5 lýk«tésu puýštěri včetnt ctukusnieudůdukludruiých ke :jithfsa

okob‘wjsti roáofliých Ian posrsizetn riSokii Ni pěiičnio otto vyšl pou 1orikládm‘v

V Českém jaZyce. V připadli daklavki v junáti lozyce Je nutné přodlněil lovilo doklad

sjztkj o)ehc ‚YesiWi ověřeným prokladen do českého Jezy4ea. Náklady no phidad

hradi ten, kdo doklad předkládá.
3) PrdviujediuárM s,nůk4ici ke zuněně pqišténi ivčotně změrrj rozsahu pqlštěis 6 výše

pnjistnoluo nebo ello splatnost) anebo U zotuiku pojištěni nuusi být učiněno

v písemná formě.
4i Piswnni fortno jo vydadována vtdy.
5) Pokud si to p*tkel vyžáda, nu.jsi být oználnenl 6 editin pro které rtem psotrriá

lerma vy2adovia, dodatečné dopěun*na v přseinná lenině. K1ndnánin á emino.

m, kterä nebudou na výtvu pojIstitele ve stanovené h46 do*lěna v pěsetnna

tormů, se nopiěnližl.
6) Pisemné lermo je dodržena zelmáno tehdy, jo-II vlastnoručně podepsána ednoci

osobou, zaslána elektronickou poštou se zoručenym elelomonidnn podpisem ČJ

prlrodnictWn veřejná datové sáě do datová scluátilcf.

Článek 15
DowéovárW
1) K doručováni slouží zejmena kerespondeitn4 ei‘esa a korntdilrv spojeni, kleno

účastnil< ppltěni sdělí pojistitel v psemná tonnů či osobně po ovázaní svá etně
nosIl. Korospondenčnl adresou je adresa bydtttb nebo sídla, popř. I Jiná adtesa,

ktnjtou účastnil< pojištěni pro tyto učerý sněN pojistIte (ti případě sděleni adresy

osoby odbšná od účastnila pojištěni nose účastni)< pojišlěnr důsledky plynouc

piodá‘sWkorespondenco arnik tůnto osebanil Korespandwzčn adresou může

být pouze adresa ne ůzeu,i Coske ‚eoubbky. Kontaktním spojen3n 50 pal< rozuruvi

zejniěna a-mal a lobkni čo účastrea pojiš!ěiv
2) Účashulc poji!těni Jsou poviNni oznin.t pojtihel bez zbytečného odl‘Jaój 1usl<oako

liv změnu kouespondančrv adresy a konlaklniho spo1eni.
3) Písemnosti mohou být doručovany rovněž na adresu zjištěnou v soutadu s pravnim

předpisy, na která se ůčastn‘k pojištěni zdržuje. Doručovat zet prost(adnictvún

‘rel. p10 datová sutě tlo datově sdvánky nebo osobnim ptodáhuim,
4) Riem-li ě*rtkoW rXÁLn jo‘*uW nebo ozni,ntře klad nnmusí být utá-učnn v pis.wn

ně: trnů uté,Čno z kcwttaktnbn sjicprísdáluwtlho pqbtitdh, mä se Zn In ži Ji

‚v5rb%io ptskzšným ůčastniketn pojištění, Takové liii odtuW či omán-ori tMu, tir

tedy povaovim za ilué učrtŮně. I peloid bode poveutsiauo ranou osobou, dera

účaztnik pojištěni umožnil tar úmyslné či nevimyiliičl v‘ynžuh svuj e-mail či letelnn

Z tohoto důvodu je účastnil< pojŠt i povinen bez zbytečného odkladu kttornnoat

pOIiStileje O možném zneuž ti své e-mailově adresy či teleíonu )iapřiklad pň psota‘

zenE pěstupových údajů k e-ma)ové schránce nebo pěl zlratá mobduuTho telefonu),

5) Za doručená do sféry adresota se pak povaloj(i pisemnost:
o) Iq1ž p(etiackesát Odepřel; okam<ern da.,čerJ je pak den tálcidlie Odepřen,

b) Licžetná u provozovatele pošrovn‘cu služeb, okajnž‘kein don2w je pak po

slerdencAožnihl<y,
6) Zmaň-l vědomé adresát dojití, platí. že ednánt či oznameeni řádné došlo, O vědnmě

zm2enl se jedná také vidy. když účastnil< pojIštění neoznarnt pojistIteli změnu

ůdaS ozhodnýdn pro doručováni (např, změnu pijmeni, korespondenční adresy

konlaktnto spojeni).
7) Nenu prokázán jkty okaznk doručeni, nid se zato, že písemnost odeslaná s vyu‘

zitin provozovatele pcštowuloh SAflt došla adresátovi 3. pracovm den pc odesla
ni, byla-li však odeslána na adresu v $nrtm státu, pak IS praoowil den po odeslai

to k2 se adresám, který v4domě dowčnui zmaj9. o záske nedozvěděl.

Článek 16
Rozhodno právo
1) Smtotna a právní vztahy irU vyplývaJ;d nebo sni aouviscJ se řídí právním iadem

Casků repttWy, at(rž bude talo vztah posouzen z jakéhokoli pávrsho titulu

2) Pio spory vyplyvajic ze srriouvy či sni sornsejuo sou ptisksšrá soudy Caska

rep

Článek 17
Vyhodnocení škodného proběhu
lb PojistItel provádl vyhodnoceni škodnéhn pťtéhu pojištěných vozidel. ato samo

statná pto.
a p$šlěn o®ovědnosli;
b) pqištěn kasko, a
C dopiakova pojištěni a asislenčn služby.

2‘ Ncdnoca,á období 10 období učeno k hodnota, Lkcdral,o pnbětMs. kwd

hodnocená období Je období Od podatku Pojištění do data 4 másice před vyrodn,m

dnem smlotMr, Následující hodnocená obdobi Jsou rovna 12 po sobě douom

kolondářnjm měscčin oddala konce předchozího hodnoceného období.

3) Na základě vyhdnocení Škodneho průběhu za hodnoceně ob,obt Si pojistit.M

uytu‘aztýe pravo Lravil ‘$r po;istiuiho pro násloduticipo,stné obdobi. ale tornou

změny dosud přiznané obslncdni slevy nebo pír,tžkj Pzstitál e.2laravté‘ zyŠI

sodrU po,Lst“á za dany cmh poj‘Stěrt na násleeiut po:sZné obdob nisisduíom

způsobem.

Škodný průběh (dále jen Šp“j MaxImální navýůeni pojIstného

s BO % bez navyáuni

80%. ŠPs1DOe 02Db

lOOic.SPsl5ů? O 3O,

l5Oli.SPs2W% fl 75‘

20O%SP orcíj%

‘unr uLü er J dr‘ita pu$:nio pc, triner Fku .irva ulcrliěli



.lj Nudadiiti‘L ku :‘nůnO w1ioiiii]tio pro rdslodi$ki pustiiů obdcb(, nonl poslrih
O 4icdno<ofl kodvého DCÄJČtej srrioir kibrinovdn,

B. Zvláštnĺ Čásl
Oddíl I. Pojištění odpovědnosti

Článek IB
Předmět pojištěni
4 PajllČ,ilso snditivri pro piipad pówín piadp srnu sIrnKJvrni,b piwrnoat, norwadl

jbrsimu škodu nebn mu 4nu t‘danou z1sin pova?oJ pova:u vozila tmedo
Mho vo satani, pokud ke Škodné události, ze které lato Škoda nebo jná újma
vzn;kla O kterou je pojištěny paviemi nniuaďt dolo v době tlpflěnt

7 Pnjittný má nárok, oby pailSillel za něj i,hadi puškozenýui a daitbn osobám
rirezaný.ii Zákonem ze pndrnnek n r rozsahu tplýv*cim Zr Zákona uplatněně
prokázonó nároky, nojiišo však do to milu pojlstneho plněni dia vadanly pajlšlů.
ní. twodaná v soznwiiu. Nahradd.t pouštěny poákozenému újmu nebo její Částprimo, má právo věČi pojlsllloli, aby mu ji nahulIl, avšak pouze do WŠn, v jaká byl
pojistitel povinen za pojištěného posirAnoul pojistné nČru.

CIánok 19
Varianty pojištěn4 a limity pojistného plnění
PojtŠIM odiyyvědnestt může být odnMo v někdka wylaitach išti 50 zejména inity
pcslrW plnČrua rozsahem 4iod plryiovanýcti pojistlola‘n k danil vanadů pcýšiůi.
1) varianta pcjiŠIůní3S/35 ZAKLAD, 35/35 taLUS

Pro pojištěN 35 ‚ 35 ZAKLAD a 35 / 35 PLUS platí náslndup‘ci nity pojlného
plněN;
- 35 mil. KČ pil üjmě na zdraví nebo usrnrconil, ti to na každého zraněného

nebo uoriiiconáho.
35mil. KČ pri Škodů na vád nebo Škodů mající povahu ušlého zisku boz ohledu
na poČal poškozených.

2) varianta pc$lěn‘SO /50 ZAKLAD, 60/50 PLUS
Pro pošttnJ 50/50 ZAKLAD O 50/SO PLUS platí náslecb$ci imlty pojistného plnŮr

54] ml KČ pil l*7ir na adIRvi noho Inrnil. n to na kn2dtkwi zrwivMio nebo
trnircnndho,
50 má. KČ pil Škodě na vid nebo Škodě majíd povaliti iiihiho riskli bez ohinrl,i
na počal pošknznrných.

1) varianty pošlirs 70 / 70 ZAKLAD, 70/ 70 PLUS
Pro pojištěN 70 / 70 ZAKLAD a 70 / 70 PLUS platí rtástadu‘cí limity pojislrmtio
plntůré
- 70 ml. KČ pil újmě ria zdravi nebo usmrcení, a to ‘na každého zraněného nebo

tsnwceného,
70 tnt KČ pil Škodě ria věc nebo Škodě majd povahu ušlého zisku bez oliei±j
rw počal poškozených.

4) vMarnly pcŠtČiu 100/100 ZAKLAD, 100/100 PLUS
Pro pojištěni IDOl IDO ZAKLAD a 100/ IDO PLUS pleti následtširJ bmlny pojistného
plnění;
‘ 100 cil, KČ pil újmě na zdraví nebo usnvce.nl, ato na každého zraněného nebo

usmrceného,
100 mil. IQ pil Škodů na věci nebo Škodě majíci povahu ušlého zisku bez
ohledu na počet poškozenych.

53 varianty poŠtěPi 200ř 200 ZÁKLAD, 200 / 200 PLUS
Pro ištŮni 200 / 200 ZAKLADe 200 Ť 200 PLUS platl n edujibaáy pq]smáho
plněn:
- 200 tnt KČ p újmě na zavi nebo usmzca% fl to na každého zraněného nebo

- 200 mil. KČ pil Škodě na věci nebo Škodě mající povahu ušlého zisku bez
ohledu na počat poškozených.

6) Pojištěni odpovědnosti ve variantě PLUS zahrnuje sirá
aj Pojištěm‘poškozenivozidla pil střetu se zvn7etem, ato v rozsahu a za podmrnek

uvadaných V oddlu III.
b) Rozširené asistenbií služby Generel Ass:stance, je-L pojištění odpovědnosti

s,edného pro osoil a nálda-i vozila, O to v rozsahu a za podmínek L,iede
nýth v oddj IV.

oj Úrazové pojištěni ildiče, je-b pojištěn odoovědnosli sjednano pro osotrí vozIdla.
náldadd vozidla nebo traktory. ato v rozsahu vč, ptne Částky de tabLĚcy
n2e, pričemž na toto pojištěn se vztahi pinsiušná slunovrni v bedlu V.

Tabulka: Varianty úrazového pojillěni ridiČu
r

Varianta pojištěnI
odpovědnosti

úrazového pojištění zahrnuje pojistná nebezpečí:

smrt způsobená trvalé následky dcnnl odškodné
úrazesiispojlsúioo způsobené Úr.zem za dobo
Částkou ‚ posbiou částkou nezbytného léčení

35 / 35 PLUS
50/5OPLUS 60000KČ 120000Kč 60KČ
70/70 PLUS

iDO/100PLUS 120000KČ 240000KČ 60KČ

200/200PLUS tS0000KČ 360000KČ 60KČ —

Článek 20
Spoluúčast
1) V případě sjeriiirdpoi.šlěa‘o«wwěÓtsl: se spdtnuiasu, se spokniFasti nezuti

spobiČast pojistnice na poFsinérn pkrěvi v pČpadů každé p$ztne události, k tíž
dojde cima Českou repttUoj, e výši uvedené v sezr2flhi.

21 Buda-ii výše celkového pojislného plněn‘ vwlacprého poj ctitelem v souisslos;
pojistnou události nižší ne! výše ujednono spolia)Ča;ti, bude se postni14 padlo

na pojistném pínňni pouze ve výši pojistného plněni wplar.aneho pojistľelem.
S K Ůhradě phslulr,ó Částky pojistitel psernně wzve pojistnice poté, co po;istitel

v souvislosti s pojistnou události wPtatil poškozenému nebo poicnzenym pojistnn
plnČnĹ Tímto ujednánilm neni nikterak dotČeno pravo pcjisbtnra na niliradu ?pla
cané Částky ve emy* Zákona a oj právc na náFsadu Škody nebo jíro otdabi
právo prat jiMn‘ kleté přešlo z pojištěného na poj stude. Pokud p*t tel po
úhradů výše ‚svedend Částky pqlstnérem zjíStL že dúvod k piijeii tálo částky zcela
n000 Částečná otaď. ia povinen dnu ČetIvu neLo Ie,ltÝzJunou Čest po;stn
ka‘n qát.t.

Oddhl II. Pojištěni kasko

Článek 21
Předmět pojištěni
Ii Polštůn1 no vzmlitjo no slniáiivoz‘do tnodoná v SOzntvTsl vČetně standardní o

doplCikovo výbo (dáte jen ‚vozldlo4, Standardníi, doplňková ybnva vozidla io
přodmětmu pojilŮii pouze v případů, žO Jo zolirtiuta v pojistně Čáslco voz dli, otis
tanci doplřikové baw mus! být pojlstnik schopen i dtiožit píislutnyiti dokladrin

2) Pe$ctll tni pouze vozidlo, která je zasMa v roýs1ru anzsídi vandal vedvndin
v Česko roprtice, sfSluje padinirky povozu na pozon‘w kornmšracídi jo
v nepoškozeném slovo.

Článek fl
Uzemní platnost pojIštění
Poji‘itětí so vztalii4o na pqlstně událn:sil, ko klerym dojdu no uzomi Evropy
v goograridcém smyslu s jímkou standu, Grónsko, Špicberků, Konárskych ostrovů
Madery. Kypru a Azorských ostrovů, cenit v seznamu výslovně ujedeno, o so vila
huje pauza na ůznmi České republiky.

Článek 23
Spoluiačast
II Jti L ve smlouvě ujednáno, že opi évnénni osobě půjde ul čiá Čist ubylku malotku

Ir IS, není pojstéet povinen v rozsahu elno ďao,ané spohiiČasb posicylrnjl
pofslnó pln bn.

2) Vý:o spoluúČasti je tnodmia v seznamu nobo lWito pojistných podmírurách. Není
-Ii ujednano jinak, spoluúČast se odeČilá od pejistneho plněni pil každé pojfstno
události.

Článek 24
Varianty pojištěni
Ptěru‘ kasko tzn polo zvelonýtl. pa$lnýdi nebezpečí ednat v některé ni*du
jrsh votant,

a) AllHsk - havárie, verdrtsmtz. 2ivni urláb-isu. požál ytudi, indniz,in‘.
b) HavarIjní pojlšlění - lvavťinin ‘arv1mus, !iwtb události, požat, výtrxli,
c) Pojištěni pro případ odcIzeni vozidlo (dáls jen „PojIštěni pro pilped edd

Xenii. odcizení.

Varianty pojištěni kasko
Pojistná
nebezpečí AIlrlsk Havadjnl pojištěni I PojIštění pro

ILPIIPad odcizeni

havásio J ‚

slret se zWelom J -‘

vandalismus ‚I J

:lveinil události J ‚

pozér ti výbuch ‚ ‚

odcizeni ‚ ‚

Článek 25
SpecifIka jednotlIvých variant pojištěni kasko
II AlIdsk

a) Pojistná nebezpečí:
Pouštěni se sjednává pro případ poškozeni o zničeni vozidla v důsledku havana
(včelně sUetu se zvířetem), vandalismu, živelní událost,, poláme výbuchu, a
dále se siednává pro případ odcizeni.

b) Asistenční služby:
Oprávněný uživatel osobniho vozIdla nebo náldadniho vozils niá podobu
Uvári pojištěn právo na vflvá6 istenbidi služeb Genwab Assistance
v rozsahu a za podrTiiak twedenýdi v bedle M těchto pcstnýdi podm.áiek,
nen-h ve smlouvá ujednano jinak.

2) Havarljnlpojlštěni
ul Pojistná nebezpeét

Pqištěni se sjednáva pro píipad poškozeni a zniČeni vozidla v dúsledlw hoväne
(vČutně střetu so zvtřelem), vwidahsnnu, živelní události, požani a výbuchu.

b) Asistenční služby:
Oprávněný uživatel osobrzho nebo nájdadnšio vozidla má podobu trváni
pqišlěni právo no ajtváiU asistenbi,ch služeb Generel Asslslanco v rozsahu
o za pockninek uvedených v oddle M ttchto pojistných podmínek. není-ii ve
snilovně ujednáno Fisa

Sl Pojštěni pro případ odcizeni vozidla
aj Pojistná nebezpečí:

Pojištěn se sje*iáva pro piípad odcizeni,
b) Spectálnl výlukat

Kromě obecných výluk Z pojištěni ve smyslu těchuo pojistných podmínek se
pojištěni dála nevztahuje na Škody vznirle na -ozida a pojištěné výbavě v době
odcizeni.

Článek 26
Vybavení vozidla zabezpečovaclm zařizenim
1) Podmnkou štěrisjeénanálio ve variantách AA‘sk a Po;štěrS pro pilpad odcizen

je tover4 pojtštěneho osobodio vozidla, sanitky s kovau hmomost. do 3.5 I
nebo obfjiero domu s cekovou knolnosšido OSt zabezpeČovocún za!tenkn
poisllelem paladovanem rozsahu (dala Jen ‚povInné zabezpečenr).

2) Požadovaný rozsah zabezpečeni.
- do I mi Kč vČetně:

jedno po,lstitelom akceptované zabezpečeni voztdla;
od I mil KČ do 1.5 mil. KČ vČetně:
dvě na sobě nezávislá pojistitdgn akceptovaná zabezpečeni vozicia nebo
aklivrd wttedávac‘ system;
nad I,Sat KČ;
aklr.il tiedávadl systém:

3 Pepsttetem akceptovaná zabezpečeni voz-la ISOU.
- .rnob.izér íolektronicko :abazpeěnvao zakeN bokujd na$anován motoru

vozďa3,

Intimace pa deere e pops:mié o:d‘n nivy ‘ Fieldova vo l;ůis
starra l:24



‘ niuijuioickd ‚znboZpuČufi <pevně apoonii) korosó,ri).
• ijlwm (fl btokoweuirn IuníCCJ motorol,
• paaivní4ilodňvii sytám (ototdro‘i‘cky iubozpučovvicí syiIórn. ldor prosl?ed

ictvn GSM, GPS ‘otu rádlovdho si9nu umožni vondu 3rllIodaIj,
- nkIivrihlodJvaduy1hóni (olok!iunicky znbuzpočovirdsyulům. klurý prostřOtt‘nlcM,n GSM, GPS toho ‚iid,ovdho cigncdu bezpnoalřodnó po noopiilvnóruii

muniputad vozidlorn uddlto inlormncl nu diapočoiské pracoviště loprotiž;tohoolodováni, kleno znhudji krdcy pio dotilodúní vozldlvil.
4\ Pojiseio po1Ůný se zavna s*l podntky po‘hm4io zabe4JeČ1 vozidla viisniyjlu třiditu pojhitnýd I pokn‘nuk. V příptidě. že vozwdu tylu pudiiiiiS<y nen)IÓ‘IIuv lobů vsltpj do pišlřiu. ni pupstr4n nitjlsmn,i parSnk<y juvrntv .abnzpučnn

uplnil njpuzdůji do dusili dnů ori vitiipri vo6utQ tu pnjiůtúni fl vplnůni Initu J)Vvifl
rioiitl ptijiutitok kdykoliv nin vyitidúnl prcikuzt,t.

5) Požadovenil zabozpočovací zauzeni je pojislnik povinou po comu dobu pnj!t‘iiiu2ovat o knkčreni a provozusciopiidm otawi.
6) V pUp:ndě. že vozdio není ‘*aVollo povlnnl2i :abuzpečertn nana pondovwie‚nlziowwnš zbozpečm. Iioniw lur46ini n provoztzchopniini slavii. jo pt3islit

v pfind6 p*tnó události oddzerVm vozidla opavněn nn6it postnó ndni n 50 1n.7) Pujjstitel nÓža v připadě sjodoáuii pojitni ve variantách Altrkk fl Pojištbl fl MOpbpod odcizení poskytnout Zo nodslatwtatdm zabezpečen vozkša (zobeZpočeo
nad rňmoc povitsiebo zotezpečenl) a Zn zabezpečeni osobnilio azidu oktivnim
vijliledivackn syslémoni stavu na pořslnóm. POkLid v Ctěhu ln-brd pojšlřini Mdonoovo, to podmínky pro uděleni 1ow nobdy splniěny, je pojlstnnk pot1J100 zaplatitpoislltolt čestku odpovdajlcí takto poskytnutá davů za celou dobo lrvilni pojMlůiVa
po lsllmei ina právo na pojistně v plně št.

Článek 27
Obecné výluky Z poltatěn(
1) Z pojištěni není hrazena cena zvlášlni obliby věci,
2) Pojištění se novztahuja na Škody:

a) vznikle nebo způsobw1 úniyslnym edndnim pojištěnáho, usab ainu UikýrJi.
osob v prawvoůpráu.ťm 6 obdobndm poměru k pojitlčni3mu nebo jh,ýdl osob
Z podnětu potlšlěndho;

b) vznkhó při použiti vozidla k racInů činnosti nebo pil pokosu o ni usobanii Oyu.
danými v odstavci 2 ptšm. 1 tohoto člárku;

c) vzniklé ‘j době lízaní vozidla osobou. korá nemá předepsané opiávněni k řinulinebo osobou jeilž tolorost nctAo moo ov3t; talo i,.ka se neuplatní
v prpadů odcizeni vozidla;

d) vznii.lá při ňzen vozidla osobou po poiti nebo pod vS‘sem ae«,do. omamné
nebo psychotncpn látky nebo láku označeného zbkaznm Udit vozidlo, nebo
pod «ivem nš‘4owch blok nebo při3iavku takovou látko obsaliujío)‘o; stejně
budo posuzováno, nepodrobit se řidič vozidla 4iŠtůni. zda nerU alkoholem 6
výše tsedenýml tátkrwn, *iióji nebo požije-t aš<oJol 6 vyše iwedané látky
po nehodě po duho, do kdy by to hýlu na tmt 4štU‘d. zda plod zdou nanutiěhum zdy pn)ii nkohdirky nápot nct-, výfn iNnhlitnatl látku; tam Mitka Sit
nciuptatni v »opadů tirldzanl IoZidn

n) vznikla neoprávněným užMlnůii voz«tla nsntinu bzkou pnthrirmu nebo
nsnbrnt pracour..3priKnim 6 obdobném parMu. nebo lve rMj,wim ula)witu poli: tůndinu;

fl k ivini došla při trestném 6nu zpronevěry nebo při pokusu o ní,
g) zpusobeně přímo nebo nepřino válečnými událostmi. povstbnůru. vnitrnstnuténinepokoj, zásahem statní nebo uředni‘ mod a terorismem;
h) wníkk v dusledloj zemětřesení;
Ii vziir4ulá v důslades ademyc)i rizk;

vaut<tó při inotodstictvýcti závodech a soutČdv s rycálostnklo!kou. stejně tak
přirzorfl jizdách k závodům a srttMn, pokud ue smiaivlí nezli ujedná

no jinak,
kt vzndó při jízdách na uzavieném okwtij
lt vznító při jízd/dl sloužících k trininku ňdkých dovednosti;
ml wnldb V dodcu tenkčnho namáháM pozeného opotřebeni nebo

v důsledcu ůnew malertstu. konstwkčri nebo výrobní vadou
n) zp.‘isobeně nesprávnou obsluhou;
o) vzniká v důstedcu úniku nebo nedostatku mazacích hmot nebo provozních

kapa)n;
p3 vzniklé po.avě nebo údržbě vozidla nebo v plstě sanslosit s ůnilo yacenM

vzniká v době, kdy osoba, korá převzala vozidlo. kterö má byl předmětem
jeĚo závazku, má po‘k‘rt nálndt připact4 pnozem, zuezu 6 zrvčeni
vozidta;

r) whádě pil ánnosti vozidta jako piacovmho stroje a při jeho iii: k manipulaci
S ‘lákladem;

si vznidě neopsávoěfiým u!tt*n oart. pokud nebylo přokonáli uzamčen‘
duiánici vozidlo nebo ná (sticí překážka s pouztm My, kdy stopy takovéhoto
překonáni překáky jsou evné na čásledi vozidla. beta nebyly ndozeny.

1) na vozidle provoznvanáin jako n4tmn
3) PnškozemU nebo zničoig pnaunat‘k při provozu vozidla vi poj sInou události n

tehdy, jestliže současně dnilo ze steru p/ičlay i k poškozenu jíno části pojštnoho
‘sozicla, za tterá ie pojstitál povinen poskytnout plriůnt.

4) Pojittěrdsn novztwM1a Škody vzniká poikozcam nebo zfličFflm vozidla pepayrivaným nákladimi. pokud současně reiniln k rntko;nfil vo7wltn 7 nu pričiny, InM,r te poýstitot rovinou postvytriaiit pojistnui r*iřini,
5) l‘niko?nnl nebo ničnní ut,,kldcknhi, noto oleklnnncknlio ‚aflznta vn?i;ja zkmnleni

•-‘ ki<aknvflled-iciuá 7kiada navo,;rte nnimi pstnni, .nlAk,sli.

Článek 28
Rozsah pojistného plněni

Pode rozselo pošlcozcni pusIrie post;td oprauilíné osobě pojisttié plutěsiza šIvodo v,jlkiau na pořilšriénl azide po odpočtu pnluůčssti tdlsledkiorn zpiaobe-ii.
aj pojistná p;něni při částečné Škodě:

je Ii po;sttií plněnu stanoveno na zikiadů účtu za opravu, rUadi p«;stitel
nlldady na rav obMlé v Česko repsblce v servisu doporučeném
pojclitelem nebo ve sinht,; m servisu po1istilele, e to I v připadů. kdy je
vozeb opravováno v zahraničt. Za obv4dé náklady na oorflvu se považuje
cena pvaw pct‘ebne 1‘ odtraněni rSsieduů Škodne události, klenou by
v době vzniki_ kndy r.pravnň učtovál zákazn:1ovl serv.s oprávněný prnvaoěl
lakovo,u opravu. Pqstitet má prac iyžadovat od porš:črého předloženi em

‘ gnálniho učtu za L piavu ak ověmen správnosti účtováni doklady o nnoa,
kvaltů a mnoistd iučtavanych iuáhradnirh diu Jedná-li se o wntůno slon
dardni baw doptňková bavy, poškozených pneumatik. Mitku nebo

uikinmtíitutú elekltir:ku ouioigiu vozidlu me paust tal pravu suknI lJOulslIidplnáuui O částku odpovidajiciahářt o opotřebeni těchto dila, olov závislosti
ne přodpoluládune životnosti diů dki iobco,

(n) jot pq;sIná plněni stonovono tzv. rozpočtem nákladů na opravu. bnndí
p*tltul náldady na moladál ti iuouvisej‘d opiav*enáluá piko. Za nal1ady
na nlalouifll su poizolu1i obvyklá náklady na matetiál jzohlodňujl soj uiáhrmidi
diy kvuiiuijlwnů ovnocanné s diy používanými při montalt nevycli vo,Jdeljza opravy vozidel olejného či obdobného stáTi a stavu opotřebení taku iepaliičeud vozidlo, ob4du vnikt,durno u nomiicvizoawuýdu satvisů v Česká
neputke. Opu evŮuLunskú piCnou a tocivlolo0kkú postupy dopenučuvLwlovyiutioom vcjtdlnu sni vIanovi v ruině za tiuid,nn pulu. ktouou, Isy t4tv4‘.lui
v dantlm ruKJ.onut účtuvrul nonutujitzuyany seMs V Česku nop.ihlt:o, V »lípadů poiikozenltozpočnouttrti výbavy vozidlu tvčotnŮ utilit čosll) uiň pojtslilelprávo vyžodovnt ad pojlŠtilu,dhn piodnlutni onigňiékalio účtu ze nakup noto
opravu poškozených diů. Jedna-li soo vir4lmj standardl vtavy doplň
ková výt;uvy, poškozených i,iavsnatl<. vyttiu nebo akuntlitoni dlektrflá
Di teigte vozidlo má pojistitel právo sajžit pojistné pluučni O částku odpovidlci
stáli a opotřebeni lěchto ditě, ato v závislosti ne předpokládané životnosti
dlít dle výrobce. Rozpočet je stanoven obt,4do použaným fl dostupriynu
neaortním systěniem pojistíte-la.

b) pojIstná plněni při totátni kodě:
výši pshto plněnÝ pí tctabi Škodě slano« oc)sttd lak, že Od cbidá cenyvozidla ke dni pcj smil události odečte attiiou cenu zbytků, tj. pajžiiohýcii
diů; zbytky zůstávali ve vlastnictví pojištěného (dále jen,, použitelné zbytky
vozidla‘);

c) pojtetné plněni pil odcizeni vozidia, jeho části nebo výbavy vozidla:
pokud nebylo vozidlo nalezeno po oníáčani jeho odcizení do doby, kdy
pojstdál skončil Šetřeni nutně k zjištěni rozsahu povinnosti pojistitele plnit,poskytne pojistitel pojistné plněni ve výtI obvyklá ceny vozidla v duběpojistné události. V případů odcizeni bezpeénostní výbavy vozidla Nčettlě
11*011 částu3 nuá pojistitel právo vyžadoval od pojlštěnoho pledtožezi ozigeiál.
m‘ho učtu zo nákup odcizených ddů. V pkpadů odcizeni standardní výbavy.
dopkové avy, pnevniaťk. výluku nebo alwrwjátorů elektrické enoegie
vozidla má pojistitel právo snížit pojistné plnění o částku odpovídající stáli
a opotřebeni těchto diů a lov závislosti na předpokládaná životnosti diů
dle iobco, V plípadě oddzení čisti vozidla nebo jeho pojištůné slandardninebo doplňkově výbavy vzMá opiá‘,nónó osobě právo na pstně pž*i ionza předpokladu, že k odcizeni došlo demoniali vul$íďu části vozidla nebo
loupál*n do uzamčeného volidta.

2) JesUČe byly při opravě provedeny změny nebo zlepšonisiew vozidla proti stavu plejpoýstnou události‘, nezepoálóvaji ses tlo spojená vyššu náldady do pojistného plněni.
31 Pojistitel neWadí Škody ‘,zniká znal uaduiocunún vozidla opravou.

Postu. nosně! I iraďneii,ió !kody. jako např. nidady spojeno s neniožnosauživat vozidla.

Oddři lil. Doplňková pojIštění

článek 29
Uvodni ustanoveni
1) Dopbiková pol:štěig,tdzq sedoat samostatně. ale pouze jako ztopit-ušIv k tzv.základnenu pojištěnL

2) Za základní pojištěni se povaluji
aj poŠtěni kasko
b) pofištěW odpovddnostu.

31 Doplňková pojištěni, která lze sjednat:
a) Po,lštĎn poškozeni vozidlo při slielu se zvi7elem
b) Potištěni skel
oj Pqišiěni poškozen vozidla živelní události
c Pojištěni spáltričastl
nI Poštůna GP? LeasJlg
fl PosiČn poškozeni vozidla při havt5 pil pracovní érnosti
g) Po$těni náhrndniho vozidla
hl PolštČni zavazedel

3) Doplňková pojištěni se sjednavaji na oobu neurčitou $ lim, e počitek pojŠtěni, po
jist‘iá částka nebo hirnl po,isinál‘o plnánt případně vw anta dopňuového pc, těni
jsou uvedeny v seznamu.

53 Pun doplt.ková pošt se pov;i pňmáleně ustanoveni části A — Ooealá čistUstanoven tohoto oddio lil. mi přednost před ustanoveními obecné část‘.6) (tomů cbecnyrii důvodů zártlw poýštěnf ve smyslu těchto pojistných podmínek
pro pojittění kasko a přt. spedtdqch důvodů zántuu pojištěni zanikne dopiňkove
pqnš:ůní laky vždy nozdi doem zárJoj zikladzalo p«ištěn e-k se®áno vkpzákladn‘ch pqitlěri k voz:ďu. pak Óipm záliku posledním noh.

Článek 30
Předmět pojištěni
1) Poištěni se vztahuje nas ‚nični vondlu uvedeno v seznamu včetně utandarda

dcoťluová vynavy (dále jen vozidiď‘i. Standardní ti dopJft(ova vytava voztola jeptedln:tem pqštěrspcuzevppadě lete zatnjto vp*tné částce voz da estanci doplokově výbavy musí byl poji;in schopen I doložit piTsksšným dokladem
21 Pcst I lze pouze vozidlo, které je zapsano v regIstru sihiičnich vozidel vedenám

v čos:uá republice, splňuje podminky provozu na pozemních komun,kacch ale
V r.epoškozwiál-n stavu

Článek 31
územni rozsah pojištěnI
Potištěni se vztahue pokud mini ve smlouvě nebo těchto pojslnyvh pocminkt‘cnujednáno Fnek, na pojstné udilesti ke kmersln doyle na dzeni Evropy s geogratcknimsn‘yslu svr-itrivoo islandu Grcnska Ecvtereu Kanwskych ostmo:t. Madeey Kynu čiAzorakýcn ostrovi

Článek 32
Spoluúčast
1) ‚te-tj ve smlouvě uednário, ue oprávněna sabě půjde uič té čist uisytku míetkuk 1±.. nenu poisttet powlen -j ‘ozsařuj aldo ‚jednané spriuučasli pok‘y1noutpo -lnů plněni
JI Výše spdučasti etnodesnve miauvě nebo ‘ěch:o po slr,ch podmivá:.tl.Neuii-iu ujecnána j:nak. spoluúčast ta odečěa od po;stneho pinii pil každe pnjstnůudnlosti.

ti lil tot onu vl cit WC pus ui u-..J‘ucnlq - Fkiikve io Suit
uhu tisZe



Článek 33
Výluky z pojIštěni, rozsah pojlslnáho plněni

1) 4uky Z pojšlěrusa řidl cbocriýnii výiii<wni z po)tŮti ve smyslu Ďoblo plolnych

podmínek pro pojištění kasko (Člának 27). plipodnr podálnbl výkicami Lr.odonýlni

II jiidnolliv!ho pojištěn.
2) Rozsah pojslnálro pojlslné něNso /idi rozsahem poýstnolio rrčnl vo smysL

lĎohto pojIstných podmklek po pojlšlěrM kasku tČtoslek 28). případná siodllckyini

‚ozaahc,n nedaným U jo$tlliválio pqišiůre.

Článek 34
SpecIfika dopMkovýcli pojištěni
1) PojtMčni poškozeni vozIdla při střetu se zvllotom

BI Úvodní ustanovení
Pnjšlčnipnško?rYrl voMln pil !rIřciiJ Sn vu.Tnlwrt Jo součásti kaydrihn ojndriariri

ho pojištěni odpovědnosti ve varantů PLUS.
b) Pojistné nebezpečí a pojistná událost

Pojištěni ao sjednává jako pqlšthfl na pnsní riziko

Popelnou udátoiitfju poikozom‘nobů iničorvpojitůnduin votkda nebo 1oho

staridwdal ibal.y násloclwrrr střetu pojIštěného vozidla se ziiTeteii,.

Pojišttnisn novzlohujo na do*iovou výbaj vozidla.

c) Speciální územní rozsah pojištěni
Poýštěni se vzta a pouze napo$slrié událost, ko klflri dqdo no uzenu

Časkä republiky
Speciální výluky
PqštčrJ se dilo novztaiz$ na pTrpad kdy optá mi utvatol vozIdla bez

důvodu hodného zřetele:
(i) neuznáni vznk škodná tidalosll aslstenčnl službě Oeneralj Assistanco

(službo je k dosažená 23 hod. denně, 365 dni roce na teleionnlm čislo,

.420 221 586 666) Wnebo
(n) nesetrvá na mátě dcpraundiody až do Jeho pfezdu nebo sana toto

ni.sto noprncttonů nituzliipo poskytnul, nobo ř,votárg pomoci Munbn

(8) neumožní osistenčrígižbě poíídli (oiodakvmontacl Z mislo nehotky

Tylo výluky se neuplatni, byla‘l škodná událost šetřena policii.

oj SpecIální zánik pojištěnI
Poilěnf zalká v2dy pil zánšu p0r31ě11 odpovědnostI, jeho! Ie součástí. a dále

pil změně sjednané varianty pojšlěri odpovědnostI, kdy nadále nebude pro

vozIdlo sjednoho pojištěni odpovědnosti vn volantě PLUS.

fl Pojistné plněni a jeho lImIt, spoluůčest

liTujI pojislneho plněniso sjednává ve výti 100 000 KČ.

Pojištěni on ajndnávň Sn spahiúčasll vn‘ I 00(3 Kč.

Ppltstllál neposkylt4e pcs5i. pinéN rozpočteni.

2) PojIštěni skel
aj Uvoditi ustanoveni

Pojištěrb‘ skol lze sjeťkal k pajiclěsui odpovědnosti nebo k poji8lWil kirsko,

Pojštáld sket lze sjednal pauzo pro osabrt‘ a nákladní vazidlo, autobus a traktor.

Pnjišlčni nelze sjednal pro ‚n«ocytd, pč4cjnó vozidlo, lřiko3u, člyllrolku on

sněžný skútr.
Pojištěni se vztahuje na sklo čelnbo okna, zadnrbo okna a bočnhh oken

p$štěiuáho vodia (dále jen ‚skla vozidla‘). ktwd jsou způsobem stanoveným

výrobcem pilpewiěna k ‘,oidlu av době stodnáni pojIštěni Jsou v nepoškoze

nelil slavij. Za sklo jsou pro úče* tohoto po(ištůní považovány ifmd auginaln

výplně oken dodávané wrobcem vozidla.
Is) Pojistná nebezpečí a pojistná událost

Pojištěni se sjednává pro případ poškozenI nebo uilčei skel pojištŮriét voz -

do v důsledku havárie, živehi odetnul, odozeni a vandollsmu

Ci Speciální výluky
PojištěnI So dálo nowtaht4o na:

(8 Škody no věnech spojených s pcj‘Šlěnymi skly vozidla (dálntčni známky.

ochrenné lole, dony apod.);
(1) Škody soor,isefl oŠkoztn$ laku, čalouněni apod.):

(tli) Škody wrujldě poŠkozeni‘n nebo zničením poištěných skel vozidla přepravo

vaným nákladem;
G-v případy, kdy došlo ke škodné udiIas mu po$těnych oldech odozen‘m

vozidla nebo v případů totálrď Škody na vozidlo.

di Spolw)čast
Pnýšlňni se sjednává bez spoluúčasti pojištěného.

3) Pojištěni poškození vozidla živelní události

a) Uvedeť ustanoveni
Pojištěni pro případ poškozeni vozidla živokU události lze sjednal pouze p,o

osobnívozidlo. ato pouze k pojištění odpovědnosti.

b) Pojistná nebezpečl a pojistná událost
Po)štěnl se sjednává jako plštěni na pryl riziko pro případ poškezorť nebo

zničení pojištěného vozidla, jeho části nebo stwidarcbi výta. v důsledku

poýstněha nebazpečí uvoliti událost nebo požáz.

Pojištěni se novzlahoje na doplňkovou výburm vozidla.

c) Pojistné plnění a jeho lImit, spoluúčast

ljivl pojišlnáho plnět‘1sa sjednává ve výši 100000KČ. Poctilel neposkytuje

pojistné plněni rozpočtem.
se sjedravá se speisasti ve wb t 000 Kč.

‘1) PojIštěni spoluúčasti
a) úvodní ustanoveni

Pojištěni spdčasti lze s1ednat pouze pro csobni‘ vozrdlo, kleté nerv Inancova

no tormou operatrvniho leasingu sto en k pojištěni kasko ve variantě állnsk.

Pojištění lze ednaI pouze pro vozidlo, *OŽ pcjisiná čistka v pojištěni Most< je

ničil. I 500000KČ, O u něho! od data uvedeni do provozu vozidla neuplynulo

ke dni vzrku poj‘Štůni vice než S lat,
Is) PoJIstné nebezpečí a pojistná událost

Fnjišlélti se sjednává prn případ, kdy nprávněné osobo vznikne riárnk na poiist

ně plněni z popšlůni flnok v případě odczejv nebo klidní škody na cojéMndm

vozidle.
c) Pojistná Částka, spoluúčast

Pojistná částka e loložna S pnýstnnu částknti pripšt.ia flnsk, kaktm5rnu e

ojiištěnispdtr,ičást edninc,
Pojištěni se sjednává bez spáluučastr pojištěného.

dI Pojistná plněni

1) V přípndů vozida,u něhož ud data twedorí do Movou not4slynulo ke Uri

pojistná uddSOsi vice no Slet, vzrujké uptivněnd osobě nárok tu pstrkl

plněni
aj ve výši sisoiudčoali. již se oprdvnNid osobo potMí na pqistndm plněni

Z pojištěni Pánisi< v pfípodě odcizeni nebo tot Wnl Škody no pojištčndni

vozidlo
b) ve výš nekJar) v.do!muýdi na nájeiTvuú za ni wadrtivozklio poiiialě

zdůvodu odcizeni noto totálriškody rn pojéiěněnm vozidlo. Pianu.

latě vozidlo musí byt stojná kniogoilo sko to vozidlo. klote 50 stalo

píottmúloni polistno události. Po1istáN co vzlaliuto ni, úhradu uLv‘klýc

náklndů nu nssjoinno iii dunou kntugo,n vozidlu. nias‘i,aálnů vůni< Ut‘

výůo 3000Kč/ dula pu dobu musimolnů IS ciru‘.

2) Vpflpodů vozidla, Li láli‘)! oddala uvedeni do provozu uplynulo ku dil

pojistné události vice než Slot, vzniká oprávněné osobo nárok nn pojistná

plnění ve výši 50 % spotuůčosti. sjednané pro pojiitiiil Alk.sk.

flux. 25 000 Kč, již se oprávněná osoba podii no pojistném plněni z po)Š‘

tůni Párisk v připadä odcizeni nebo totélni Škody na pojitčnčnl vozIče,

5) Pojištěni ŮAP Leasing
aj Uvodni ustanoveni
Pojištěni GAP Lensing lze sednut pouze po níže uvedená vozidla ve standardní

doph‘l<ovo výbavě, která jsou kiamxovano tamtou kwbtiso leassugu, oto jan

k popšlůn kasko ve variantě Pimek
‘ osobní vozidlo, u něhož od dma mede« do provozu tohoto vozidlu netiply-

nulo ke dni vzniku pojištěn vice než 5 let o pojistna částko u pojištěni *tsk je

nuas, 1 500000KČ,
• nákladní vozidlo nebo autobus, u něho! od dnio modem do provozu icho!o

vozIdlo neupl‘1nuio ke div vzniku poštůtU více než? tel.

b) PojIstné nebezpečí e pojistná událost
Pojištěni se sjednává pro případ tnsnčni ájiny vznikle pojištineniu tin, že

pojistné plněni poskytnutá pojištěnánuu ze zóidadrtl,o pojištěni pil totálrti Škodů

nebo pil odcizeni vozidla nedosdlyte nesplacené výše jslWiy

oj Spoluůčasi. pojIstná částka
Pojltěni se sjednává bez spdisičasli pojištěného.

Pojistná čdatka In totožná s pojistnou částkou pojittěnl Pllnisk, ke kterému je

doplflcové pojištěni GPP Leasing sjednáno.

d) PojIstná plněni
1) V ptipadě osobnhe vozidla, u nž od dala uvedeni do povelu n.aiyilLáo

ke dni pojistné události vice než 5 let. e v připadĎ ndldadnho vozidla nebo

autobusu, u nějž od data uvedeni do provozu neuplynule ko dni pojistně

události vice než Ilel, se po$slné plněn) stanoví laMo:

aj jei nesplacená výše jistiny dle splátkověho kalondMe slančnto leasin

gu V případě jeho ládnoho dodržován. (Čin! se rozumí. 1e se uazoYvni(l

spiipodné dlužná/neuhrazená splatná platby) (dáte en „nesplacenů

výše jistiny“) k datu pojistná událostI wšši no! obvi,idá cane voz-dIa

k di4u pojistno události, jako součet čästky A a častky 8, kdy

(‘i A se rnziinuspdusičasl, <Isou Si. pojiitbny psiLli na ta*;trem

plnění zo ziklanlniio pojŠtóre e

(8 B se nozt trN částka, <letá odpov.da rovetu mez, u%ptecennu šl

jistiny a eb4do ceny vozidla k datu pojistná události stanovené

pojistitelem v zákleóitln pplištění(sn;ancu v pisao! to(áfl Škody

O použitelné zbytky vozda).

Is) le-li nesplacené výše jistiny k datu pojistné události nižší ne! ob‘,1<Ii

cena vozidla k datu pojistné události, adpovido pojistné plněni spo

luúčasti, kterou se pojištěný podii na poistném plnění ze záktadn‘ho

pojištěni
2) V plpadě esobnulio vozidla. u něho! od data uveden do provozu tplyntůn

ke dni polomů události více než S let, a v případě náktsdniho vozidla nebo

autobusu, u něhož oddala uveden do provozu tslynuIe <e dril pojtlné

události vice než 7 let, se pojistné plněn‘ stanoví ve výšI 50 91, spakLčasti.

siedoaně po pciŠtěn‘ Mrsk, klenou se pqištěný podiV na pojstnn plněni

ze zdldato pejŠtĎ, maz všel< pojistné plněni ii 25000KČ.

3) V připadě, že pojistitel snilI pojistné plněni v základním pojištěni, sníží ve

stejném poměru I pojistné plněni z pojištěni GP? Leasing.

6) PojIštěni poškozeni vozidla pil havárii pil pracoval Činnosti

a) Ovodni ustanoveni
Pojištěni poškozeni vozidle p3 hav*i pí pnacow 8,nosu lze sjednal pouze

pro plipojné vozidlo o celkové hmotnosti nad 750 kg. osobni, nákladní vozidlo

nebo trajdo,, ato jen k pojištěni kasko ve variantě Alliisk nebo Havanijni po,lšlání

bl Wklad specMlnkh pojmů
Pracovní Činnosti se rozunni ěnnost motorového i nemolosoveho vozidla

výrobcem primárně určeného k sliNěni dopravě a dotavenário Zaitzesh,

sloužíce. k Činnosti vezidla jako pracovtto stroje. např. jeřáb, hydraulická ruka.

zametací stroj atd.;
Chybou obsluhy se rozumí všed-w-y e‘ a událostt je1ichž asledkem lo tycio

ks Škoda tu předmězu pqLitěni. pil nichž pláaovmiá sekvence dsZan‘dl nebo

iyscl<ých Činností nemá požadovaný (zamýšlený) eiekl. e kdy výsiedee selháni

nemá příčinu v úmyslném nebo vědomém opomenuti nebo jednání.

oj Speciální výluky
Po,ištřn se dále nevztahuje na:
aJ Škody vznke na qnšritetnén ně/ast
b) Škody vzri‘slň na součástkách, kleně mají v r)usleriiu psu)ivhhi a/nm,ba Sv.‘

pnvily tysokoi i mini npotř*enl či znnhodnnneni

c) Škody vznikle na provozních nápttildi. jako např. nemra, paíva atd,‘

di škody ‘rnďdó následkem běžnieho používání nebo nepou)vlirim, dleuhodo

být tsldadněmn.
Odchylně od áánku 27 se za výluku z poj iěru niepovežu Škody vznikle při

činnosti vozidla jako pracovnho s!roe a pi jeho užiti k rnanpulaci s nákladeri

di Speciálni územní rozsah pojištění
Po išIěni se vztahuje porne na pojistně udaíosti. ke -dan9ni dqde na ůrnam

Česka repobřky.
e) Po)stná nebezpečí e pojistná událost

Poištěni se sjednává pro případ van ku škoty na vozidle‘, důsledku sklapén

vozidla nebo pří činnost vozidla elu pracovrollot:oe.

fl PojIstná částka, spetuůtast
Po ištěn se Slednává se spoluúčasti p$štěnitiio, ve vyš spdmučasti sienruant4

v zéktedra‘m polišlěnl.
Poistná Čistka e totožná spo‘ sInou částkou zakladnho pqisléni

liitcmnsc,-e po donna a pi$s ni ncd tik< - Fial love L3tió,v
<lilii. 0‘



ul PojIstná plněni
PoPailll noposkylulo panino pliiánhiozpočlwn.7) Pojištěni náhradnfl,o vozidla

n) Úvodní ustanoveni
Pojitáni náWndntho zda zo slotinat nouzo pro osobrii vozidlo, atok po)Čičiii O prvůdiintili ‚robo pijilCri knskn vn vri:iiinlP lntk ruiU1 I tiwiw iiib) PojIstně nobezpečl fl pojistná událost
PoiiSiárii So sjodi1itvI pro p?tpud kdy opiovnOný uiivaiul vozidlu wnro7(náklady no pron6oriUzopu če,il náhrndrulio vozidla podobu ozra pojištůridiovotdk, poČkozondlio oři dopravili nahodů,
Po,L,iŮniso ‚iuvttrh1o tlo dldadyvyiidožerrd na provoz aohizivié tsrioty. niyti.Čišián s obdoboo akrŽby, albu a raw nuadrto vozidla. l‘4á,5114 na ps!wl«trčili w,lu zli pijd1ioiilutks scj,iüis,rdtio apitrčni Í SSIJCILdIJI pcaliiwiok:) k poČkazeni podlěného vozidla došlo při doprowii nehodě.4ii) pojištěně vozidlu o opravovano V auzohlzovanom uar\Ásu nebo ve einhp.,vmseMsu pojisllteio;

(C) doba opro pojištěného vozidla p(dl«oČ( B normohodn do časvchnorem slanovoných wobcein vodel:
liv) p*t6nýpokáe dobu cpsos Iakiurou za opravo pajilŮného vozidla.Cv) pojištěný přoriioži smiolMJ O pinnzjmis niihrarlnilui vozkin, tjdusu nqiic.jiný dořiovy doklad za pronájem nahrottn,llo vozidlo e doklad o jhrodňproniljmti:
ti) náNadni vozidlu o zopůjčono v ČR.

oj SpoluŮčest, pojistná Částko
Pojištěni lze sjednat pauzo s pojistnou Matkou 15 000 KČ nebo 30 000 KČ.Zvoleně vaziantĎ odpovidá ‘naximiirg dersi limit, Čänž se rozulni maxsmcin,rlnzn,á Č,islkn lV.nrndlln. kinrá nin,n byl po tlniniin ihra?oiia.

(ohlstná Částka Maximální denní lími«1
15000Kč I 500KČ

[ 30000Kč 2000KČ

Pojištěni se slsdiidvá boz spoluUčasu.
dI Pojistně plněni

Pcjtstltel posiMno poslně pInčli vn výši proká2ajlýdi nakladů nu pionaonnáhradního vozidla stojné katogoce eko je kalegone po1itMéiro vozidla,moximálnĎ však do výše obv4tlě ceny pronájmu zvoleného náhradnjbo vozdlavdaném regionu, nejvýše však do výše mrwimWn,o dnho !imtu5) Pojištěni zavazadel
oj Úvodní ustanoveni

Popšlění zavazadel lze sjednal pouze pro osobn( vozidlo atok poišIůnli odpovědnosti nebo k pojIštěni katko.
Poilěniso vzlařtÉe na zawnzada všedi osob peptavoMlých v poýštánám vozidle.Poýštčiiá zavazadla nlusi byl ve vbsl:i,clvi pojišlěneho nebo e po,itčn poprávo užívá.
Opiávnůiiou osubi,u 0 vlyziinik zouazudla.
PošlŮni se nevztahuje na náklad vozidla.

bi Výklad speciálních pojmů
Pro účely pojištěni zavazadel pleli nás)eó.iicl výldaď
zavazadlem se lozuini věd osobní potřeby nebo předměty potřebné k s4‘onupráce. obsldé pro daný úČel cesty, která si poišténý vzal na cesiu. p(odněje poříw během cest:
za překonáni překážky sn pfl vloupáni do voz dia nepovažuje snik,tiii dovozidla nezjištěnýni zpúsobent nebo vrzknuti neze.‘nou stěnou či stropemmap?. piachto‘.ina):
ztrátou zavazadle se rozumi slav, kdy pouštěny ztratil nezavlaje na sve véiimolnost se zavazadlem dsponovat.

oj Pojistné nebezpečí a pojIstná událost
Pojištěn. se s:ednavá pro p?ípad škody vzniklé pctkozen!l, znčenm, uiatounnho odoznRm zavazadla v dúslndkn.
ji) !veh událost.

pokud tuto událost poslnhla ‘uvběi nejdň\‘e vozidlu př‘pravi.q,o zavazadlo(a) vloupaní do vozidla
poštěni se ahte no ty prpady. kdy k sloupati do vo:dla došlo mezi me_i6 a 22 hodnou, ato p?ostože vozidlo bylo zcela uzamčeno. no uzavtenavšechna ojela vČatn, strešrlt. byty v Černosti zabezpočovad systémy7ava7adin bylo ‘loyejio v iizavfpném fl ij;amčetrn yavazadlovn pro.drinivotdla tak. žonebytu zvo«šlvu dúl. a kdy vlowári do vozidla bylo šetiiwopolicie po:ištánq předloh posli:et doidad n cikorrčeni bioto euient)ij) dopravo nehody

Ide-i O kodu vznb‘lou ztrátou zavazadla při doplave, nebodá. pak sepojiČtěni vztahuje pouze ria ty pKpady. kdy byl pcpšlěnýv důsledku zrar;ř.ni,bolesti. šoku nebo bazvědorn zbaven možnostu zavazadlo opatrovat a kdybyla dopravní nehoda šul?etua potcl
di SpecIální výluky

Fk4tan. co dále navztaht.e na:
) peníze taky, platební kany, cenily vkladní kiláky Carole papir, cestove‘pasy. Tdčaké průkazy, pzdet*j startky C no doklady, průkazy a oprávněnivšeho druhu kUče
iiI klenoty, vaaz drahých kovtt, drahá kovy, věc‘ sbiatMskrho flmu, staiožtnosz,, véc, uiniělecldl a Ns!oncké hodnoty a jiná cennosti.(lil ntclcrovh voz cite, přívěsy m;tocy4dy. motokola a obdobná zehzeniH ‘atastnim nitnzdnvym pnlinnnrn Ii ada. rogall-l, tinrkuvzdutnd babinylodě plavidla auod.. vie.néllunr3trodrich diů. součástíapfslušcnstvi(Nl tologiaitdvá nebo írtmovaa pkJioje poč.lača. moblni telefony, pi(otrc4nnudro.qzudlni techn,l‘. nl.;ktron:cxé o cpt:cke pÍÉaliole a ojích pňsluier:sltrR (v( zviřte,

(vit plany, pioaky, prototvpya záznamy ria nosičiái zvuku: a obrazu. piipadnna »nych lormeČnidn a !iďdcti systcniech.(vii) pinrlmři: pinpnavnvanrr pro tipl, iu,nhy na aI4ad5 p?opravn‘ vrat‘ iivq nitnvram:‘ p(t‘praw osob,
Mir) andni:y p(epravovane p-o tret osoby, pokud ne::ou to osoby zůrovt‘flspntursstr4:nrri
(rj cigarety. Sohoi ostatn návyl-nvsláMy leky.

oj Pojistné plněni, spoluúčast
Pojisrltei poskyliru pojistilo jii,etw vn výši pnršřoniycll ‘inkladú ri5 opravitzavazadla, maxklláljiě včál< do yšo rt4lé ceny zavazadla ho ck po$stMudálosti. lMmČ(aiý.u isákladwn nit nprasii no roztsní «tla oplety zavazadlanebo oho Čásit, ktonl O době vznikni po4islnd udoioat v mlstÖ obtká.lJyk;‘Ií i‘ovsiz,rdlo ioriki,iirnn lok ú je ileio vil pit ur ‘rovů fot iü jEvitIoko věc bož vody. wto byIoi zavazadlo zriišoiio. odcizena nebo zrracmwjposkytne poj‘siiial prijisiné plnčuj do vyto obs44lé Crny zavazadla ke dnIpojistné události.
i1otžittio zbytky poškozontvej niko e‘eůurX,twj ťovazadlu aa,Iúva,. vin viiut‚idyl pulŮn,dha no joch obvyklou oas] se výše pupstitáho pkičil ‘;ždy sisSyb‘i po poskytnuti poiisrrldho plněni odcizeno zavazadlo nebo jeho tMInalezeno, vrátí po)ttČný pojlstlldi částku odpovídotici poskytnuté ndtvadů Ooodpočnul nákladu na znovunabyti zavazndl,, fl škody data no zavazedlo bylazpt3sobenn.
Pokud po)šiěny noprokdže iAnslnicIuí odcizeného zavazadla, je po$alitdloplávnůn snili pojslnů iič‘i nebo pojistně pisěni neposkytrickJtPqištůru se sjednávit se spoks)častípočiM4ho vn výši 0%. ats. 500KČ.

Oddíl IV. Asistenční služby

Čtšnek as
Úvodní Ustanoveni
Ij Potči asislsnČn]di služeb ve smyslu těchto pojistnýd‘ podirkiok ndzo sjodnatswnoslatriů. ale pouze jako doplřikovó po$štéhi k Mi«erdrnu za zidndricti pojštů‘ni, kterými jsou:

aj pojištěni kasko
b) popštčiii odpovědnost,.

2) PcdlÓni osistončnich shužnb, klelo lze sjadnat:
aj Gunerui Assistonce
bj Asistenčni služby pro voidlo do 3.51
Ci Asistoiični služby pro vozidlo nad 3,51.3) Pro poji!Iáni asistenčních služeb se použiji přimořeně ustanoveni Části A — Obecnáčasl e dále odd lu Ii. Mali B — Zvláštní část. s výjimkou dánků 22. 2‘, 25 a 26.Ustanavw‘i tohoto oddtiu W. n14 piounoal před usienovanhiiii obealá Části, nMu tČasti B - Čvltr‘( část.

4) Pojištění asistenčnch služeb se sjednávaji na dobu neurčitou s hin, že počáiekpojištěni a vaitanle poštdni asistenčzych služ-t jsou svedeny v sam,smu.5) Kromě obecných důvodů záruku pojištM ve smyslu těchto poj svtýcn podrrwiekpro poiČlůni kasko a pňp. spedických důvodů iúhku poj:štěni zaniknu dopiňkovúpojiČtčni také vždy npozdČji dnem záruku aátdadnulio po)šičiu je-E sednái1o vItozákhidndi pojištěn, k vozidlu, pak dnem zeniku postedni,o z nich.
Čbánek 36
Oprávněná osoba v pouštěni eslstenčnich služeb
Opr,ivnčriou osobou pro Čerpáni aslstenčnich služeb je každá tyzudta osoba ceslc4civ po1t5ttnem vozidle: mru:málni počet oprávrrénýdi osob při ledne pojistné událosli edán nr.čbnm sndadril lNouInnyrJi V toi,tinichdm rwůkani pnjái,‘Winlio r,o?idiíi
Článek 37
Čerpáni aslstenčnich služeb
fl Asislenbul slu2by jsou povkyiuv,%ny výhradně prnstřednictvtm poskytovateleasistence, tj. společností Europ Aasistence s.r.o., pibedně snrtuvnůn dcdevalelem, jehož služby jsou poskytovatelem asistence oednány 24 hodIn denně,365 dni v roce, a to na základů láleionicke žádostí oprávněna osoby na teletonnimČslo ni ss€ 666 při vsÁuui Z tuzemska a .420 221 566 666 pit vdáni ze záirarČ‘.2) Na místě zásahu osky1rruli asisteuučn službyt je cpcátvbiá osoba Jovlna potvrdina zakázkovém listě, př‘r)adně ne wstavenám deáověm dokladu rozsah a cenuprovedené služby.

Článek 38
SpecIální výluky z pojIštění
Ii Kromě obecných výluk z pojištěni ve smyslu šAchto pojkrnýdi podmlnakpro pojištění kasko se pojištění asistenčnkh služeb dále nevztahuje nanepojízdnost vozidla:

aj zpusobenou deiektom pneumatiky. není-iv téchto pojistných podminkáchuvp.denn Wslogiů jinak.
bj způoobeaau poderm pnýšrěneho nebo oploveěne osoby, např. nedoslaiekpohonných hmot, zánlona pohonnych hmot, trata klíčkú od voácla (dála jeti‚klíčku‘), zaboucbnjti kYšku, zlomeni kkčků, vybitu stanovacta akmeiuÁĹtoru,rozlomeni‘ spínací sIditvy. poškozen, elektrické Instalace a poškoz,n‘ zánikuzpátečky; neni.i v těchto poj-siných podnl‘nkach nebav pojistné smlouvěvýslovně troedeno jnak;
c) vmklou na vozidle, klelo nes«fhcválo poo*ky techncke zpusokěnsti k prcvozil na pozernch koniwvacloh pode laštnichfláwwch předpisů, nebo nevozidle. u kterého nebyla sdlnána povinnost pu avideině technické prottdky (tzv.nemělo platnou sflq

vzniklou pil doprawunehodů úmyslně zavináne řidičem p*tnu9io vozidla 6důsledlw jeho sebevraždy či pokusu o sebevraždue, vzniklou při jednání oprávněnýrkt osob, které je brestnyrn činem či pdl<ossm o něj:2) Pojištěni aststenčntch služeb se dále nevztahuje:a, na utvndu neklané zaacsnýcib bez přoddsoziho soskasu poskytovatelasistence,
b) na ut-wadu naldadů soovinýdl s přepravou miálviadu,

A) Genereti Assjstence

1) Úvodtii ustanoveni
Pojištěni asatenčni‘ch služeb General Ass‘sbmra Is souČasti pištén kasko vevznesitě AJtisk nebo Havamjn, pojištěni a/nebo po$tŮní odpovědnosti sjednerchudle iichto pojistných podnni‘nek pro osobní nebo nákiaddl vozidlo.2) Územní rozsah pojištěni
Geseraj Assss:a:ce jsou poskytovariy na uzeni české repubtky a dále ria ostatnimúzemí Evropy s výjimkou Azorských ostrovů, dardu, Grónska. Xariirslvych ostro‘vu, Kypru Made vy. Paska a Šp-ctoi‘<u lAde en zahraničil. ‘J Albáni. Blia,,skuMoldavu ti Ukrajině snu itsisicnčníáužbv pcmvkvtowuiy putuje v rIa/stillu rrasInJipririrnipšk a nrnžnosti‘.

t:ilornradm. 130 kj retu j ioij re pour, ivy R.,i,:uvu uu;Si,n

‚‚aru ‘ :24



E
S

S

S

3) Pojistná událost
Pojistnou události Jo vždy nopoísdnost pojttěného vozidlo noho Jeho nozpůsntai.

losi k provozu ria pozorruilch kor;iunlkac(di (dělo orr ‚nepojízdnost‘) způsobená

n) havárIí, pokud k ii daio pil stVolu vozidla (tady při uddlasti, která působí

na vozidlo bcprostfodrtě, zwiČjku, náNo a niochant1dy( tu pOzerilrw

konrun.kacl;
hl poruchou vozidla, Jehož sIĎ(i ku dr počátku pošI8r‘l iimýecjNo II lot

od data uveden do provozu, pokud k poruše doio při provozu vozidla rn

pozemní komuntad.
Poruchou so pro ůčoiy táchto paIstiiýdi podmihek rozumí závndn Ira

vozidlo, No které dojda rtu pozorrwlch konnunlacích a klem způsobí, to

Jo vozidlo zcela nebo ČtočnŮ ndusd<čsp, za poruchu je pova!ováno také

zanr2nut(pohav*h hmot.
Zamrznutím pohonných hmot So zozui laková zm.no dastnosii pd,o.F

ných linol, klará a joIMo ktmatlckýrni podmínkami a má 20 následek

notunkčnost apalovaoho agrogólu <motoru) vozidla.

Pojistnou události v připadá tjsdnáni pojištěni odpovědnosti ve variantě

35/35 PLUS, 50/50 PLUS, 70/70 PLUS, 100/100 PLUS nobo 200/

200 PLUS Jo také nap«izdnoot vozidla způsobená iásiedujicán pochybon(m

pojištěného nebo o mávntbd osoby zámčiia pořmiých hniot, ziráta, odDzer

zabcuckmutt nebo poškození tdfčků Od vozIdla, tltr staitovadio okumulátoru

nebo rozlomení spinad skJiÖlcy (dála jan ‚rozš‘laná asistenční služby‘).

4) Rozsah pojIštění a lImIty pojistného plnónt
a) Dc)de.li N poýalnd události, má op,áviičná osoba pudla sjednaného záWadn‘ho

pojištění k osobni‘mu nebo nákladl,iniu vozidlu právo na paskylnul( aslotwt*Si

služeb v nóslodt4ickn rozsahu:

I, Osobnr vozidla

Základní pojištění

Česká ropuhlika pojištěni kasko pojištěni pojIštěni
- Havarijní odpovědnosti odpovědnosti -

pojištěni, Alldsk
- ZAKLAD PtUS (rozšlMné

asistenční služby)

přijuzd aslsteiičnho vD
zila o opova na ni at6 ano, 60 mn. ano. 60 mn. ono, 60 min.

odtýi vozidla Wto flflO orta

úschova vozidla ano, na 3 dny ano, no 3 dny ano, naS dny

náhradní vozidlo ono, na 2r. hodin ano, na 24 ano, na 24 hodin
ttod

osianca při záměně n na ono
polronviych (rnnot

aslstenc iSl zanflnitl Ono ano Orio
pohormydi hmot

asistence při tll( atar
tovoulro akumujlatu.u nu nu ano

asistence p ztrátě.
odcizeni, znboudir.tgi
nebo poškozeni kkJú cd ne ne ano

vozidla, roztnwi sphad
sl‘ř)k;

limit pojistného plněni 2000 Kč 2 000 KČ 3 000 KČ

pojištěni kasko pojištění pojIštěni

- Havarijní odpovědnosti odpovědnosti -

Zahraničí potštěni, Alldsk - ZÁKLAD PLUS (rozWeně
asistenční služby)

ptjezd asistenčMio vo
adia O oprava na místě ano, 60 min. ano, 60 nim. ano, 60 mn.

odtah vozidla Wto ano ano

úschova vozidla ano, na 3 dny ano, na 3 dny ano, na 3 dny

nóřwadni vozidlo ono, na 24 hodin ano, na 24 ano, na 24 hodin
hodin

tdeicnid<é tlumočen‘ nu ne ano

předání vzkazu no ne ono

nsistonco při zámčně no no ano

pohonnyth hmot

asistonco pči zamrznuti
aru, ano mn

peln‘viyrhhrw.t ‘

i st:rire př wr ti
vacho aiLrnuitorj ne ne zno

asstenca při titě.
odozerV, zaboudojll
nebo pošlioz:ciba ne no Mm

od vozda. rozlom:ni
sqsiiar sIdiřq

limit pojistného plněni 6 000 KČ 3 000 KČ 4 000 KČ

pojištění kasko pojištěni poJidtňni

Česká ropubttka - Havarijní odpovědnosti odpovědnosti -

pojištčnt, irisk - ZAKLAD PLUS (rozšJaně
asistenční služby

přrjozd ns,storičiriho
vozidla ti uttMl nu urnu. 60 min. urno. 64) min ‚rtu 64) min

místě

adtáh vozidla Wto arm ano

úschova vozidla ano, na 3 dny ano, na 3 dny ano na 3 dny

asistence při záměně no no ano
pohoaných tunot

asistence při zwr.c
nutí pohonných hoiot

nsidence pfí jtiti ne ne ano
slortovociho akumu
látoru

ostenco při ztrátě.
odcami, zabouctná,
robo pošk-szer-i klíčků ne no ano

od vozidla, ozismeri
s$anocí skriňky

asistence při delektu no no no
pnotafl

limIt pojistného 3 000 KČ 3 000 KČ 4 000 Kč

plněni

pojištění kasko pojištění pojištěni

Zahraničí - Havarijní odpovědnosti odpovědnosti -

pojištěni, Alihsk - ZAKLAD PLUS (rozšWsnó
aztstsnčni služby

píezd asístenčnrho
vozidla a oprava na ano, 60 nin. ano, 60 nin. ano, 60 min.

rrístě

odtah vczkla arm ano ano

uschova vozidla ano, na 3 dny ano, na 3 dny ano, na 3 dny

talelonrcko tlumočeni no no ano

pfodrs vzkazu na ne ano

asstenco pfí zan,áně no na ano
pohonnych hmot

asistence při zamrz ano ono ano
nutí pohonných hmot

ataistence pfí tHí
stwlovao)iu akumo- no re ano

láloru

asistence P21 zir1rě,
adctanr zabouckrnui
robo po‘Mazenr lďZků no re ono

od vozda. rot JTW1‘

tuprtad sld2ry

asistence ph de(aktu no ne ne
pnaumatiq

flink pojistného S 000 KČ 4 000 KČ 5000 Kč

plněni

b) Pokud pro vozidlo sjednano současné pojštěni odpovědnosti fl pojištěni

kasko, která opravfít$ k využr‘vani asrstanČnth služeb, pňpackiá dopJ<ov4

pojištén Asistenční sbižby po vozidlo do 3.54. polom So knifly poslného pWni

trčená pra jednntiivá mrhy asistenční sliťby, klein jsou ádřané ‚anai

klkou, sbtoji. Neaáaise však šanty ruČarr4 dobou nároku u?jjob Ijuin

varrýr.h čascm (doba npraw vozidla tla misiň poj!stnui urídrrstr, doba nrOro

voadia, dnba 2.,pLčnnl rráhradnrho vozidla).
c) Pro přrpady pojistných události nastalých v důsledku poruchy vozidla (či

v důsledku pOchybeni nebo deektu pneumatiky tein, kde to poĎstné podnr mi

Ws pcuštr) je pojištění lin.továsro maainuálriě dvěma škodnými udrlastriu

za každé edlio pcjstné obdott. V těchto piípadnd je poýs!t povinen po

sk‘jtnout esistertčn‘ suity en za dvě pojistné rWMosli, které nastMy v průbAhu

edncho pojistného období.

B) As)stsnčnl služby pro vozidlo do 3,5t

1) Ovodní ustanoveni
PcjšiilniAsiszenbíslu2by po voz.do do 3,Si L-es adoat jze pro oso, vozidlo,

jeho! stáň ke dni počátku pojštěnr nepiesáNo 20 lat sd data uvedeni vozidlo do

provozu, a to k pojištění odocvédnasti nebo k pouštěni kasko ve vanantě Atrsk

nebo HavanJni poj šl*ni.

2. Naidnis,l vozidla

tir .‘n I tt PO kktirta xJp;Q L :.3rnn piv FíulrkN‘J to. avy I.
jaru 114 24



J VarIanty asIstenční služby pro vozidlo do 1,51

lolo doplňkuv palLlŮiti Asisla,ičnl služby pro vozidlo ‘nid 3,51 lze olodnut v lóciito

varwnlňcti, <lord uu li u. .i4iom po‘ k$avanh asislunsdi sj)ob WWIŮ

pOhillnÓJiu pkrů,i
nI TOP
t) ÍOP PLUS.
Zvoleno vn,ianto asistcnčnUi služeb 1° lNedfl,iu V suznainu voiid p. kaWá

vozdlo zvlMr
3) Uzemní rozsah pojIštěni

Ag‘Jteiični služby po vo4,iJiu tlu .3,61 luU piiskylovany na uLeml Česko rupnU

kv ji tlidu nu uslulním úzornl L vlupy wrmkiiu ALniskýr‘ I, ist,livó, slanili,

U,úiitkn. Koiiiiskyr.Ii ust,oi, t(ypiu, Miitl,i‘iy (cuku t ŠnLl:bulkU l.dalo lin

zahraničil. V Albunl. Uětuit, ku ‚MuliIi,vs Jkrajin, juij asLnIijniu, 4iižby

poskyloveiy pouze v ‚oisohu m.sliiich podmlnok ti ‘,ioži,usIí.

II PojIstná událost
PojIstnou událostí udéouii l vždy topojizdnosl pojšlčnrtt‘o vozidlu ‚loto jobu

nezpůsobilost k provozu na pozemních kamu,iikacich způsobena.

c) havárii, pokud k r doůlo pii střetu voz tla (ledy pt‘t iidSosi,. <tora IL:ob(luI

vozidlo bozprostřadně, z‘nč1šku, uhla a mocharrcky) ‘a poženu, komunikaci

U) poruchou voztdla, pokud I< poručit dotiů pil provozu voZicI3 iD pozemní

komutkacL
Poruchou se pro úČely těchto posliuycts podmínek rozum ;vada na

vozlď,n, ke které dcido na pozemnich koni<xiacdi I kleta způsobí, ze

ja vozidlo zcela nebo čóstonÓ nolrinkbni za poruchu ia považúvkio laků

znmrznutí pohonných hrnci.
Zamrznutím pohonn9ch hmot Se ‚nutni laková změna vlaslnost pohan

riých hmot, které je woiána klimadckymi podmínkami a má za n..sledak

nefunkčnost spniovadio agregátu (motoru) vozidlo.

Pojistnou událostí je loká nepojízdnost vozidla způsobená ndsloduiíďm

pochybením pejlčlándlio nebo opravn‘tnd osoby záměna polionnych lvncsL

ztráta, odcizeni, zabouchnutí nebo pačkozon( ldičků od voz.dta, vybití slade

vacíne akuniubtoru nebo ro:lamar1 spnac skřiůky

Dile je pojistnou události tako nspplizcPs vozidla způsobeiá defektem

pneumatiky.
c) Po(tstnou události v pqiůtůn( asisw,enuch :iužob un varranió TOP PtAlS e

navíc také nepoiizdnust vozidla způsobenj.

() Lvelru uddlosti
(r vando3smwtt;

ji) odcizením části vozidla.
5) Rozsah pejlětén( a limity pojistného plněnI variant

a) Oo1de‘ti k pojistné události. ma oprgv‘ěná osoba pravo tis posk1nuti esislenč

nich služeb v nasteduLfciřn rozsahu

Česká republika TOP TCP PLUS

iiWzd asiutenůrtto vaziila .. ‚ú, 60 m,i,. ann, nO tin.

fl OpravO ne teistů

odtaji vuzitla unu anu

uschova vozidla ano, na 3 dny ano. nas dnu)

nahradel vozidlo ano, na 24 hod, ano, neS dnů

asistence při záměně ano ano

pohomých imid

asistence při zamrznuti ano aro

poitniých hmot

asistence pn nedoslatku ne cire

pchom)ck, lriot

O latence pit vybit. stanooadlio silo ano

akLsnuLtu

asistence p trátě, oddzen. agio ano

zabeucjiAi nebo pošit oze‘
kičků od vozidla. rozlamn
sphaci skhky

os.stence p delektu pnetsiitil<y arm ano

‚itrod,:i pleprava ne ano

nu]iradni ubylovií r ti ani

reptnnce voda ne

limU pojistného plněni 4 000 Kč 20 000 Kč

Zahranlči TOP TOP PLUS

p zd asis‘etičnho ožili a aiia.60 mn arm, ton min

oprava na mtst

odiali vetla ciL ano

usdiova voz cla agio, ta 3 dny olin ‚eS urĽ

nálirodnl vozidlo ano, na ‘J had, sin. ni

as.i:erc4 alí zaniM Ci‘fl aro ‚‘no

nych hmuí

aivzlence pí zrmrznuii pohon Snr ano

nych hmoí j

Zahranlčl TCP TOP PLUS

uuistcsicu 19 rwdtislutku poren no hlt

nýclitmot I
nqistenin (iii vylili i;tnttrvnoio ctnu
akunuidtz,u

rrstrslLn po ztrntč. eki7tni ni tni

zats.udngi uto ptť.kozri
Wikú nd vn.*ia rnzimniuí
spriid sWŮky

asislonuo aP dotuktu prleuniatd.y „no asic

ná‘adnlp‘op,ava ano ano

náklady ta ubytován ano ano

tninlonícká Iiumočeni ono ano

hledán vzkazu ono ano

repatnaca vozidla ne ano

limit pojistného pInó.ní 9 000 KČ 50 000 Kč

bj Peloid je vozidlo sieditáno současné p$šlánJ Odpovitdliosti O i$štěnl

kasko, která opravňqe k využiári asistončnicli služeb, petent se (init‘,

pojistnilho plněn určoné pro jednolhvii druhy asistenční služby, které jsou

Wdrenó řnandni Čdsikou, sČdaf. Nesčii4 se usek limity ručené dobou

nároku u stužob imitovaných časem (doba opravy vozidla na inbló pojistná

udiyosll, doba úschovy vozidla, doba znpCČnni náhraditho vozidia).

c) Ao pPipady pojtstnych události naslaiých v důstedru poruchy vozidla

(čiv důsledku pochybení nebo defektu pnoumatlty lam, kde to pojistno

podm@J<y pouštd) je pojhšrěm himilowimio max1málns dvěma škodnými

událostmi za kalin jedno pojistné abdobi. V těchto piipadoch je pcjstitel

pounen poskytnout asistentW služby an za dvě poslně události, kleré

nastaly v piůběhu jednoho poýstnóho období.

C) Asistenční služby pro vozidlo nad 3,5t

tI Uvadni ustanoveni
Poýštétn Asisto,ičru služby aro vozilo nxi 3,51 lze stodrmai pouze pro někam

vozidlo, autobus nebo piipond vozrdio o celkové ivnotnosti nad 3,5, až do 441

vč., ato k pofi(tění odpnvěduuos‘i nebo I< poj livií kasko ve vanwttě Ahisk nebo

Havamyi pošIara.
2) VarIanty aslstenčnl služby pro vozidlo nad 3,St

Tolo dopit9kove pojilěni‘M:steričru služby pro vozidlo nad 351 lze sjednal v tědita

vadantsch, které se liti rozsahem pnsiojtovaných asisieričnich siu2eb a vyti tmitů

pcjistneho plněni
a) BASiC CZ
tI BASiCZK
c) PREMIUM CZ
d PPEMIUM 2K
Zvolená varianta assstendn.ch služeb e uvedensi v seznamu vozrdei pro každé

vzíolo Nášř.
3) Uzenmí rozsah pojištění

V zd‘asiosd na zvclene/sjadnané vwia,itě obole dopláko;dřto poitif ni seti asis‘

Ienčni služby poskylovány
a) BASIC CZ nebo PREMIUM CZ — pouze na územ‘ teaků republi<yi

ti BASIC 2K nebo PREM1UM 2K - na uzemi Česká tepthlct‘ a de na asIalrrn

území Evropy s ýsnl.ou Azsiskych ostrově. Islandu. G,6.nska, Kanárských

ostrově, Kypru Madeiry a Špicberků (‚dzize ren zahrantčf‘?. V AJb.in.i Bullo

w:u, Moldávii a Ukrajině jsou aaslanW služby poskytovány pouze v rozsahu

mjstn,ch podmínek a možností.
SpecWní zánik pojištěni
PaiísZjtel nebo postrd< může loto dopinkově pqištění vypovdděi alca celek srně

sičW vypovčdnu‘ dobou do t masico ode dne owárnerr vniku pqtslné události

tohoto druhu pojištění. Lplynutim vypovédni doby zaniknou všechna lato sjedna•

ml dopinkově poji5tánj, Pstltdi neleží pujisiné do eániku pupitIŮni.

Vpůpadů výpovédl tolmio d M<ovelio P šiěmiálco cekts ze slrsny pslutule rvi.

vitnu posiiv! poslniovi k dalu zániku poýšlčn také ukcnčn zákadl-ídi Lt.9n

a*14n1 odpovědnasri ti kasko pquiilkij dohodou Cn kAl idi aha‘),

St Poistná událost
Pojistnou událostI v poiišiétii iěchto as:stsj,drrícái služeb e n‘poji?dtiost pojt

Iénchu vosdla aba ero Iuesetíost k is000!u na pczeznisuch kornwtkecich

ipůscbená
o, havárií, pokud k rr doto ais střelu vozklo (ledy po udJlnsti it‘eré p4oe na

voado bezprost!edné, zviiějlku. nůhia u mechanicky) na pozemrukernunikuo

b) poruchou vozidla, ehož sláři ke dni podolku pojšIěiu IepřesLirIO Ii let Od

data sede Í do ovozu, pokud I< poruše dcšic pi provozu vozidla ria polentu

kjnun cad O ruasled<am je nep$zdnosl tažného nebo p?,pqz obo uorda

Poruchou se pro tteřy Mágů pcstrých Ooclnnek ro2unl z.vada na vozeb ke

klema on Ov na pozanfldl komunikacích a klen zpüsobi. že e vozilo zcela nebo

částeční nelunkčn, za poruchu je povo!ovailo také zasncnui pohonn‘1di Niiot

lemrn,ut(m pohonných hmot se rozum! taková zména slaslnosi pohurnvc:‘

hmot, která je vyolar‘u klmalir.kytni podmínkami amu za nnsledek n‘nkč

nesl spalovaáio sgrvgitu notonsi vozidla.
Pojistnou událostí v P01 štčni asismenčnich slu±eb ve veriantě PREMIUM CZ

nebo PREMIUM ZK je navrc také nepojízdnost vozidla zausobsná

aj vandalIsmem;
b) následujfclm pochybenim pojIštěného nebo oprávniné osobr zAm).

nupchonr‘ýdihmet, ztratu, ocdzem, :atoucrn!inebopoškozwu!ič

od vozdia. vyb:ti stanovací,o akumuiatoru nebo moztome,ii spinrna skřifiky.

na defektem pneumatiky.
9

iiii nudo, pSa ti,i!ld J rX,:ria uLdrni<y troLlovu 0ev‘



t) Rozsah pojlMŮnI a limIty pojistného plněnI jednotlivých variant

I BASIC CZ BASIC ZK

BASIC CZ BASIC 2K

Poskytovaná odstonáni služby
uzomř Česká republiky Území Česká republiky a států platnosti zelená karty

nárok limit eubihnlt nárok limIt subllmlt

Dlluzd aSlsbOnCfl-bO vo:ldlo O uflravO ao max dáIl<n rváni todirUcké ono max. dálos trváni lechnlcká

vozidlo no n“st pomoci/práce lnchoika na pnnod/práco lochnka no mílů

místO 0 180 minul Jo 180 minul

proláiu vol dia w‘o na orio rio

odtah vozkia w‘o clo m,Jřdi?šisn oulodznvru,áhn ano do n*L2ěMo auIoflznvN1olsn

rnnvisii

‚alriaco vozidlo ne ono na

odtah p‘[poJoého vozidla ona 50 000 KČ max. 50 km ano 00 000 KČ maX. 50 km

úschcvavozldla 0.110 n.na96hodi,.2KČ/den ano max.raflěhcdn.2OanKt/dcn

prolo2wW nákladu na nátsradnl vozidla ono no orio no

d,ada ntbiadů za zapČrsi nAlvod na ano max. na 06 beát

nlia nťdadrsbo vozidla nebo SOUPFSW 3 000 KČ / czdo / don

ložného n pruoJného vnado za ůčslam
pldokrd Mwnctti

notuadn4 ubytovár oprávněných osob no ano max. 3 osoby. max. 2 000 KČ osoba /
maz, na 4 noci noci, doba ubytovali nosml

piesSnout datu oízaw vodto

dolnva o vnůnýds osob do místa no ano max. 3 osoby. iA max. 5000 KČ/ osoba

byšl6 nebo do Fnállo, pa2odtvaholio I. tř riy nebo artw

místa
nebo fotonka v turis

tické tďrdě

lntonnačnl služby pro oprávněná osoby ne ano ne

doručasiholovosli ‚co ano tle

2. PREMIUM CZ, PREMIUM 2K

PREMIUM CZ PREMIUM 2K

Poskytovaná aslstenčni služby
Územf České republIky uzemí Česká republIky a států platnostI zeleně karty

nárok lImIt subllmlt nárok lImit subllmlt

p/e2d asíshe,tto vozidla a oprava ana max. dáka trváni teduida P410 max. dálos isv tedvidé

vozidla na místě pomodipráco eCIflkO na pomoci/práce todw<a na mísič

n-dstójelBonirtA jolBOminuI

roČtŮni vozIdla ono no ano ne

odtah vozidla ana do nbL!šcho autorlzovahoha ano do neJišlio autonzovarélio

sorvisu servisu

repairiaca vozidla no 250000 KČ

oipř$sdhovosdia ano maz.SOkm ano max.SOiot

úschova vozidla ano max. na 06 hodin. ano max. lux 96 hodin.

2000KČ/den 2000Kč/den

přeložeN nákladu na néhradni vozidlo ano ne ano ne

iiliada nákladl3 Za 25fl1‘ nlttvad- ne ano maž, na 96 hodin.

ntso náldadnl,o vozidla noto soupraw
3 000 KČ I vozidlo ‚ dan

Ianeho a picjndho vozidla za
úČelem přeložví nákladu

asistence pil tilí slartovac*sa ano nastadováni vozidla, dobItí ana nestanováni vozidla, dobiti nebo

alosnulatu nebo výměna stadovaoho výměna stailovaoho akumulá.

akumulátoru na místě události toru na místě události

asistence p/i nedostatku pohonných ano dovoz pohonaych Nimi ano dovoz pohonných hmot

lyro!

asislanca p1 ;drnáM peliawsýdi linol ano výqnia ‚ přečmpárd pohcsi- ano výMsa/ přeée$rí pchormydi

nýcii hmol na událcst: linol na nÉIě udOSt

asislnncn pij zanyznuti pohoimydi ann zprovnznání vozidla na ano zpravoznůni vozidla na

hmot místó, popř. odtah vozidla dn místě, popř. odtah vnada cto
0000 KČ niižM‘o aulnnzovanáiio to 000 Kč nojbližšchn autorizovaného

servisu zavitu

asistence při ztrátů, oddzon zaboudi- ano otevřev voda pa tnistö nebo ano olevfeel vozcla na místě noto

nutí nebo poškozeni kEacŮ. rozbnví Odtah vozidla do neá Mio ocflah voz do do nblžžšto

spiiao sWÉ%ky ntha ssrsu radím seatu

asistence pih doleMu pneumatiky ano oprava nebo výměna ano oprava nebo .yoiěna poškozeno

poškozená pneumatiky ria pneumahiky na nrslě, pite

riiístě, práce technika maz. 3 tadsn‘ka maX. 3 hodiny popř

hodiny, popř. odtah vozidla do odtah vozidla do riobižšjho

riejbžšŮia vtiodrielia senasu vhodného se‘vísu

náhradn‘ ubytoven. epiavněných osob ne ano max. 3 osoby. max. 2000 KČ osoba/
max. ri noa noc. dita Ltytovví nesmí

přesáhnout dobo opraw vozidla

doprava oprávněných osob do ne ano maz, 3 osoby 4zJt max. 5 000 KČ / osoba

mata bydtště nebo do ziebo I. lá‘ nebo autobus

požadovuncho msla
‘J tLels

niomiačni siužty pro opráněne ne ano na

Or sty

doručeni bolavost iie ano te

R

—l

Jntrnivis psu lInua pan ‚r ti Fla!ísvq ouviiwa



Ii.

íňnok 30
Popis poskytovaných eslslončn(ch služebOpróvněnň csoba liň V p(:ndě posiid uditosh prňvo on poskybiuu tůchta asiS‘iuiiéiiidl ckižota V áaiJSti nO O3SbiiIÓ sQdfloil4ho )‘IMňl OV rozsahu, usnuly dlelabtiek rro jauMlDiiNó vzwanly O:IStOr.ČOIdi skižct.asintenco při delektu pneumatikyrava nite uiii6.ia po.kozoiió pnouKnatiky ia mísič. případně odtah ncpojzdnéiiovoz,dla ziiiisto pojistně u.bluíitl do nojbi1žho vhodi,tho sor‘si,. Za doloki pneuiiia.tiky se iiepovah4o ztráta linku zapzukovaoúho vozidla, nnüo pokozenl veiitikti koto.Niidody no ntatorlel ani?wuiau csly nejsou ploiiinětoin po)strdho plaM;asistence při nedostatku pohonných hmot

Dovoz tzi‘LM ‚di t‘snct pří i*i nedostatku. Nildady za pohonné hmoiy nejsouplodmótmn plsltiho plnL‘nl.
4 asistence při rozlomeni spínací skříňkyOdtah nopo7driáho vozidla z místo popstné tiddiusti do iioflnližšhu vhodného soMsu,asistence při vybhi elartovacfl,o akumuláLowtJastMovM, vozidla. dcin4i akurwjiálcu na raislů. pGpadně odtah nnpnjlzdnohovozidlo z austa postná ucL‘csti do nojbitžĎho vhodnóho servisu. Náklady na maluriMnáhradní diy nejsou p(octnůlem pojistného piněnasistence při záměně pohonných hmotOdtah nopozdn6ho vozIdla z místa poýalno události do iejbiitšiho vhodného servisu.Náhtady na pohonné hmoty, niatadá, náFsadai dily a piipadně r.áliady na opravo3i<ody na vozidla v dis!odku zlmůny p honnch hrnut nsoti předmětem postltóhopln črt

asIstence pří zamrznuli pohonných hmoLOdtah nopojzdněho vozidla z místa udilosii do nojbVžšiia uhodnetuo servisu, zaintznutím pohonných hmot se uozumi taková zinčravlostnosb pdlioniů Mnuty, kletá je‘dlána ktmatick‘wi podmínkami o má za následek nokint<čnost spalovaciio agregáto (motoru) vozidla ;V příjinadů tacjišlaníAslstončnicil služeb pin vozidlo nad 3.Bt se zanbiu!i.4‘odltý souv.s ovažue nejbližši atAoiizovNlý soMa příslušné značky vozktb:asistence při ztrátě, odcizení, zabouchnuti nebo poškození kličkCj od vozidleOloWcn vozklia na mísič, piipadulu3 doprovonínapa((zdniiho vozidla z msta i insd doi, jutžšius uihzikiáIin s,uvusu.
doprava oprávněných osob do místa bydliště nebo jiného požadovaného místa2,eištůni dopraw oprávnčrych nzuob nep«Czdnoho vozidla místa pojistné udňinsli ‚ndoldě 5 op ávněnýiii osobena hoď do ain cesty nebo do rrlsua bydtště V ptuhndň. Ispojištůno vozidlo nelze v nojbíi2ím vhodném aulorizovandm servisu příslušné zuiaékyp«.liětuoho vozidla do 06 hodsi od naNášeni pplisiuid udiilnsui uNést do provczuiscllop•něho stai. Předmětem pWnJ je úhrada nákladů za jizderúiy na vlak I. (idy neboautobus nebo letenky v iouiatická tfldt\ a ůh‘aria n.lldoclG s Um spojených niasumilnědo výt sjednanych km:lů. O způsobu dopraw opróv,iěnýd, oseli rio misi,, určetrozhodu4a pojistitel

doručení hotovosti
Zal(ni dcnjčem hotovosti ve v/. iožmué na účel pojIstItele. resp. poskytovateleasstence, elo v pri‘padech tzv. nouze liradeni pojitěnehu vnzirža, potřeba složenikauze na polici. ukrada nákladů na opravo v senáso apod.). kdy situace netnnožňulepokračováni v tastu), Doručeni hoinvosti je podinuMno uilvadou ‘Mn požadovanéhotovosti na účet pajistilela.
iníonnačnř služby pro oprávněné osobyMnuudstická a tunsticke informace, p(dint zpráva vzkazů. ilumočNd<é služby, pomocpň odczimi dohladí,‘ iIamiace oitíWskych pohotovostech, lékárnách a dnslupnýrhzdravotnickych za uncii apod.;
náhradní přeprava osob I náklady na ubytovánini u piýsgni Aaístenbt,‘ch sluob do 3,51 ve varlaniň Top má oprávněná osobapřípadů. o nelze v zahraničí uraasl po1iůtůnd vozidlo do provozuschopného slastido 24 hodn od naWierí pcsUie ud.tsti posky1ovel asistenco.t naok na zej Stěn a uiNado nákladů za nahradil p(epuavo oprávněných osohmísta p$stnň události, po dohodě s pt€pravovanýmu osobami buď do clecesty nebo do místa bydliště ekonon*lq ne,uhodněflim dopravním proslíadkern (vlak t. indy, autobus). a to do výše stanovených Lmitůnebo
t nárck na Jvadu nákladů za ubtavári opr něnýci, osob, v maxmáinivý75 EUR za noc a vozidlo, ato po dobu nojvýie 2 nao, přičam doba rubytouáuunesnil přeaálhnoul dotuj spuaw vozidla;bi pi4šlěni kislnněnudl uWnt, on 3(31 ve variantě TOP PLUS má upravněnhns,‘uhu,

iii nmok na ?ajišlňnf nálirndrl dnrsavy a úhradu, njldauli‘u ta ruálvurbú dnlvauu,oprávruřínyrit osob z místa pojLelna události, po dohadů npr.iwiůrui,l oseli,,.nd, hud do ria cly, nebo do másla byuáišlň. pttčrnož p?edunětnrn pr*stuuehnpliučni1e ‚hrade uuákladú za jizdel ta vlak I. liidy uietao autobus nebolotenkuv lurusiidiě třídě ckud doba přepravy jiným dooravnukiu proslředleun presáhneB hadru), nebo za dopravo taxislužbou (doGO kil‘) a úhrada náldadů slámutpqeruych unaisrálnů do výše sjednaných limitů;a to v případě, že oošlo k odoze‘« vozidla nebo v pipadů, že k nepojizdnosiuvozidla došlo
‘ na úzam( Čko repubUq a p$štěné vozidlo ‘tate do 2: hcd.n od mmaNašenuudálost 1yovozovateá assienoe uaasl do provozuschopoélio slavo,zaEwartčí a pojištěné vozidlo nelze doB dnýj od naWášerpoýstré udalostuprovozovateli asistence uansst do provozuschopného stavuá nárok na zšténí a tŮyadu nákladu, ta ubylovárl oprňvnůných osob včetněpřepravy opr,lvnříuiýril osob do mlela ubytovánu ato v případě, že nepojiidnovozidlo nelze do 12 hnán Od nahlášenu pojistně události poskytovateli asstenceunést do provozuschopného slovo nebo pokud došle k odcizeni vozidla. Pqistne plněu je poskytováno v unaimálnivýíi lOG EUR za ‚ba vozidlo, v Českárepublce po dobu nefuiše P noc, v zályaničí po dobu, neše Snob. Pulruepo,udnostu voz dia doba ubytováni nesmu přesáhnout oobu opravi vozidla.O způsnbu, náhradu eřecravy osoba neb. adnm r:b‘ylováni ro;liudu;e poskytovatelasistence.

náhradní ubytováni oprávněných osobZaýštŠci Lbytovani cQua‘nůnýdi osob eto ně snidaně maximálně dn a dlednauuydlunitu, a přepravo opravnůnych osou eoadla do nesla ubytovánu případě, kdy nu.adic dojde si událoslu a během 12 hodin ori momentu události nebude možně vozidlouvést zpět do provozu. Doba ub1nvl nesmu přesáhnout dobu, cpravy voiudla;náhradní vozidlo
úhrada nákladů za zap4.en náhradr,1,o vozidla podobu ado luuniiu, uvodenáho via.but.achde zvolené vaa‘iuily po šlnvpIk,j cesi, kdy dC nepodbilo vozidlo zpo1lzdnit

do 12 hodin od phezdu iusauuuučni slu2by na tildu postuié ujdalosli; v připadá poidtěniAumutot,čctich služeb do 35 t ve variantě TOP PLUS turu v případě otáozunu vozidla.O vclbú ndhuedusiuo voádia ozluodulo poskytovatel tusistizflčuM služby; někudy napřísliwo,ii vučkonu ndhuadmulto vozidla nejsou aoučlusli osiolonční služby;odtah vozidla
Wtalu vozidla z mísa pqz lnu) událusi, do ‘loMu2Jbo vf oduuiiho seiwiui. ato včotnOnezbytná niunupubco s nepojízdným vozidlem bezprostředně plodu po uskiáočnětvodluhu. Za unanipuiaé s vozidtoin se považu4o pauza jeho nzio!ors n stožouuu no vozopuoeddbjicí odtah, nikoliv prott6ni pqušiánót 0 vozidla Zo ujčoium odlahu v připadápq;átůni Asi‘jloiučnictu služeb pro u‘or.utu nad 3,51 es:a uMtbžSu vtiodily ‘Jwviu považujenueUiužšl uuu.ituuumzuvar.ý sgrvia příslušno matky vnadu,,odtah přípojného vozidlo

V rupnOu), když důvodu, nnpo1izduuosii Lužni‘tuo voztuts, ttu‘Jluflo unubéi pi4‘IěniEplipojuuá vozidlo. o znjilčn oritnii toholo n?ipojndhu vozidla na nnjbi!šu vttoduuou jul‘slavnou plochu, rna,uimáluiŮuok do vzdáletensti (30 km od ‚sitta vziulw události;předáni vzkazu
flodánl vzkazu určené osobo. Oprávriůs id usoby moky zavolal na linku poskylovahieos stereo a zanechal vzkaz pro jíuiur určenouu osubu lyka1ití se vatuidýdt poUlí Poiistiálneodpovídá Zo nemožnost detučoni vzkazu určené osobě, V případě nodonuěn,livzkazu wčou,á osobě je pciustulil povlaeui oprávněnou osobu upozetnit rvi to, že jeivzkaz nebyl předán;
přeložení nákladu na náhradnl vozidloV případů. !o je pojištěno voz-do vezouci náklad nepojuzdné v dúsied<u pojistnöudálostI, zajísti pojisuttet, opuěvntná osobě co nejdříve dle musinich možnosti přrJn1enunakladu z napo1uzdnáho vozidlo na jlao pňslouone vuzldloRedmĎlom plněni jsou pouzo uiáklady na za1išténi p(eložor. náluladu v rozsahu sjednanáno UnItu. Tento Emil zahrnuje dohromady náklady na přeložení nákladu uta núhradniivozidlo ana případná zopůčon náhuu‘dnic náldadnho nebo tažného nebo příponihovozřdia. Jakdkoii další nöklady spojené p(oloženini nákladu, např. 4ožonu ve skladu,sldaduiui apod., nejsou předmčuom pojistného plněni.V případů, že přeloženi nákladu nebude možuid reaflzovai boz proddioziho yr ičdslotnéhol poškozeni nakladu, bere pojtšlěný na vádo,ní, Zo lato případně způsobonáŠkoda ido pinč k jeho liZ za předpokladu, Zo byl na možnost poškowi náldadupředeni upozorněn nebo pokud okclacsu dunoi,o ptpactj zjevně v,učovaiy pidlo!aninákladu bez eho @y I částečného) poškozeni‘.Pin4qélĎný beto na vědami, žopřdožezdnáklado nelze 100% garantovat vpřtiadůzboží. se kterým může nissipdoval pwzo zviášr proškolený a kvríul.kovaný petsonái.‚ladná se např. O zboží vyžacMid k p‘eiožertt‘vzN€deun ke svá povazo spedálni maípulačít tedirvku, .ypko lysoLy nebo zboží pří iehož pit4iadlj e nutné zs$iut yetiduěpožadav4 na eho unanipr,dacl map?. polrauiiy). V lakovych př‘pedod, muže být předennáklade zejuštěna pouzo v uozsSsu nv.sflch moZnosil a pOdnIraI. v zěvaksti na doetto‘nosu potiebnelto kvtkovorého pvzrsonatu nebo speoáh maopuéčrí lediu*,.příjezd asistenčního vozidla a oprava na místoPljozd os slunčnuho vozidla a řtolná O p(měionů pomoc poslqlovaldlo asistcnca zauu,iem zpujuzuinr ť voz rán. ne iýšo v!.ak po dobu volenou ‚s attikách lin zvruirn‘ivananuy pojušMnu tj. iliu cuknin.i..tipřlpa‘lu vypuoštůfl vorría. manprmnco $ vazelIn,,oprava na ‚sletů vMuna uhuarly nárn.:,rii rlíuu, UI‘ ti si radíqxávnu na osoba suunuuu).Chuktá dojezdová doha asíslenčn. služby Od ulahiášeuiu i urlálnsti na ojí raisin jev CRcca doBu) minut, v zahranib cca rio iso minul. Dqe dovd doba se může lét v zévisosli na nystbiudu podmnkádi,

repatriace vozidla:
a) v pojištěni Asistenčních služeb pro vozidlo do 3,St vpřípadě napqizdnosti vozidla zajištěni převozu nepotdného zozida na žádost pojctěného Z místo pojislnéudálosti do musta bydliště Ď podnkaui poŠtěnelio nebo do uitodneiln serv,‘as. a toza násioduá‘ďdi podmunck;

(1) vozidlo to nepojízdné v důsledku
havára vozidla ne území ČR a současně po.išiěne ‚azide ‚elz do24 hodin od naNiteni pqíslne udalost provozouralní asistence unést doprovozuschopného slaM

‘ havir e vozidle v zahraničí a současně pojištěno vozidlo nelze do 5 dnůod naNášeni pojistně událostI provozovateli asistence uvést do provozuer,hopného slevu;
u1 nspo;ízdné vozidlo muže byl uepatnováno pouuze se souNasem poskylovateloaslslooco;
(iii) náklady na repatiiad vozidla isou hrazeny marimálně do v1o ednai9ch tnutub) v pojIštěni Asistenčních siužeb pro vozidlo nad 3,51 v p?6oadě nepojizdnust,vozidla zejištěri převozu nepojizdného vozidla na žádost pništánálio Z misa poj SI‘ne události zpM do Česka tepuUky. ato za násle t4cdli podmínek,(i) voz;dlo je nepqizdné v zahranič

i) nopojizdne vozidla může býl repatnováno pouze se souNasem pqisbli‘femeD. poskytovatele asistence,i, náklady na repatriaci vorkta jsou hrazen, ntazmálně do výše nísdnanyrli
tetelonIckě ilumočeni
Tálotomd.á itumočeni pro případ jednáni s polib‘ nebo orgánem veřne správy. usrklV důsledvu pojtstne události bude nutné jednán‘ se zahraničit policii nebo jiným ougrtasii, pojistitel je povinen zalistil vmáetnně tlumočeni českého 410 anglického. němerkoho a iranr.ouzskeluo (azylos. po vzijen‘viá ddiodŮ lze pode mužnosti poskytotale(casistenci zalistI iluimočeni lic lJnýr.h W*ú.ührada nákladů na zapůjčeni náhradního nákladnMo vozidla nebo soupravytažného a přípojného vozidla za Odolem přeloženi nákladulJWarIa umáldadů ria 7api‘ijitení náhradniho vn*jla nuazinualnl do wše sodnaruyrJi ihitum‘iuO ul,radé uuájdadŮ uozhodujje pojistitel, resp poskyiovatel asisiauiceúschova vozidle

Zajištěni a uschováni nepoitulaňho vozid1a do doby ne2 ta nažne jeho iiedáui donbhžŠitoo vhodného servisu. nej‘še však po dobo uvedenou v iabuřvácti de z-udanévwusnl pqišténi. V přujjadě pišiětuu Aszstauičnh siuZeb p,o vozidlo nisd JSI se zauietl‘žší vhodny seMs považuje ne;‘clilšu aulorizovany servis prNat,ie značky . oztdavyproštěni vozidla
Zaštění vyprošišni vozidla a uullrada nákladu na toto vypsoAtkti masusmlaina všel, doveše stecnwiého řniilu. Vviarnšdlním vozidla se rozumu navraceni vozda zpiti napozemni komunikaci. V případeuh, kdy je vvpuoŠíavána cetájzdni souprava iiahečutávšs nebo ‚iákadn vozidlo ifivés). ale pouze pra odulo z vozddl je s odneslo to opoiušlůnu Asistenční služby pro voz;dto nad 3,5%, muže doje na zaldadě dohody mezopravi‘ěnnu osobou pojisuiletein. Iv roŠtini cdr, sot‘oravy, V takovém případůburdo Z sokových nákladů na v‘jpošténl celo soupravy hrazena pouze polcv‘na avšakunaxumálnů do výše slednaného krtilu

d
C

S

pa a$tfr,a aposIc -d ‘11w. Hmuidov,‘ utršieu;‘

suaij2t ‚Zs



článok 40
Ostatn( ujednáni
II Jostižo byly poskytnuty usislcrhů služby bez próvrle‘o důvodu, 0 opráviiů‘ b oso

ba pormn zxJotC positoil částku. která h‘4s pojistitelem zim poslylnulo asislonbil
sbJžttyviNo2eiui.

2) O Ľeljtosti, ‚nolnosl, zflebu. př;, O‘eirxti a mozsahu posl<yimiulb asislonbm
služby rozhoduje post tel psosl(cdnlcttm poskytovatele asistence.

3) V přodč postlnidi pojisliidho pinčlu v zaluroničniměnů to pro pďopučol in
čuskou měnu muldo smčuiy kurz Česká nodnt banky platný Ii prvnímu dni
kNrundnuha čtwuloll, vn kteráuui bylo poskytnuta oslstenčnu služba.

Oddíl V. Orazovó pojištěni osob přepravovaných motorovým vozidlem

Článek 41
Uvadni ustanoven!
1) Lkazová pojšlěri osob pfoJo‘,2nýd1 moloro#u vozidlem (dálo )on .ůaovó

pqlšlónf) VD emy—W tWilo p<$slnýcli podmiiek r,dzo oat samostatná. ale
pauzo joka doplňkové plZri k nůhtorámu ze zikladflch potóN, klor)oa jou
o) poŠl6NkasJco
b) pojišlóri odpovědnosti

2) Úrazové pcf těrÉ se sjod3vá jako obnooovů.
3) Pro úrazová pišiěníso použ4(pďiná(oná ustanovení isCi A — Obecná čosl. tJsta

navoní tohoto oddulu V. mají plodnost před uslanovanimi obecná části, Pro úrazová
pqlšlóni se nepoužijí uslanovoni litých cddulů Části B — Z4áštni část.

4) Úraové pojišlěrg se sjednávají na dobu neusátou s tin. že počátek pojittěru. palist
ni) částka Čl varianta úrazového pojištěni jsou iwodony v seznomu,

Článek 42
Výklad speciálních pojmů
Pro účely ůrazováho pojištěnu platí náslodujici výklad pujmřs:
nemocí co razini porucha lándxj zdravipojštčádttn z(r1né mi id.zsllicovnná podiu
všectr,rn?i uznávaného slavij lekWsk vědy
pojIštěným n osoba přotYnvovaná maturovým vozidlaii, nim joiž život. zdrtiti nebo
nou lmodnolu pc*slnuiho zájmu on vflsliujo pajiŠlěni
úrazem se rnnurri rwcčnklvanó a niUdé psabem zevtth sd nebil 0sjg lČlusné sily
uioátote na vťi pojišiěnálo nebo 000čokávy4 a nepla‘ušaid púsdneritysakých
nebo utkých zsinali Wpl. plynů, pa. zafl. elelduiclváho procidu a jedů Is výjiyi<ou
mikrob?áflch odú o Imunotoxických lálekl, kterými bylo pojištěnému způsobeno
pokozer zdravi nebo smil
za tiraz se lét považují:

P ulonuli 3 tonulI;
ji) tělesná poškozeni způsobené popálerm, bleskem, eleklrickým proudem, plyny

nebo parami, požitím jedovatých nebo leplových Ibisi<, s výjimkou případů, kdy
se úár*y dostavily postupně:

(lb) nináikonČeW- SI« jako rsalr1si nebo odlržersčási kaičolb a svalů na pálo-
fl, tlach, vaztva a pwzd kotAat v dudedku náhle add,y od běžnáho pd,1tu;

úrazem nejsou: nemoci včelná lnfekčrych nemoo‘; srdeČ,iink1, mezkova nvlvce,
simce s4r*e, 4sševni choroby a poruchy, a to I když se doslady jako nisied<y
úrazu; polvnoždčrg měkkých lkin tezn.1 a tržné rány s rozsahem menším ne! 3 on,
nádory znatné i nezhoubnÖ. kýly všecku lokafcad; zhosáeii nemoci následkem urazu;
asepdcké záněty tbových váČl, šlachovýdi pochev a svalových tonů ursilidy,
epicondllidy, Urcrneit syidsonl); p(siuša degerera:M,Ů změněných orgánů
nialýjsm nepibným násjbn lnapř. mztims); poaerU Ad1, šlachy s ‘Mimkou p.‘otěli

vnějšku; néNé piotádkové páteřní syndromy, poškození mezIobratlových plotének;
krváceni do vnilrrřch orgánů ado mozku nebo poran bilcha Čl podbiUlw. pokud
wmklo v důsledku zdravolru puedispozuce pojištěneho; dušounichoiobné staw po
úrazu, jako napi. neurózy nebo psychoneurözy.

ólánek 43
Zánik úrazového pojlMěn(
Vzorné obecných důvodů zkůku pplišléní ve smyslu části A — Obecná část lěrJilo
pojslných podmínek pro pojišlěW kasko zanikne doplňkově úrazové pofičlůni také
vždy nojpo2d6 dnem zásS<u záiéadnl,o pojišléW; jo-ji ojeuáno vice zsldadnich
PcjišlČÓ k vozi(*j. pak dnan záni<u posledsto z r*-iti.

Článek 44
Pojistná částka
Základem pro .sČa výše prjslněhn fl pso poČel pcjistnrtn j*Ůáje časlka slano
veib v seznamu (dálo jen pc#slná Mslkal.

Článek 45
flozsah pojištění
1) Pojištění se sjednává pro případ (gazu osob přepravovaných niolorovýnu vozidlem.
2) PojištěrM se sjednává pro lato pojistná ruebezpeču:

a) trvalé následky způsobené úiazenu
b) smrt zpiisobená úrezem;
c) dernocškodnó za dobu nezbytného téČw v těduo poiistných pocnuunkádi

twnenovarcku úrazů.

Článek 46
Uzemni rozsah pojištění
PošlsW se vzlahe, na pojslr událostI, ke t<term dojde na územní Ewopy
V geogatckírn smyslu s jmkou Islandu, Grónska, Spicteulců. Kanárských oslro%
Madáry Kypru a Azorských cro.qj.

Článek 47
Varianty pojištěni. pojištěná osoby
1) Urazavé po1uštěn lze sjednal v některé z nástedujiodn variant:

— a) Urazová pojištěni všech sedadel“
3 Pojištěnými osobami Isou úd Č a osoby přepravovaná moiouovým voadlern

wedenyrn v pojstné sutině.
b) úrazová pojIštěni řidiče
Po;išlěnou osobou je řidič mo‘oroveho voztdia uuedenáho v seznHmu.

2) P,ustnicern zvdená vaqn‘ta pqtštěn a tiše potruých čisuok pro jadncllwa poist.
ni) rebezpeájo uvedete v saznsinu.

JI V p6padá pqéli všati sedader plaul sadnené pnstné částky pro každou
osobu přepravovanou na sedaje po ?ónpiio vozide, použio-h vodo v době
ů‘aiu vice usob rue2 ti rtenýpnčet rTyst vevtzzjdle. Jmztd. se pojstné částky psu

každou jodnolLvouu ozubu vloni ptrnlmu, vO Iouóiit ju učeny pout misi co vozlus,
počtu usob přcpownaných v době gazu.

Článek 40
Oprávněná osobo
1) Psovo na pojistné pktrii ma pcš:tný, pokud non ve osnJoonů L40dnM0 jinak.

21 Je-Ii dohudnuto, žo pojistnou událostlju smrt pujiálŮriétso, pojustuuk má právo So
souhlasem pojlštěuiáho umům obmyšleného, ktorau.uu ma vznuknoul piavo na pojistno
plněni v připadá smnli pojlšlánoho, ota jménem nebo vztatuonu k polštěneunu.
Pukud nustu#iovi pojistnuk itt eutáulu,suuul pojišídnrtuo jinak, wutká uprmtvnůno u‘jobu
nohu uLmylenÓmu pitivu na polislno plněni okomžlkwa viniku pojl: lnů odulosti.

J) vznikne Ii pravo no pojislnú pinír-d nčkoškuu oLrnyllunýjn Ü ncesou h pudly určeny.
niti knždý z lidu pr;.vo nit stojitý clil. Padů nunuubytý nůktouým z obmylunyth zlu!,
oslntruunu.

1) Nenl liv době pojistné udótosli, klemu je anuit pojištm3nólio, určen ob.nyčleny nebo
nnaebudeli právo tle pojislné plu učit nabývají tdnolo práva tyto osoby
aj tnw‘užd/nmanžežca pojištěného;
b) tM-l hotji, dáti po)čuěnto,
ot nejsou-h osoby ovadané pod písm. b) tÝralo odslavco, roČe poýšlěr,sito,

tiM-U wi těchto osob. d6d pc$lěndluo.
5) V průběhu pcšlČ-nl až do vznkj ps.‘ná události rni2e být ebuny5iaiý měněn psu

2050 souhlasem pojičrčndiuo. Změna musibýr učiněno písemně oje účhvie dnami
jejtu doručení pojIstitelI.

61 Obmyšlený, kterému mi) cnvtt pojištěného vzniknout právo na pojistné plněn‘,
tohoto práva nenabude, zpisobt-li po$těndmu sum úmyslným trestným čnom.
pro ktorý byl soudem pravomocně odsouzen.

7) Je Ii obmyšleným nezletilý nebe osobo, ktorá nemá plnou svépróviiosi k právnim
ůkonum, bude případná pojistné plněn ve prospěch této osoby ploceno osobě
určené soudem.

Bj Obuiyšonů osoby jsou určeny jako odvolatelně obmyšlené osoby, neru-t písemně
ujednáno )nak.

Článek 49
BalE práva a povinnosti z pojIštěni a nésledkyjejlch ponišeni
1) Pofltrok a pojištěný jsou povni jno!nt pojistilos nebo jím pověřeným osobami

přazkorimat jh zdravolrg stav, a to na základě intormaci ‘žadenych se sotiib
San tněcwpqZlěoálto od zdravdndrých zařízeni, zavotrich pojišťoven Ď
dalších sutoktů které mohou předloát podklady rolovantni pro přezkounidni zdra
votrubo slavii. Ze tlmto učelem jsou poMrvil p(edlo!Il pojistíte! voškerou plishišnou
zdravotnickou dokumentaci e edIkt pqustíteé jména a adresy lékalů, u nichž se
léčihstyli vpáči. Po,talltel ma právo určit lákala který provede přezkoumáni zdra
votruba stavij.

2) Pojstrtk a poj t6ný nesmí pflpusth přoluočeni povoleného počtu přepravovanych
osob ve vozidlo.

3) V pinrlus vzniku ?Joelné udostl 0 pojištěný povinen dálo;
61 biu zbyločiudlo rdmiaduu tíorlat luUraiskou prmnoc, svědntvlŮ rtidržovnt mily lot<a

vešlehla ccčdřeuitak, ±y miMwlzal misálu a rtjslorky škorM udakisd;
(i) oznámit tito skutečnost pisenvtě ppl‘stitehi. ato ob 4 dnů od jeJuo vaulw

výjimkou otové, kily pojMěný/oprvnéuiá osoba nemůže :e záva2nych dúvo
dů tuto pov4.uost sgt

ůi) podaL pos:fl pravvi3, Cjrlné a nezkreslené -světIemflzMoi B rozseki
nisleďcu raková událost, přec$ožit nu-J nezbylé doklady a doklady, které si

pojistitel wžáda: Náklady spojená s výše uvedenými ustanoveními hradí len,
kdo upleiňuje nárok tu)Či pojistitelI;

(tyj zdu1el se všech jednán4 která by byla ne újmu šetřeni pojistitele ohledně jeho
potlnnosti plnit;

M na vlastni náklady zeistit dükazy o vzniku, píičně, rozsahu a následcích škodné
událostI a paskýlnoul je pojis!beli;

M) umožnit pojistiteli nebo jim pověřeným osobám šetřeni nezbytna pro posouzen,
nároku ne pojistné plněni, zejména umožnit přezkoumáni zdravo‘mho slavii
peýitůnéno, prozkoumat okdnosd vzniku škodné události, nutná pro zišténí,
zda se jedna o událost poj(nou nebe pro slamvwívýše pojistného pktt,
podrobit se léka(skenuu -šei!e‘i k přezkoumání zdravoln*t stavu na ádo
slpojistůpJe u lékaře usčeněho pojistitelem: nepodrobí-U se pojištěný cšetfsiW
ve stanoveném terminu bez ndetétuo odůvodněni, které je povinen pojistilos
sdálé ještě před tesmíswn vyšetřa% je p«stitd oprávněn pofamé plněni
píuuěřa,ě st. Pokud pojištěný vyšolřehl odsnlr.e nebe se wšslt nenua
nler‘Épgisttel potinen psu;

Mu) na písemnou žádost pojistitele dadat výpis z učtu pacienta příslušné zdravotnl
pojiš(ovry;

jisj nést náklady ne kontrolni wšelřeni (opělovne posouzenu) v případů, že loto
pojištěný požeduje.

4) V souvislosti s šetřením škodné udelosti je pojištěný dále povinen umožnit nahUleni

do soudrťch, policejních a píuadnč dalších ůíedruch spisů; pojistitel 40 orátněn
zhotovovat z nidu kopie či výpisy,

Článek 50
Trvalá následky (gazu (pojistná udMosi, rozsah pojištěni, pojistná plněni)
1) Pojistná událost

Posuuuou událraaín. wn.k Irvdych niqterl<s). umné nastaly v duiIe<u tyezu
pojištěného, ke lderéniu došlo v době urváni popštěn v rlidrsuá somnsloii

provozem nalosováno vozidla, I< němu bylo loto úrazové pojišlěmi siednauo
klená bylo v drtě postné udalosli podle zvlášluuich psáwedi předpisů tedvtcy
zpésobde k provozu na pozenfldu komunikacích a byls u něj splněna povirmiuosi
pravidelné teclvulcké prohlidlq (miělo tzv. plaiuiou STK); za úraz vzniklý v pňčuruné
souvislosb sprovozen motorového vozidla se považu;e tel ůraz, ke klerérr udo de
pít uiasrupováni a csstuupováni do/z motorového voz;dla

2) Trvalými iuásledký uraw se rozuihl okove následky urazu, u nichž již rienuimuožné
zlepšeni, lj. rivala ovlivněni tálesných a duševních (unlrd, Stupněm irlvatid ty se
rozumi rozsah trvalých nasledků, jehož výše 5 určuje procentech, Ma mámí

stupeň nválidty je dán Tabulkou VÍM) uvedenou v odstavci Sa) tohoto článku.
Tykají-li se jednotlivé näsledky po jednom nebo vice ůrazacl tutor orgaslu. cmysiu
nebo jejich časU. bodnotlje poislitel aha celek, ato net‘yiše procentem stanove
nymi v Tabulce VÍNU pro anatmdckco netmi řulmkča‘ zlrfltj pňslušriéluo orgáitt.
smysli nebo jojdu Časti.

k.tura wa Usere S Ocs r LlukflÍivv- Fkilkvů Cr5‘CŮ il,Jt_.. z)<



.1) Zaldadorn pro rirčoilístupsiě iivalrtly 0 rnbta<a liNU, ktiae auerovi nairnťniSltepol‘t eivnldily daného runzu. pr1 téšieČné zhdlě oroónů Čj smyslů nebo tésleinúzlrdlá knnkco orgdriů Či arnysbi twodorrýr:li v Tabulce TINU slanoviposlllot rtuzáldadě lóko?skdho posouzeni výši pojslndhn plněni jako procnnludin( pod 2 innemnilio ohodnocon stupně tnvalkWy trvodonóhov ínbdce tiNu.‘1) Nelzolí stanovil slupoň nvnbd‘ty podia Tnbilky trNu, stanovko slupofl invalidityInkn?sl-ryrn jcatidkum onlndrzrri flfl 1111111 Crlirr?uIil rlnl(ČnosIi poko7endlin orgfln‘ I.5) Pojistná plněni
ti) Pojlslltol má powmost v‘jptar:t pojistne plnttci za trvalé ntodlvi úrazu. I4OTÓot4oktlvně nasluly bůhom odnoho ruku odu dno Grazu. Pn$lllol nuposlvylujoptr)ialn t, plflt:ni io Ii vrtiti ntisloriky ne trat, lilii Ó un pc,pnié uhioktivnů otijurnly ti)po uplyiiuli jednoho reku odo Gitu Grazu,
hl Podnibikou wtaty pojískrdho pln6r za lruW$ núsledlcy úrazu ta nejen pok2ánivzniku lrvaiých následků úrazu, ale I lákafsky jodnoznaáió slanovoni stupněb‘ivafldly. Poklid je zfllěn vanil< lrvalych něslodl<á ürazu během * roku odo dnokozu a nera ldl<asky odnozrračnů Stanoven stupeň inva#dily, poskytna pojisrilelplnOet teprve po tpi‘ývul( traku ode dno Grazu. Není-t po I roce ode dnoGrazu slupo lnvalWily jednoznačeý Z trleciska druhu O rozsahu nislodku Grazu.provoda ldkaf určeny polsliIniom prozkaumái stupnň wvatdity. a to n*ozrl%tItr Olei odo no vzniki r linzu. .lttlii,n mi poa lulr1da not‘ tupoi lnvalkMyjednoznačný, slano‘.a pojrslitd cIupoi Wivotdy pode stavu kn kond léto lhůtyrozsahu následků úrazu, kteró nastanou po uplynutí O lulati úvozu. se nepllliL‘žiCl Zenďo.b pojitŮný

• bMrom I rnkij ndn dnu munvu na n.lsledky haur, nnwniké nitek ni, pejislrréplnění;
• během I roku odo dno urazu Z důvodú, uterů nejsou v pňčfruiě sorMstosllo Ginem. vypla« p*tael plněni vn v?,L tda.á odpcvldá pledpoWňdsrlémuslupni invalidity, slnnovnndinu pode poslednrho kkatskalro posudku;- po u#yutí I roku ado dne Grazu laIl pnjislitel plněnI ve výiI, klaM odpoidá predpoldddonémli stupni lnvatdily, stanovenému podle pos!ednrhotokaískůho posudw;

ti) Pojislnin plnónfm je proconlo Zo sjodnanú potulná čistky pro pflped trvelych‚uisloriku úraj,u v závislosti ra iluprir iriviéduly, priůamž judnnttvó plocorrlrrisazby se sČaj rriasirnárrů vČak do výše 100 %.
e) Tabnika pro hodnoceni trvalých n,istet%G vazo (TINU).

FM úplná zliilŮ ergonů nebo úplne ztMlŮ funkce
jedná pato odr amonné tu kloubu 70%jedné paže do Se nad loket 65 %jedné paže do v-ySe pod lokal nebo lodné trky 60%jednoho palce 20 %jeinaho dKazovaku 10 %edsioho indIro prstu 5 %jedné nohy až do výte nad polowrij slohiie 70 %letmé nohy až do výše pdocir.y slaMů 60 If,
ladně nohy do poloviny lýika nebo ndnalio chodrda 50%judrv‘éio palce u nrtty 5%jednoho ného prstu u tahy 2%zraku obou oči IDO %zraku eddnollo oka 30 %zraku jednoho oka v připadá, že pojrtlěny trpěl
před urazan slepotou, ne dnA# oko
sluchu obou uM
sluchu jednoho ucho vpňpadů, že pejršrdny lrp
před Grezem Nuchotou na druhá ucho
smyslu bchoveho
smyslu chuíoveho
tsptná hrála lednoho zubu lrvaklho nlvupu
ztráta ice zubů trvalého chrupu

Článek 51
Snd následkem Ürazu (pojistná událost, pojistná plněoQ1) Pojistná událost

Pvýalnou uddusli s smrt pa,išlŮného na násleuíy uralu tlu I roku ode dne lol totoúrazu ke kterému došlo v dob trván pojišlěré v p/ičivra solnsiosli provozemmolorového vozidla, k němLrž bylo lolo úrazove po,išlěr‘U s4ednáno, klené byloo době pa)atně události pode zviáMnícti práwi(ch předpisů lechricky způsobilék provozu na pozomWch kamunikacich a byla u něj splněna povrnnasl pradMnelechivcke joNi‘dly Iniěto tzv. platnou STKl. V přadě naslupováni O -stupovdrvzJdo vozidla se poišlŮrS vilahqe pouze na smil způsobenou ilyrn nrolorový,nvozlclern.
2) Pojistné plněni

al Vpihad @lnót.dnieslr v-Mat prptnelrěált.,ti udna,rviao2n-enir.b) Do pejislnto pIran pro příuad smIl. se zuheiuji $ilby, kleto byly pojštěnémuJtaceny jako poFstn4 plněni za trvalé nastedlo; Grazu z téhnž uralu. 0yta-ipojstilolem plněna za trvalé následky úrazu wšši čistka než Is pqislná Částkasjednaná pro pflpad smdi. pqsl‘lol nemá prAvo ne vráceni rozdIví těchto dvouplněni.

Čtánek 52
Denní odakodnó za dobu těšeni vyjmenovaných úrazú uvedených V oceňovacitabulce VDOV (pojistna událost, pojIstné plněnq
1) Pojistná udátost

Po1fsrnou udalos! e nezbytna doba leden‘ v‘qrnenovnme‘jdi urazú cle TabulkyTDQ. ke bler dočlo v době truatlipcrš!M v přrčjnne sowuslusk s provozemrr,néirrtv4rir, vnzirltu k němu) bylo to o Ur rgr,ve pu;it‘nt wdrinlno, klerrt b1b
-. době p0151110 události pode zvlsšlriich ‘aravri!di předpisů ethnicky zpusobJék provozu na pozemn.ch komunikac cha byla u n/ nclnéna pnvirwrosl pravidaln.Iecřfl,:ke prNidky nrék, tzv, platnou STK pokud bylo zatr.‘geno táčr4li ‚Mazu1. pozd1 72 hodin cti vzniku úrazu. Ze uraz vzr1iir pr(Čjnno sotses!osliprovuzenr rnoioro‘jriho voz dia se po ežc4e též Graz ke kt‘zrdrnu dejde ph ‚restupuvwlf e ptupovini tu Z nroturovehv soz dle,

2) Pojistná plněni
ul V pťpadů po slité udalcsti vypla pqisl let po Slůncm, denní Odškodnilpočet dnu uvedenýcn ve rabiáte mov ato doba tečenU
b) Bylo-ii pojištěnému způs‘ibeno někob.< telesn,ch poškozeni, plni po,isl tel en zadobu ncjdalštrn Iočeg necle tabulky ‘VDOV.
c) Denn, odškudná za dob‘_ tečen uralu se cpiuu vždy od I. dne lačen

Ut Vyto pajlslnntio plněn. to nána součinem sjodnninú po1lstrrá ástky o polumdnů wíodonych Tabulco TOOV jako duba léčení Grazu, elu r v půptidÓ 2“sruulcčnd léčeni Grazu bude nel keatšt nebo další počet dnů
ul Tebutva plněni donrrihu udkodnt4ro za dobu léčeni w,rnttrovewlýctr urazilgoO‘4
Htave
005 !lomoirirmspodiriytebra YOdnůZlomenina Idenby letni
006 bol vpečen. ulornků 40 drn)007 vpáčurwn Giomků Od dnůtir Gnkrd dumor*ry SO piwuržii,t I listry

knutě lobnfct, lrylců s‘, piti. 0011 Ii! on/t,
(IDO Ziomonisra okmumju uizé«rj tn turůZlomoiüira kosti nosnu‘r,h
000 bezposunuliúlornků 21 Lkn)010 S posLnrulim tdoinků 28 dnůOtt Zlomorrína přepážky ‘ros‘,‚ 21 dnů012 Zlomenina kosti lícní 70 drn)Zlomenina doliti čutati
013 bez posurruliGloirrku 56 cI,ú011 oposunulimularnků Sl dnů015 Zlomenina horní Čdistl bez posunulI domků 77 dnůOlG aposunutěrnulomků gOcsmá017 Zlomenina dasňuvai,o výtěžku horni

nebo dolni čelisti 56 rtů018 Zlomenina komplexu kosti armován horni čeUslu 84 dnůSdružená zlomonlny Le Pod
019•O2lLoForI SodnéZuby
074 Zmála nebo nutné uXlrakce trvalého zubu

náslocikem působeni zovnho názik
(nikoli skousnulr) dvou až časti zubů 42 dnů075 sednti nebo vice zobů 77 dnůJoko ztráto zubu se bodnutí I odlomení korlrrlky zubu o rozsahuvětším než 1/3, Za v-p ažoni noto poškozená umělých zubi a zubůdočesných (mléčných) pojislitel neposkylu3e pbiěrU.

Krk
080 Pemlorujici poraněn manu rrebo průdušnice OO dnůOsm Zlomenina jaz*y nebo ctvupavek Manu 90 dnůHrudník
Zlomer‘ny kosil hwdní
087 boz posunuti úlomku
088 s posunutím tÁomkú
089 OvrTková ziomanirma
2lnmu niny žeber menlganiěogii:ky prolizinrnlIbo todrwiho abrn
nel viru inbox
DWková zlnmenina žeber
092 Poúrazový pna imomoras
Bfloho
086 Rnztržer ri jeter
097 Roztržení sleziny
098 Roztrženi lroznmažděn,) inMw bilšn‘oso úrazová proděravěni žaludkutog Lhazové proděravěni d‘,airáctndru
lOl Roztrlenr lenknho st/eva
102 Roztrženi tlustého slre‘Ja
Ostroji urogenhálni

Roztrženi nebo rozdrcení ledviy
05 tečené konzervatIvně

IDO tečené operativně
07 Roztržení močového měchyTe nebo moČové rouryPáter

‘

08
log
110

II

Pánev
Ils Zlomeniny z veitikálnrho rtlIlru st Sl kcmtAeu
Acetabulum
116 Zlomenina zadmi nebo předni hrerry
117 Zlomenina zadního nebo předniho pItTe

a transvecsálnl zkimen‘niy
Ils I(ambimovaná zlomeniny-T zlomeniny

zlomeniny abou pitTů
119 Luxace kyčle se tnmenimou acktdbula
Horni končetina
7lorrrnrriny
I 415 Zlomwuirra lopatky
144 Tiomenina kKčku

Zlonerrlria horrtiho koite kosti pairr‘
35 veeho h,botcu bez posunuli

146 rorjirtaná zlomenina hlavice
47 chrurgickeho k,čku

148 Zůmeiirra těla kosli Paži‘i
l-aO Domerrirra kosti pažiti red kortdyly U drtIt

Zlorroniiia hrrniens oblasti lokte
ISO lnčeni konzervatIvně
151 lečená operatMlé

2lomeolna okovce kecli lokelni
154 tečena konzewalivré
153 lečeo.t operalivné
t54 Zlomenina NarnČl‘y kosti vietenni
155 Z;orrp,nina jadrné kosti předktl

Zion‘ erine obou kosti přadokti

60%
60 ‘C.

30%
10%
5%

35 dnů
63 dnů
OO dně

35 dnů
4(1 fl
62 rtů
49 dnO

70 dnů
56 dni)
12 dnů

56 dnů
70 dně
56 dnů
90 dnů0,5 II,

do 15%

Podvrtnuti a nalaleni lačni pátere
Zlomeniny trnových a pTfČných wbážků
Kompresivoi a okrajová zlomeniny
obratlových těl léčené kkdan na
Zlomeniny C. ‘Ib eL pátete léčené
leposid. kerzelnm nebo opelao

24 dnů
90 dnů
84 dnů

213 dni)
28 dnů

70 dnů

90 dnů

2 toG

84 dnu

OO dnů

SO dnů
40 dnIl

.12 rur
4‘ rl,rmi

35 cirrů
84 cirru
42 uru
10 ditu
49 drr

42 dol
70 dnu

42 dmu
56 dnrr
49 dni
84 dnu
90 dnu

lri‘orrras:rr eroti e-,ra ou;s ‘,e uui‘i réw Fleliror‘o po tir

au Č :24



I 6 Zlumonirra dolnlro konce kosu vroIo,1,li cColiosůva,
Smllhova, dumori‘iu dcajni epirysy 3 odion;enkri
bodcoeIro bflu kosu Ickoln

1j7 Zlomenino koal) Čuinikovó
I žB Zlomenino nÓ kosit züpůslr
1W Zlomenina nkoiikn koal) zápĎsinkii
160 Luxnčn( :íomornn boio preol kosti

!O)IJini (SofV1ellOS)
6 Zlomenino kosi, :oprolr

domenlnu číúnbti pulu ruk1
02 rlohlovjIro húžku

163 1JL12n O potIl rrvJJ<or ‚
64 tiijrtyzn

hnpulnco (nncccnl)
105 jednoho nebo vrce proti nebo jejich itsll

06 rvnputaLo pni) noto Jojich čich, krami
wnpuiaco pulO

Dolní končeLina
2)omonir,y
Zlomenino lqčJiu kosi, slohon,r

IDO ZJorionina kriku zokt,árrd 84 íhrů

200 Zíomaflno pros mrrbo konce remeru
Ječená konzorvollvná nebo DpCTaál

201 ZlomenIny hlavIco amoru s luxaci kyřio

(Pipkinow zlomeniny)
202 Odlomeni niQlúho nebo volkěha irochanleru

203 Ziomnnby subl,ochmrlerícM
204 Zion stělnadslílwjiokoncekosl sleherwú

205 Zlomonlna čáky
206 Ztomoaia ldoubrd chrupavky v atlas«

kolenrll,o <Initu
207 Zlomenbia meal.bolová yenhy

kosi holemi
208 Zlomenina kondylů kosIl holonnr

Ůednoho nebo obou)
209 Zlomenina kosil lylkové fliaz postIženi

hlozonnáto kloubu)
Zlomenina kosil hálwfl nebo obou kosil berce

210 ldčoná kcnzervalnů
211 lÓčená operačně

Zlomeniny kol,,.ku
212 Zlomenina vTulit kolrvku

nebo zední hsany ilhio, Weber A.
2t3 Zlomenina zevnrlro ko(nrliu Webot

B. a C. a blmállr:olilrri zlnmenina
214 Trimallool,b, zlomenina Wrbr,r C
215 Zlomainapy1aultu

Zlomenino lěln <tasil palní
216 bez pcw4et‘i sIalky cBónlerova ühlu)
217 s pon4enn slalil, tBóNetovn úhlu)

nebo iočená operoiivně
248 Zlmenyiakosuiílezermd
219 Zlornetiina zndniho výběžku kosil hlezenné

220 Zlomenina oslalntfl nárrr*h kosti
221 Zlomenina kůslek zdnádnich
222 Odlomení části článku palce nohy
223 l4iná ziomerina lebku pajc: nohy
224 Zlomenina článku Jiného promu nohy

Nnpumace (sneseni)
225 jednoho nebo vice prstů nebo JejIch čási(

226 amputace nohou nebo kich části,
lcmů wcwulace prs(d
Popd!enĹ pálténí
(s výjimkou úör*u slonech ho Zářeni na kůbj
Druhého slupněv rozsahu

250 od 11 cm2 do 5 % pov,d‘u těla
254 do 15%povido těla
252 do 20% povrchu ta
253 doJO%povvchutěla

25.1 vůtšlm,m no! JO % povrchu Čin
fleliio ulupié s nulnooiíchsuryld<á léčby v rozsahu

250 odócsn2do Ioan2včolnč
250 od IQ cm2 doS % povrchu těla
260 věíělni nu! 10% povrchu těle

Clánek 53
Výluky z pojíMáni

l) PojiSlW se neuzlruliejo na:
u) krváceni z vnitřnrct, tir umů na rrruĎrové klvůconr v důsledku nunmod noto

vat‘, kiorou pujišlůny irpěl plod úrzLori1;

ti vliue mcziubolluvo plotrzrJ<y, pokud Cu jelkki O 2ticnrsvctueiotxrdtr ‘Jlaau

klcrý v imifl‘J radu odsUnul pi‘jrl tit2Wfl.

2) l‘njišlŮni Ce nov ahujo na úrazy.
o) tpůsobonó pswhtckou poruchou čl poruchou vŮdoird, v souvrsluthi es srdeč

rtm inlarkton,, nloztrovou přrhodcu, opiopllckýw záchvatem, culeovl<ou opod.

reto, vvelrr klků. loáských, omwmiýdi 3 PsrJmotropYdi tdiek,

klotů pošiěná osoba prodělala v a*iksh robo lípl jefcir důsIoy v součbsuiá

dubČ. Takové tirozy o zdtovtnl jedi přičlrry, nisleot4‘ a konrl.kacn jsu Z p*t

nil ochrany ‘loučeray.
oj která způsobily drobná pokozor1 kůže o sliznic, ole moji za následek vniknuli

!viao činilde. kletý do nebo posílají zwisodonnsti .grna vtokJi

ny O telornh;
oj které způsobly drobná pcškozori kůže boz dlrurgickdho ošrnton

e) kleté pollěný ulrpiv důsledku poruchy nebo zbily vědomi.

3) PoJtlČfl se dálo newlohujo na Ozy:

aj osob, kleté použy motorová vozLko bez vni nebo protl eiž osoby opáv

nůnů s vozIdlem disponovat;
i3dá při p.tra4 pokusu nobo spddlWd rimnýmiáho irostnálx, črtu jZ?rčnéhb.

c) způsobené úmyslným Jednábim pojišlěnáho nebo jiná osoby z podnůlu počlů

náho;
dí v2niirlo při čkvtstl vozidla jako praco‘nlt siroe;

e) wrglclá pil jízdách na uzavfenúm okrrtu. při molo Imckych závodech, coulŮ

Žida a při pi4aravných jízdách k nim;

fl vzrtlde pil jízdách stouicich k I,éninku řidičských dovednosti

g) způsoboná přímo nebo nepřímo válečnými uděloslmi, povstáním, vuiitiosiátnůlli

nepakují, zásahem stále! nebo ú!ednl mode Iororsmem

hJ rdČ0 vozidla, který nerU držileleni pOslušného ndičskiltto opraviti.

Článek 54
Snlženl poJlstndho plněnu
1) Pokud vrozená vada. nemoc O ď,az nebo Jejich dOsledt kleté wnridy pied drn

zem n pode iákpáskóho posouzeni měly viN na zboršeru‘ následků úrazu mkimelnó

25 % optim nástodlo)m, kletá by nasIaN‘ bez tobolo vlraj, sniži ps$ldd pcjslne

plnili o sranovisly podii lolii nomurU, vady či úrazu.

2) Ely1- pojiběný stižen růírsnotj noto snryslovou nemoci či vadnu již před úrazum

a zhaěl‘Gsoslavpetumlžondhoo,c1án,njslndozm úraz,, lSsihrjsPtodrJrOi

invalidity Z dosavadní vady oteklo zflěný rozsah piedr.hozi nvadrtj se sniN

poslne pinká.
3) Pcjíslilel je dále oprávněn sri2il pojishné pinká až na polovinu:

a) přivoditi si pojištěný řidič Oraz po požim nebo pod vlivem elkohoiu, omamne

nebo psychotroprržlálky nebo léku označeného zákazem řidl vozidlo, nebo

pod vlivem né4cotýoi lilek nebo přípravku lakovou lilku obsab4ctie; sletně

bude posuzováno, neodltbi-l se řidič vozidla 4š1ká. zda ren) alkdadeni á

výše uvedenými látkami oviivněd nebo požije.l alkohol či výše uvedené Mk1

po nehodě po dobu, do kdy by ho bylo na ‘iflu zjištěni, zde před jízdou nebo

během jízdy polI aárohdldtý nápoj nebo výše uvedenou tál ku;

bj pojlšlěný porušil prevenční povinnost Irin, že podsloupi zdu ve vozidlo jizerám

osobou pod vtvem alkoholu, omen‘<ié nebo ps)choirepri lilky nebo álw

označeného zákazem řídit vozidlo, nebo pod vlivem névikových ilel< nebo

plipravku lakovou lilku obsahujíoho, nebo řízeném osobou bez Trďčskěho

oprávněN pqišlěný porušil povinnostI, kleté mu byly vloženy právními přodpsy

nebo na jejidi základě, zejména pák předsy uprawiarTl provoz na pozem

r*h kwrai<audi. nag. nepovál bezpečnoski pás v

c) došlo-li k Orazu následkem loho. že pojištěný požil alkohol nebo náiI<ovou

lilku nebo přípravek takovou látku obsahi4(ci a okolnosti. za lderýdi k úrazu

došlo, lo odůvodlujt m44 lakový úraz za následek smil pojíšiěnáho, snW

pojistitel pinká en tehdy, jesl)že L leniulo úrazu došle v scirvisiosti s jednti

pl*Slě.leto, jenž $nému zp‘dscbi bělkou ejmu ne zdravr nebo ssrel.

DO dnů

49 tni
77 dnO
00 dnů

63 tni
70 dnů
56 dnů
70 dnů

63 dnů
56 dnů

2u dnu
42 tfli
40 .Jflj

40 dnü

00 dnu

98 dnů

90 dnů
‘12 dnů
90 dnů
90 dnů
50 dnů

70 dnO

‘19 dnO

84 dnů

28 dnů

90 dnů
84 dnů

56 dnů

84 dmi
OO dnů

56 dnů

90 dnů
8.1 dnů
35 dnů
70 dnů
49 dnů
26 dnů
42 dnů
21 dnů

40 dnů

90 dnů

35 dnů
19 dnů
Sa dnů
P3 dnů

b

.1

Č

rr ‚ttpu t“i,.,, aopa ne di mi, l-mo: mv i.t;i::
ti rJl‘J ‚i‘, ‚



1
v1o6

/

Pojistka
potvrzení o uzavření flotilové pojistné smlouvy

Č. 500041230

Pojistitel: Pojistník:
Generali Pojišťovna a.s. Město Nové Město na Moravě
Bělehradská 132 Vratislavovo náměsti 103, 592 31 Nové Město na120 84 Praha 2 Moravě

ičo: 00294900

Tímto potvrzujeme, že jsou pojištěna vozidla, která splňují podmlnky uvedené ve flotilové pojistné smlouvě, a jsou uvedenav seznamu pojištěných vozidel.

Zvolená pojištěni jsou pro každé pojištěné vozidlo uvedena v seznamu pojištěných vozideL

Pojistná doba
Pojištění se sjednávaji vždy na dobu neurčitou, není-li dohodnuto jinak, přičemž počátek pojištěni je pro každé vozidlouveden v seznamu pojištěných vozidel.

Oprávněná osoba
Oprávněná osoba je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plněni.

Pojistná událost a pojistné nebezpečl
Je-li pro dané vozidlo sjednáno

a) pojIštěni odpovědnosti za Škodu způsobenou provozem vozidla (povinné ničeni), je toto pojištěni sjednánopro případ právním předpisem stanoveně povinnosti nahradit jinému Škodu nebo jinou újmu vyvolanou zvláštnípovahou provozu pojištěného vozidla;
b) pojištěni kasko, Je pojištěné vozidlo dle zvolené varianty pojištěni chráněno pro:

— Aiirisk — pro případ poškozen! a zničeni vozidla v důsledku havárie (včetně střetu se zvířetem). vandaUsmu,živelnl události, požáru a výbuchu a dále pro přlpad odcizeni;
— Havarijní pojištěni — pro případ poškozeni a zničeni vozidla v důsledku havárie (včetně střetu se zvířetem),vandalismu, živelní události, požáru a výbuchu;
— Pojištěni pm připad odcizeni — pro přlpad, kdy dojde k odcizeni vozidla nebo pojištěné výbavy.

Pojistné nebezpečí pro jednotlivá doplňková pojištěni je uvedeno v pojistných podmlnkách.

— Michal Horman
ředitel odboru správy smluv a plateb

-I

ib w1$,• ‘p

Praha 20.12.2015

J

fl
3

- .

. ..Y‘. ‘.

• r

‚
. .‚ ‘ ‘-

—‘;—

‚

pon4Ie,nM totai,otČ ausgtv3.



v1o8

Záznam zjednání, informace o zprostředkovateli

_____

kgmnaco, které jep«lliovsd iproellodltavalet poéian zhjmz O pctčel (dále Jen )tlanr)eděM piod inavfnnri WTJmWy

Pojistitel
Oonoroll Pojlirovna ne • flhloh,edskt 532.12054 Pvehs 2, zapsaná vOR vedoném Miztakýnwudenv Pruse OddIIO. vbita 2686, ičo. ciesoasg oič CZ090l2fl.vw.wQenereli .

Spoločnoel Jo členom SkUpiny Oonofot zo1nané v nelekám toglslnj iX*ltovacldi elwpin. vedeném iSVAPom. pod ULom 26.

Pojišrovaci zprostředkovatoli zaměstnanec GeneraH Pojišťovna a.s.

(RENOMIA. AS.

Q Poplrovnci zproaitedkoveloi mi smluvnl povkinost
vykonával zpmallodkovůnl výlnmdně PZO pojIstItele,

osobo wávziónO za Canone pclrov.i ne Ir Hflěkoo. éonbe kleni..
přiděleně ČNS ojvuml čiLa Wlolonttlnů‘g rtnbiky no přn1‘.á p«4*bni O pievžoli nebidky pei,ika

1 í0hmuwM J[42G37l 140 200

] [BRNO J [saaoo

Kiient

LMI.HOMŠMIIWIO.MOI.WI J ičo (mauno

[.l.vovo námětu 153 J [wová Máslo n Moravě ] íaani J
zatloupena (uiciiaismswe J
Požadavky a potři6ýikiijI1ůidzeJlcťééič71ým pojištůnlm
Klient 1 může zvoli pojěltlnl de .$di poWfl ptlp.ti na zákJJi dučenI po$Vovecto zpnslledtovolele.
Zval ená po$tIz bude uvedeno v 5IZM!TIJ plb$d. vozIdel.

Pokud ldtenl poUebr4w
- eiod peuénroal rmj zákonem o pltinl odpovědnost z provozu votda, je (Zebe noN kbovdlnl vodaitu pitbhI odpovčdnosb
- pojistil leká vlastni vozidlo;

• p.oii berilii (včelná streiti se zrlretem), vendalkmu, žIveinI události, polám, výbud.u 5 oddzeni, je tebe zvolil pojištěni kaako ve vedenu Nldlk:
• protl hekáni (včelně atletu se rvlfelem), vandalismu, uvolni události, patlám e výbudsu. je tebe zvolil pojtlláni kokáo ve volantě Havsnljni pojiManl;‘ protl oddzeni, je (Zeba zvolil pojištěni koste ve vedanti PoJiitani pro pilped oddzeni;

- pro odsrenu pnu dellin možným pojitinýn nebezpečim, je ‚nažni zvolit ze limitů nabldky dopiikovývh pojištěni. —— —

Důvody, na kierýdi pojišťovatI zpmatledkovstei zakládá své doporučeni pto výběr daného pojietnáho pmdukiu

® neblzsné pojlliěni odpovidá výte uvedeným poitebám a poladevkůn klienta () jné důvody

Upozorněni pojistitele na nesrovna4iďiezlaky kiienta a nablzenym pojtštěnim ve smyslu 2789 zákona Č 89/2012 Sb

L J

datum

[20.i2.2015

J
kuj =
to —

==
—
=

a

(
® Pojliťovnd zp,oeir.dknvelei je opntivnón

vystonával zp.00tlodkováni pzo vito pojiiroven.

S
—
==

—

J
Js

O —
—

——
—

=
——

Je znmóšlnancem pojletltele.

informace

• Zápis pojitlt‘ovaciho zprosUodkovoiolo v looleim vedeném českou národnl bankou lze ověřit ne internetových stránkách ČNS nebo ‚tlmo v ČNB.
Pt$llrovecl zprostředkovatel nemá žádný pilný oni rmpři$ podii no hlseovedch ptávedi O kapitálu pojistitele, pokud by Iv uvodenámu dotio. je povinen o tálo ekuieenoeit klienta lnloimovni.

• Pojistitel nebo osobo ovláďajki pojioliteio nemá žádný pilmý nebo nepřl$ padli ne Naeovocldi právech a kopiiáiu pojllroveclho zprosuedkovaelo.
Stižnott na pojilroveclho ziXoauedkoveueie je možná podal ti pajlailielo, U CNS vykonáveild dohledy poitěrovnldvi

• Žalobu na pojilroveciho zproslrodkovetele lze podal ti odšini pfielulného eoudu.
• V připadá. že pojtěroveci zproaitedkoveuoi vykonává zrosVedkovánI pro vice pojilťoven. na žádoel kMente mu lakové po$rovny ‚dáli.
• V připadl, tlo pojliroveci zproe(Zedvovaioi ni emluvni povinnost vykonével zproevedkovénl výhradně pna pojistitele, riesmI poáylovel enelýzu podle 2i odst I zákone Č. 3812004 Sb..

O poillCovecich zproslledkovoleuich e ilkvldáloiedi popelných události, ve zněni poedijlldi předpisů.

Podpisy

podpie kliente

Klient svým podpisem alvnuje. že jeho výše uvedená požadavky o potřebyjeau jasni e přesná smžumlslnej lomnou zaznamenány e dále, že výše uvodenélnlonnece nw4ty podvylnuly
pleenvré, jasně e přesná, srozumitelnou rozmuu, a to před uzavlentm pojlelně emlouvy nebo před jejl změnou. /1

podpis osoby opráveiné jsáiet ze Genýmhl P*rovne es.
‚ nebo za popafovsdha zicďecSzaveiq1‘

Pb‘‘!‘‘]
Generaij Pojišťovna a.s,
$ tvUjkit rUIlIlt!lSlyt
ta.CJflk1 3? 12084 (‘kalia 2

L

G2‘

Di
•%y 4

7

W

r.viLQezisiLl Cz. kkenlokýa.Ms 844 Iii lee. .nelt nnlaQnsaerel.a Verze laku I Sosna I I I


